
ANEXO II:
RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Total de expedientes: 625

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

0 2-52-41-2022-38-355 ***3907** ACOSTA ACOSTA , JOSE DAVID 3.307,00 100

001 - Acondicionamiento del terreno para plantado 2.309 m2 895,00
Presupuesto presentado

incluye IGIC

001 - Reposición planta Platanera Gruesa Palmera 300 ud. 741,00

001 - Reposición planta Platanera Enana Cultesa Brier 500 ud. 1.295,00

001 - Portes carretera y fletes 800 ud. 376,00

Inversión aprobada total: 3.307,00

0 2-52-41-2022-38-538 ***4828** ACOSTA ACOSTA , PURA MARIANELA 19.998,03 100

001 - Compra platanera 2.500 ud. 6.475,00

001 - Portes carretera y fletes 2.500 ud. 1.175,00

001 - Reparación muro cortavientos 30 m2 1.475,00

001 - Labrado 13.182 m2 3.090,00

000 - Tierra virgen 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

001 - Construcción vallado 105 m2 7.035,00

001 - Instalación de sulfatar 8.209 m2 748,03
Presupuesto presentado

incluye IGIC

000 - Manguera de sulfatar 0 m 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 19.998,03

0 2-52-41-2022-38-519 ***7908**
ACOSTA FRANCISCO , MARIA 
ROSAURA

167.429,76 100
001 - Desmonte, limpieza y reconstrucción invernadero 9.021 m2 167.429,76

Aplicación de costes
unitarios de referencia

Inversión aprobada total: 167.429,76

0 2-52-41-2022-38-317 ***5038**
ACOSTA GONZALEZ , MARIA DEL 
CARMEN

468,18 100

001 - Compra platanera 153 ud. 396,27
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Portes carretera y fletes 153 ud. 71,91
Número de plantas a marco

de 5 m2

Inversión aprobada total: 468,18

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

0 2-52-41-2022-38-613 ***7266** ACOSTA LORENZO , ALEJANDRO 540,00 100

000 - Impermeabilización de estanque 0 m2 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Reposición sistema de riego por goteo 0 m2 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Reposición de planta MANGO 0 ud. 0,00
actuaciones no

subvencionables

001 - Reposición de planta PLATANERA 100 ud. 540,00

000 - Reposición de planta PAPAYA 0 ud. 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Reposición de planta CANISTEL 0 ud. 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Reposición de planta FRESÓN 0 ud. 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Reposición de planta AGUACATE 0 ud. 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 540,00

0 2-52-41-2022-38-51 ***1152** ACOSTA MARTIN , MARIA ANGUSTIAS 646,20 100

001 - Reposición de planta de platanera 180 ud. 552,60

001 - Transporte de planta de platanera 180 ud. 93,60

Inversión aprobada total: 646,20

0 2-52-41-2022-38-386 ***7786** ACOSTA MENDEZ , FERNANDO 10.897,47 100

001 - Limpieza restos vegetales 2.587 m2 314,32 Otros

001 - Arado en dos pases 2.587 m2 628,64 Otros

001 - Estercolado 35,93 m3 359,30 Otros

001 - Compra planta y transporte 518 ud. 1.963,22 Otros

001 - Plantación 518 ud. 256,80 Otros

001 - Reconstrucción invernadero 2.587 m2 7.375,19 Otros

Inversión aprobada total: 10.897,47

0 2-52-41-2022-38-609 ***0016** ACOSTA NAZCO , LEON MANUEL 37.465,50 100
001 - Limpieza de cenizas de cubierta de invernadero 9.970 m2 3.755,70

001 - Reparación sistema de riego 9.970 m2 684,80

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

001 - Reposición invernadero 9.970 m2 24.925,00
Según valoración de daños

de AGROSEGURO

001 - Adquisición y transporte de planta y siembra 1.870 ud. 8.100,00

Inversión aprobada total: 37.465,50

0 2-52-41-2022-38-297 ***5379** ACOSTA PEREZ , ROSARIO MATILDE 1.300,00 100

000 - Enmienda orgánica 0 m2 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Mano de obra 0 m2 0,00
actuaciones no

subvencionables

001 - Sustitución de aspersores 7.854 m2 1.300,00

Inversión aprobada total: 1.300,00

0 2-52-41-2022-38-315 ***7497** ACOSTA RODRIGUEZ , CARLOS JAVIER 38.508,45 100

001 - Limpieza terreno 7.465 m2 907,00

001 - Arado en dos pases 7.465 m2 1.814,00

001 - Estercolado 98 m3 980,00

001 - Compra platanera Criolla Mac. 1L 1.225 ud. 3.172,75

001 - Portes carretera y fletes 1.225 ud. 575,75

001 - Plantación 1.225 ud. 607,26

001 - Instalación de nuevo sistema de riego 7.465 m2 6.031,69

001 - Reconstrucción de otras instalaciones afectadas 
(Vallado de bloques)

7.465 m2 15.520,00

001 - Acondicionamiento de colada volcánica para 
recuperar superficie de cultivo

7.465 m2 8.900,00

Inversión aprobada total: 38.508,45

0 2-52-41-2022-38-419 ***5082**
ACOSTA RODRIGUEZ , JOSE 
FRANCISCO GIL

179,50 100

001 - Compra platanera P. Enana Cultesa Brier Mac. 1L 50 ud. 153,50

001 - Portes carretera y fletes 50 ud. 26,00

Inversión aprobada total: 179,50

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

0 2-52-41-2022-38-232 ***5541** ACOSTA RODRIGUEZ , JOSEFINA 8.555,55 100

001 - Acondicionamiento del terreno 2.990 m2 1.200,00

001 - Enmienda orgánica 1.100 kg 347,60

001 - Adquisición de planta de platanera 535 ud. 1.267,95

001 - Reposición de cubierta y banda de invernadero 1.495 m2 5.740,00

Inversión aprobada total: 8.555,55

0 2-52-41-2022-38-106 ***4335** ACOSTA SAN ANTONIO , NOELIA 580,15 100
001 - Reposición de planta y transporte 205 ud. 580,15

Inversión aprobada total: 580,15

0 2-52-41-2022-38-350 ***7898** AFONSO ALVAREZ , PEDRO TOMAS 3.218,80 100

001 - Acondicionamiento del terreno más siembra 3.390 m2 1.750,00

001 - Reposición planta Platanera Enana Cultesa Brier 
Mac

480 ud. 1.243,20

001 - Portes carretera y fletes 480 ud. 225,60

Inversión aprobada total: 3.218,80

0 2-52-41-2022-38-257 ***3916** AFONSO CASTRO , ARGEO 60.786,72 100

001 - Reconstrucción invernadero 3.663 m2 58.608,00
Presupuesto presentado

incluye IGIC

001 - Reposición planta Platanera 712 ud. 2.178,72
Número de plantas a marco

de 5 m2

Inversión aprobada total: 60.786,72

0 2-52-41-2022-38-557 B38709440 AGRICOLA ANIBE S L 459.262,84 100

001 - Reconstrucción de invernadero 15.687 m2 202.452,75

001 - Reconstrucción de invernadero 9.456 m2 155.377,30

001 - Reposición de cubierta de invernadero 4.041 m2 7.821,80

001 - Reposición sistema de riego aéreo 15.687 m2 33.000,00

001 - Reposición de sistema de riego 9.456 m2 22.636,24

001 - Compra platanera 3.000 ud. 7.770,00

001 - Portes carretera y fletes 3.000 ud. 1.410,00

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

001 - Adquisición de planta (Gypsophila-Solidago) 1.000 ud. 1.200,00

001 - Adquisición de planta (Lisianthus-Trachelium) 8.000 ud. 1.900,00
Presupuesto presentado

incluye IGIC

001 - Adquisición de planta (Limonium) 1.000 ud. 2.400,00

001 - Adquisición de planta (Gerbera) 8.415 ud. 12.201,75

001 - Adquisición de planta (Anthurios) 6.000 ud. 11.093,00

Inversión aprobada total: 459.262,84

0 2-52-41-2022-38-103 B38768834 AGRICOLA HARIKE SL 587.564,18 100

001 - Retirada y reparación de cubierta y tejido parcela 
143

5.434 m2 17.050,00

001 - Desescombro parcela 143 500 m2 20.000,00

001 - Construcción completa banda norte parcela 143 60 ml 22.800,00

001 - Retirada y reparación de cubierta y tejido parcelas 
144 y 119

7.659 m2 30.800,00

001 - Retirada y reparación de cubierta y tejido parcela 
149

2.400 m2 9.600,00
Según valoración de daños

de AGROSEGURO

001 - retirada de invernadero dañado parcelas 116 y 148 3.833 m2 7.780,99
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Construcción invernadero parcelas 116 y 148 3.833 m2 67.959,09
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Retirada y reparación tejidos y cubiertas parcelas 
147 y 117

3.730 m2 19.800,00

001 - Retirada de restos invernadero y reconstrucción 
parcela 170

532,65 m2 11.590,46
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Retirada de restos de invernadero parcela 115 1.561,25 m2 3.169,34
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Reconstrucción invernadero parcela 115 1.561,25 m2 30.211,56
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Reparación de invernadero (incluye retirada de 
materiales) parcela 118

5.278 m2 21.651,00

001 - Paredes de contorno parcela 170 535,7 m2 21.038,00

001 - Paredes de contorno parcela 115 507 m2 46.644,00

001 - Invernadero parcela 170 3.018,35 m2 53.515,35
Aplicación de costes

unitarios de referencia

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

001 - Invernadero parcela 115 4.683,75 m2 83.042,89
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Instalación riego incluida conducción general 
parcela 170

3.018 m2 8.059,69

001 - Instalación de riego incluyendo conducción general
parcela 115

4.683,75 m2 13.580,84

001 - Planta platanera parcela 170 620 ud. 3.038,00

001 - Planta platanera parcela 115 950 ud. 4.655,00

001 - Nivelación de terreno y aporte de tierra parcela 
170

3.018,35 m2 35.888,18
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Nivelación de terreno y aporte de tierra parcela 
115

4.683,75 m2 55.689,79
Aplicación de costes

unitarios de referencia

Inversión aprobada total: 587.564,18

0 2-52-41-2022-38-131 B38338463 AGRICOLA JONI SL 736.472,40 100

001 - Mano de obra limpieza y reconstrucción completa 
de invernaderos

59.893 m2 412.297,40

001 - Estructura de invernaderos (tubería galvanizada, 
trenzas, alambres, y retenciones) 

59.893 m2 219.698,50

001 - Techos y bandas invernaderos (mallas, trenza, 
alambre, hilos y grapas)

59.893 m2 76.060,50

001 - Reposición planta platanera y transporte 9.600 ud. 28.416,00

Inversión aprobada total: 736.472,40

0 2-52-41-2022-38-639 B38471041 AGRICOLA URBINA S.L. 6.010,00 100

001 - Arranque 1 fanega plátanos 4.912 m2 1.040,00

001 - Labrado 4.912 m2 864,00

001 - Aporte de estiércol y enmiendas orgánicas 42 m3 1.050,00
Aplicación de moderación

de costes

001 - Siembra 800 ud. 400,00
Aplicación de moderación

de costes

001 - Recolocación riego por aspersión 4.912 m2 208,00

001 - Platanera Gruesa Palmera Mac.1L 800 ud. 2.072,00

001 - Portes carretera y fletes 800 ud. 376,00

Inversión aprobada total: 6.010,00

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

0 2-52-41-2022-38-415 F76591676
AGROLEOAN SOCIEDAD 
COOPERATIVA LIMITADA DE LA 
EXPLOTACION COMUNITARIA DE LA

16.243,43 100

001 - Preparación de finca para resiembra 2.996 m2 2.950,00

001 - Compra platanera Criolla Mac. 1L 600 ud. 1.554,00

001 - Portes carretera y fletes 600 ud. 282,00

001 - Plantación 600 ud. 297,43

001 - Reconstrucción de invernadero 6.158 m2 11.160,00 Otros

Inversión aprobada total: 16.243,43

0 2-52-41-2022-38-628 B38978789 AGRORURAL CANARIA SL 17.329,72 100

001 - Adquisición y transporte de planta 2.000 ud. 5.652,62

001 - Reposición cubierta invernadero 11.510,3 m2 9.377,10
Según valoración de daños

de AGROSEGURO

001 - Plantación y limpieza de exceso de arena 11.500 ud. 2.300,00

Inversión aprobada total: 17.329,72

0 2-52-41-2022-38-601 B38986014
AGROTEC PROYECTOS Y SERVICIOS 
S.L.

2.674,40 100

000 - Pequeñas reparaciones en cubierta 0 m2 0,00
Según valoración de daños

de AGROSEGURO

001 - Reparación sistema de riego 2.650 m2 1.350,00

001 - Adquisición y transporte de planta 385 ud. 1.131,90

001 - Siembra 385 ud. 192,50
Aplicación de costes

unitarios de referencia

Inversión aprobada total: 2.674,40

0 2-52-41-2022-38-352 ***7045** ALMEIDA BARRETO , ANDRES 36.950,21 100

001 - Limpieza restos vegetales 8.975 m2 1.090,46

001 - Arado en dos pases con motocultor 8.975 m2 2.243,75
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Estercolado 128 m3 1.280,00

001 - Reposición de planta Platanera (incluido 
transporte)

1.600 ud. 4.896,00

001 - Reconstrucción invernadero 8.975 m2 27.440,00

Inversión aprobada total: 36.950,21

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

0 2-52-41-2022-38-453 ***7161** ALMEIDA BARRETO , JOSÉ AURELIO 104.751,93 100

001 - Limpieza restos vegetales 6.065 m2 736,90

001 - Arado en dos pases 6.065 m2 1.473,80

001 - Estercolado 80 m3 800,00

001 - Compra planta a pie de finca 1.000 ud. 2.947,00

001 - Plantación 1.000 ud. 495,72

001 - Retirada del material de invernadero 6.065 m3 9.000,00

001 - Reconstrucción de invernadero 6.065 m2 89.298,51

Elección de propuesta
económica más ventajosa

(art. 28.2.a)4) bases
reguladoras.

Inversión aprobada total: 104.751,93

0 2-52-41-2022-38-387 ***1543** ALONSO GONZALEZ , CARLOS EUDES 12.392,64 100

001 - Reposición de la planta y transporte 1.696 ud. 4.392,64
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Preparación del terreno para arranque y plantación 8.475 m2 8.000,00

Inversión aprobada total: 12.392,64

0 2-52-41-2022-38-661 ***7848** ALVAREZ DIAZ , ANTONIO JAVIER 17.955,36 100

000 - Acondicionamiento terreno bajo el malpaís 0 m2 0,00
No presenta 3 ofertas de

diferentes proveedores (Ley
38/2003, art 31)

001 - Acondicionamiento del terreno 1.081 m2 1.086,00

001 - Abrir zanjas para arreglo de riego y material de 
riego

1 ud. 650,00

001 - Compra de planta de platanera 216 ud. 559,44
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Portes carretera y fletes 216 ud. 101,52
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Desmonte y reconstrucción de invernadero 715 m2 15.558,40
Según valoración de daños

de AGROSEGURO

Inversión aprobada total: 17.955,36

0 2-52-41-2022-38-49 ***8865** ALVAREZ DIAZ , LETICIA 718,00 100
001 - REPOSICIÓN PLATANERA P. ENANA 200 ud. 614,00

001 - PORTES CARRETERA Y FLETES PLANTA 
PLATANERA

200 ud. 104,00

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

Inversión aprobada total: 718,00

0 2-52-41-2022-38-654 ***7212** ALVAREZ DIAZ , NIEVES TERESA 89.479,13 100

001 - Limpieza y preparación del terreno. Enmienda 
orgánica

500 m2 310,00

001 - Limpieza y preparación del terreno. Enmienda 
orgánica

6.100 m2 7.601,53

001 - Compra platanera 860 ud. 2.227,40

001 - Portes carretera y fletes 860 ud. 404,20

001 - Desmonte y reconstrucción invernadero 6.100 m2 78.936,00
Aplicación de costes

unitarios de referencia

Inversión aprobada total: 89.479,13

0 2-52-41-2022-38-222 ***8340** ALVAREZ GONZALEZ , MARIA LUCIA 109.052,54 100

001 - Compra de planta de platanera 1.200 ud. 3.108,00

001 - Portes carretera y fletes 1.200 ud. 564,00

001 - Retirada de arena del terreno 6.601 m2 1.036,00

001 - Limpieza y reconstrucción de invernadero 6.601 m2 95.244,54

001 - Cambio de cubierta invernadero 6.131,81 m2 9.100,00

Inversión aprobada total: 109.052,54

0 2-52-41-2022-38-586 ***1056** ALVAREZ HERNANDEZ , JOSE AMADEO 792,65 100
001 - Reconstrucción invernadero 500 m2 792,65

Según valoración de daños
de AGROSEGURO

Inversión aprobada total: 792,65

0 2-52-41-2022-38-12 ***7623** ALVAREZ PLATA , AIDA CRISTINA 4.011,49 100

001 - Reposición planta de platanera 777 ud. 655,19 Otros

001 - Transporte planta 777 ud. 365,19
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Reposición malla invernadero 210 m2 2.991,11
Según valoración de daños

de AGROSEGURO

Inversión aprobada total: 4.011,49

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

0 2-52-41-2022-38-174 ***5649**
ALVAREZ RODRIGUEZ , MARIA 
MISLADIS

20.591,76 100

001 - Compra platanera 500 ud. 1.295,00

001 - Portes carretera y fletes 500 ud. 235,00

001 - Limpieza de invernadero 876 m2 1.778,28
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Levantamiento de invernadero 876 m2 17.283,48
Aplicación de costes

unitarios de referencia

Inversión aprobada total: 20.591,76

0 2-52-41-2022-38-436 ***9291** ALVAREZ UDE CORDON , EVA 9.338,79 100

001 - Limpieza restos vegetales 4.980 m2 605,07

001 - Arado en dos pases 4.980 m2 1.210,14

001 - Estercolado 120 m3 1.200,00

001 - Compra planta protáceas 1.500 ud. 5.580,00

001 - Plantación 1.500 ud. 743,58

Inversión aprobada total: 9.338,79

0 2-52-41-2022-38-95 ***8243** AMOR MARTIN , JORGE 3.012,16 100

001 - Limpieza restos vegetales 2.800,97 m2 340,32

001 - Arado en dos pases 2.800,97 m2 680,64

001 - Compra platanera criolla Mac. 1L 560 ud. 1.450,40

001 - Portes carretera y fletes 560 ud. 263,20

001 - Plantación 560 ud. 277,60

Inversión aprobada total: 3.012,16

0 2-52-41-2022-38-623 B76752104
APARTAMENTOS EL GALLO TODOQUE 
SL

69.655,53 100

001 - Construcción muro de contención 50 m2 9.000,00

001 - Escalera de acceso 6 m2 1.488,00

001 - Construcción cuarto de aperos 1 ud. 11.576,03

001 - Reparación sistema y cabezal de riego (incluído 
hidrante)

3.100 m2 5.867,50

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

001 - Arranque de plantas afectadas por erupción 
volcánica

4.200 m2 420,00
Aplicación de moderación

de costes

001 - Labrado de terreno y preparación para siembra 4.200 m2 1.344,00
Aplicación de moderación

de costes

001 - Proceso de siembra planta nueva 800 ud. 600,00

001 - Limpieza de invernadero 3.100 m2 4.614,00

001 - Reconstrucción de invernadero 3.100 m2 32.298,00

001 - Reposición planta platanera 800 ud. 2.072,00

001 - Portes carretera y fletes 800 ud. 376,00

000 - Atomizador y herramientas 0 ud. 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 69.655,53

0 2-52-41-2022-38-58 ***6431** ARMAS GONZALEZ , ESTHER MARIA 19.377,33 100

001 - Limpieza de parcelas 2.899 m2 352,51

001 - Arado 2.899 m2 718,55

001 - Estercolado 46,4 m3 464,00

001 - Reposición planta platanera 580 ud. 2.198,20

001 - Plantación 580 ud. 287,52

000 - Riego año improductivo 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, Fitosanitarios y enmiendas 0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

001 - Sustitución cubierta invernadero 2.050 m2 15.356,55
Aplicación de costes

unitarios de referencia

Inversión aprobada total: 19.377,33

0 2-52-41-2022-38-168 ***1554** ARMAS GONZALEZ , JOSE ANGEL 1.831,96 100

001 - Limpieza del terreno restos vegetales 1.441 m2 175,08

001 - Arado dos pases 1.441 m2 350,16

001 - Estercolado 24 m3 240,00

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

001 - Adquisición planta platanera 300 ud. 777,00

001 - Portes carretera y fletes 300 ud. 141,00

001 - Proceso de plantado 289 ud. 148,72

000 - Riego año improductivo 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, Fitosanitarios y enmiendas 0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Mano de obra 0 ha 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 1.831,96

0 2-52-41-2022-38-97 ***3647** ARMAS GONZALEZ , MARIA SOCORRO 2.833,56 100

001 - Compra platanera 926 ud. 2.398,34
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Portes carretera y fletes 926 ud. 435,22
Número de plantas a marco

de 5 m2

Inversión aprobada total: 2.833,56

0 2-52-41-2022-38-284 ***7340** ARMAS GONZALEZ , NESTOR 6.780,50 100
001 - Reposición cubierta invernadero 2.647 m2 6.780,50

Inversión aprobada total: 6.780,50

0 2-52-41-2022-38-306 ***6355** ARMAS GONZALEZ , NICOLAS 10.748,58 100

001 - Arranque de plantas y acondicionamiento del 
terreno

1.339 m2 1.633,58
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Limpieza y reposición de cubierta de invernadero 2.580 m2 8.350,00

001 - Compra platanera gruesa Palmera Mac 1L 250 ud. 647,50

001 - Portes carretera y fletes 250 ud. 117,50

Inversión aprobada total: 10.748,58

0 2-52-41-2022-38-629 ***2741** ARMAS GONZALEZ , RITA ONESIMA 10.554,00 100

001 - Reposición cubierta invernadero 5.200 m2 7.800,00

001 - Compra platanera Criolla Mac. 1L 900 ud. 2.331,00

001 - Portes carretera y fletes 900 ud. 423,00

Inversión aprobada total: 10.554,00

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

0 2-52-41-2022-38-105 ***7555** ARMAS MARTIN , MARIA ISABEL 23.944,50 100

001 - Cambio de cubierta y acondicionamiento de la 
estructura del invernadero

5.177 m2 22.950,00

001 - Compra planta platanera criolla Mac. 1L 325 ud. 841,75

001 - Portes carretera y fletes 325 ud. 152,75

Inversión aprobada total: 23.944,50

0 2-52-41-2022-38-645 ***6701** ARMAS RAMOS , JOSE JUAN 8.720,39 100

001 - Limpieza restos vegetales 2.210 m2 268,52

001 - Arado en dos pases 2.210 m2 537,03

001 - Estercolado 30,72 m3 307,20

001 - Adquisición y transporte de planta 384 ud. 1.455,36

001 - Plantación 384 ud. 190,36

001 - Instalación riego 2.210 m2 5.961,92

001 - Acondicionamiento colada volcánica 0 m2 0,00
No presenta 3 ofertas de

diferentes proveedores (Ley
38/2003, art 31)

Inversión aprobada total: 8.720,39

0 2-52-41-2022-38-500 ***3511**
ARROCHA ABREU , MARIA 
CONCEPCION

459,00 100

001 - Reposición de planta y transporte 120 ud. 367,20

001 - Reposición de planta y transporte 30 ud. 91,80

Inversión aprobada total: 459,00

0 2-52-41-2022-38-509 B76505833 AUDIOVISUALES 7 ISLAS SL 83.120,90 100

001 - Acondicionamiento terreno 10.875 m2 54.345,52

001 - Compra y transporte de planta 2.000 ud. 6.120,00

001 - Reposición de riego 10.875 m2 22.655,38

Inversión aprobada total: 83.120,90

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

0 2-52-41-2022-38-57 ***3496** AVILA CABRERA , WILBER JUAN 12.383,92 100

001 - Reposición de la planta de prótea 1.400 ud. 6.188,00

001 - Sustitución de la malla antihierba 2.240 m2 3.024,00

001 - Instalación riego localizado flores 2.558 m2 3.171,92

Inversión aprobada total: 12.383,92

0 2-52-41-2022-38-580 B38205605 BANAGUNA, SL 323.251,13 100

001 - Limpieza y retirada de material de invernadero. 
Construcción de invernadero 

3.280 m2 51.168,00

Elección de propuesta
económica más ventajosa

(art. 28.2.a)4) bases
reguladoras.

001 - Retirada de escombros y construcción de paredes 
y anclajes 

3.280 m2 37.009,35
Presupuesto presentado

incluye IGIC

001 - Acondicionamiento de terreno para plantación 
(triturar y picar)

3.280 m2 1.653,75

001 - Limpieza y retirada de material de invernadero. 
Construcción de invernadero 

3.341 m2 52.119,60

Elección de propuesta
económica más ventajosa

(art. 28.2.a)4) bases
reguladoras.

001 - Acondicionamiento de terreno para plantación 
(triturar y picar)

3.341 m2 1.683,10

001 - Limpieza y retirada de material de invernadero. 
Construcción de invernadero

5.177 m2 80.761,20

Elección de propuesta
económica más ventajosa

(art. 28.2.a)4) bases
reguladoras.

001 - Acondicionamiento de terreno para plantación 
(triturar y picar)

5.177 m2 2.626,39

001 - Reposición de sistema de riego 11.798 m2 12.109,74
Presupuesto presentado

incluye IGIC

000 - Reposición de planta y transporte 0 ud. 0,00 Renuncia del solicitante

001 - Retirada de lava, construcción de paredes y 
aportación tierra de cultivo

5.000 m2 59.450,00
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Reposición del sistema de riego y cabezal de riego 5.000 m2 10.000,00
Aplicación de costes

unitarios de referencia

000 - Acondicionamiento de terreno para plantación 
(triturar y picar)

0 m2 0,00 Renuncia del solicitante

001 - Reposición de planta y transporte 4.500 ud. 14.670,00 Renuncia del solicitante

Inversión aprobada total: 323.251,13

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

0 2-52-41-2022-38-567 B38527495 BARRANCO TAPARRATANA, S.L. 1.185.261,56 100

001 - Construcción estanque 3.880 m2 162.892,00

001 - Construcción cortavientos y cuartos varios 9.782 m2 371.726,86

001 - Instalación invernadero 314 m2 6.195,22
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Instalación fitosanitarios 1 ud. 5.253,89

001 - Adquisición y transporte de planta 6.700 ud. 19.028,00

001 - Instalación de riego 1 ud. 99.606,00

001 - Instalación eléctrica 1 ud. 9.575,00

001 - Sorribas y nivelaciones 40.000 m2 475.600,00 Otros

001 - Muros de piedra 7.004 m2 289.965,50

001 - Apertura de camino rural dentro de la parcela con 
solera de hormigón

1.450 m2 34.800,00

Inversión aprobada total: 1.474.642,47

0 2-52-41-2022-38-303 ***7478** BARRERA RODRIGUEZ , JUAN ADELFO 710,00 100
001 - Reposición de planta 250 ud. 710,00

Inversión aprobada total: 710,00

0 2-52-41-2022-38-170 ***7739** BARRETO BELLO , JOSE RAFAEL 84.288,60 100

001 - Limpieza y desmonte de invernadero 6.617 m2 5.570,00

001 - Material invernadero 6.617 m2 78.718,60

Inversión aprobada total: 84.288,60

0 2-52-41-2022-38-269 ***7061** BARRETO BRITO , MIGUEL 36.788,27 100

001 - Limpieza y retirada de material de invernadero. 
Reposición malla invernadero

2.059 m2 5.594,40

001 - Limpieza y retirada de material de invernadero. 
Reposición malla invernadero

6.100 m2 12.200,00

001 - Acondicionamiento terreno 8.159 m2 4.477,87

001 - Estercolado y transporte 8.159 m2 3.200,00
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Limpieza de piedras y arreglo de estanque 604 m2 6.420,00

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

001 - Compra platanera P. Enana Cultesa Brier Mac. 1L 1.600 ud. 4.144,00

001 - Portes carretera y fletes 1.600 ud. 752,00

Inversión aprobada total: 36.788,27

0 2-52-41-2022-38-461 ***9114** BARRETO FELIPE , JEZIEL 25.301,71 100

000 - Retirada lava 0 m2 0,00
Inversión no viable
técnicamente por

imposibilidad de acceso

001 - Reconstrucción de invernadero 1.416 m2 23.479,59 Otros

001 - Arado 1.416 m2 350,97 Otros

000 - Riego 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, fitosanitarios y enmiendas 0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

001 - Reposición y transporte de planta de platanera 283 ud. 1.072,57
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Limpieza de terreno 1.416 m2 172,18 Otros

001 - Estercolado 22,64 m3 226,40
Número de plantas a marco

de 5 m2

Inversión aprobada total: 25.301,71

0 2-52-41-2022-38-86 ***9016** BARRETO LORENZO , QUEILA 2.752,51 100

001 - Limpieza terreno 1.944 m2 236,38

001 - Arado 1.944 m2 481,84

001 - Estercolado 400 ud. 320,00

001 - Planta a pie de finca 400 ud. 1.516,00

001 - Plantación 400 ud. 198,29

000 - Riego 0 ud. 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, fitos y enmiendas 0 ud. 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Mano de obra 0 ha 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 2.752,51

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

0 2-52-41-2022-38-301 ***6377** BARRETO PAIS , JORGE MANUEL 2.234,03 100

001 - Limpieza restos vegetales 2.435 m2 295,88

001 - Arado en dos pases 2.435 m2 591,75

001 - Compra de planta de platanera 440 ud. 1.139,60

001 - Portes carretera y fletes 440 ud. 206,80

Inversión aprobada total: 2.234,03

0 2-52-41-2022-38-152 ***8276**
BARRETO RODRIGUEZ , JORGE 
NICANOR

4.458,42 100

001 - Compra planta platanera (incluidos portes) 1.457 ud. 4.458,42

000 - Planta de platanera y portes 0 ud. 0,00
Inversión solicitada fuera del

plazo de presentación de
solicitudes

Inversión aprobada total: 4.458,42

0 2-52-41-2022-38-229 ***1559** BARRETO RODRIGUEZ , JOSE MANUEL 1.941,24 100

001 - Limpieza del terreno 1.400 m2 170,24

001 - Arado 1.400 m2 347,00

001 - Estercolado 22,4 m3 224,00

001 - Adquisición de planta pie de finca 280 ud. 1.061,20

001 - Proceso de plantado 280 ud. 138,80

000 - Riego año improductivo 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, Fitosanitarios y enmiendas 0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Mano de obra 0 h 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 1.941,24

0 2-52-41-2022-38-595 ***1538** BARRETO RODRIGUEZ , MOISES 22.025,14 100

001 - Reparación laterales de invernadero quemados 
por el calor de la lava

2.010 m2 11.376,27
Presupuesto presentado

incluye IGIC

001 - Limpieza terreno 6.821 m2 829,41

001 - Arado 3.553 m3 880,65

001 - Estercolado 146,88 m3 1.468,80

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

001 - Plantación 1.743 ud. 864,04
Número de plantas a marco

de 5 m2

000 - Riego 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, fitosanitarios y enmiendas 0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

001 - Compra planta a pie de finca 1.743 ud. 6.605,97
Número de plantas a marco

de 5 m2

Inversión aprobada total: 22.025,14

0 2-52-41-2022-38-482 E76501543
BAUDET MARIA CRISTINA Y BEATRIZ 
CB

229.956,36 100

001 - Preparación del terreno (incluido plantación, 
estiércol y enmienda orgánica)

6.408 m2 15.733,00

001 - Compra de planta de platanera 1.100 ud. 3.366,00

001 - Reposición de sistema de riego 6.408 m2 18.600,07

001 - Reconstrucción de vallado y desmonte de terreno 5.861 m2 192.257,29 Otros

Inversión aprobada total: 229.956,36

0 2-52-41-2022-38-523 ***5375** BELLOSO BARBOSA , ISABEL 4.037,70 100

001 - Estercolado 16.854 m2 1.493,50

001 - Compra planta platenera 700 ud. 1.988,00

001 - Transporte planta 600 ud. 556,20

Inversión aprobada total: 4.037,70

0 2-52-41-2022-38-581 B76132869 BREÑALUZ, S.L. 5.563,99 100

001 - Reconstrucción techo invernadero 1.175 m2 599,51

001 - Reconstrucción techo invernadero 850 m2 433,69

001 - Reconstrucción techo invernadero 356 m2 181,64

001 - Reconstrucción techo invernadero 380 m2 193,89

001 - Reconstrucción techo invernadero 421 m2 214,80

001 - Reconstrucción techo invernadero 806 m2 411,24

001 - Reconstrucción techo invernadero 1.107 m2 564,82

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

001 - Reconstrucción techo invernadero 1.098 m2 560,23

001 - Reconstrucción techo invernadero 683 m2 348,48

001 - Reconstrucción techo invernadero 449 m2 229,09

001 - Reconstrucción techo invernadero 413 m2 210,72

001 - Reconstrucción techo invernadero 386 m2 196,95

001 - Reconstrucción techo invernadero 725 m2 369,91

001 - Reconstrucción techo invernadero 2.056 m2 1.049,02

Inversión aprobada total: 5.563,99

0 2-52-41-2022-38-572 B38601308 BREÑOZO SL 23.263,15 100

001 - Reposición de planta (incluido transporte) 1.000 ud. 3.062,00

001 - Acondicionamiento del terreno (arrancar plantas y 
remover y acondicionar tierra)

5.149 m2 5.509,43
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Reposición del sistema y cabezal de riego 5.149 m2 14.691,72

Inversión aprobada total: 23.263,15

0 2-52-41-2022-38-443 B38422903 BRIHER SL 6.417,08 100

001 - Instalación fotovoltaica dañada (inversor) 1 ud. 385,25

001 - Instalación fotovoltaica dañada (batería) 1 ud. 974,60

001 - Limpieza y retirada de ceniza del techo de 
invernadero

19.746 m2 3.392,83

001 - Reparación de las zonas afectadas en la 
techumbre del invernadero

19.746 m2 900,00

001 - Gasolina para el motocultor durante el arado de la 
finca

0 m2 0,00
actuaciones no

subvencionables

001 - Compra platanera 260 ud. 642,20

001 - Portes carretera y fletes 260 ud. 122,20

000 - Roturación de la lava y preparación de la 
explanada

0 m2 0,00
Inversión no viable
técnicamente por

imposibilidad de acceso

000 - Ejecución de muros de mampostería 0 m3 0,00
Inversión no viable
técnicamente por 

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

000 - Ejecución de muros de mampostería imposibilidad de acceso

000 - Aportación de tierra vegetal 0 m2 0,00
Inversión no viable
técnicamente por

imposibilidad de acceso

000 - Incorporación de enmiendas para la plantación 0 m2 0,00
Inversión no viable
técnicamente por

imposibilidad de acceso

000 - Plantación de la finca 0 ud. 0,00
Inversión no viable
técnicamente por

imposibilidad de acceso

000 - Instalación de red de riego 0 m2 0,00
Inversión no viable
técnicamente por

imposibilidad de acceso

000 - Construcción de invernadero 0 m2 0,00
Inversión no viable
técnicamente por

imposibilidad de acceso

000 - Construcción estanque de riego 0 m3 0,00
Inversión no viable
técnicamente por

imposibilidad de acceso

000 - Construcción cuarto de aperos 0 m2 0,00
Inversión no viable
técnicamente por

imposibilidad de acceso

000 - Estacones y horquillas 0 ud. 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Roturación de la lava y preparación de la 
explanada

0 m2 0,00
Inversión no viable
técnicamente por

imposibilidad de acceso

000 - Ejecución de muros de mampostería 0 m3 0,00
Inversión no viable
técnicamente por

imposibilidad de acceso

000 - Aportación de tierra vegetal 0 m2 0,00
Inversión no viable
técnicamente por

imposibilidad de acceso

000 - Incorporación de enmiendas para la plantación 0 m2 0,00
Inversión no viable
técnicamente por

imposibilidad de acceso

000 - Plantación de la finca 0 ud. 0,00
Inversión no viable
técnicamente por

imposibilidad de acceso

000 - Instalación red de riego 0 m2 0,00
Inversión no viable
técnicamente por

imposibilidad de acceso

000 - Construcción de invernadero 0 m2 0,00
Inversión no viable
técnicamente por

imposibilidad de acceso

000 - Construcción estanque de riego 0 m3 0,00
Inversión no viable
técnicamente por

imposibilidad de acceso

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

000 - Construcción cuarto de aperos 0 m2 0,00
Inversión no viable
técnicamente por

imposibilidad de acceso

000 - Estacones y horquillas 0 ud. 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Retirada de lava del acceso interior de la finca 0 m3 0,00
Inversión no viable
técnicamente por

imposibilidad de acceso

000 - Sustitución de elementos de acero dañados 0 kg 0,00
Inversión no viable
técnicamente por

imposibilidad de acceso

000 - Reposición de la malla del invernadero 0 m2 0,00
Inversión no viable
técnicamente por

imposibilidad de acceso

000 - Combustible del motocultor 0 ud. 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Replantación de finca 0 ud. 0,00
Inversión no viable
técnicamente por

imposibilidad de acceso

000 - Reposición red de riego 0 m2 0,00
Inversión no viable
técnicamente por

imposibilidad de acceso

000 - Roturación de la lava y preparación de explanada 0 m2 0,00
Inversión no viable
técnicamente por

imposibilidad de acceso

000 - Ejecución de muros de mampostería 0 m3 0,00
Inversión no viable
técnicamente por

imposibilidad de acceso

000 - Aportación de tierra vegetal 0 m3 0,00
Inversión no viable
técnicamente por

imposibilidad de acceso

000 - Incorporación de enmiendas para la plantación 0 m2 0,00
Inversión no viable
técnicamente por

imposibilidad de acceso

000 - Plantación de finca 0 ud. 0,00
Inversión no viable
técnicamente por

imposibilidad de acceso

000 - Instalación red de riego 0 m2 0,00
Inversión no viable
técnicamente por

imposibilidad de acceso

000 - Estacones y horquillas 0 ud. 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Construcción de invernadero 0 m2 0,00
Inversión no viable
técnicamente por

imposibilidad de acceso

Inversión aprobada total: 6.417,08

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

0 2-52-41-2022-38-404 ***8911** BRITO ACOSTA , DAVID 2.545,16 100

001 - Acondicionamiento del terreno (retirada de ceniza, 
limpieza y preparación para la siembra)

1.012 m2 1.902,56
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Compra platanera 210 ud. 543,90

001 - Portes carretera y fletes 210 ud. 98,70

Inversión aprobada total: 2.545,16

0 2-52-41-2022-38-282 ***9067** BRITO ACOSTA , JAVIER 459,00 100

001 - Compra de planta de platanera 50 ud. 129,50

001 - Compra de planta de platanera 100 ud. 259,00

001 - Portes carretera y fletes 150 ud. 70,50

Inversión aprobada total: 459,00

0 2-52-41-2022-38-289 ***8499** BRITO AFONSO , JOHNNY 7.424,00 100

001 - Arranque de planta y preparación del terreno 5.109 m2 4.670,00

001 - Compra platanera gruesa Palmera Mac. 1L 900 ud. 2.331,00

001 - Portes carretera y fletes 900 ud. 423,00

Inversión aprobada total: 7.424,00

0 2-52-41-2022-38-597 ***7799** BRITO BARRETO , ALICIA MARGOT 3.122,00 100

001 - Compra platanera 450 ud. 1.165,50

001 - Portes carretera y fletes 450 ud. 211,50

001 - Acondicionamiento del terreno con arado y 
plantación

2.214 m2 1.745,00

Inversión aprobada total: 3.122,00

0 2-52-41-2022-38-190 ***4789** BRITO BRITO , MARIA ELVIRA 4.071,00 100

001 - Arrancado de planta, labrado y sembrado 2.193 m2 3.000,00

001 - Platanera P. Enana Cultesa Brier ® Mac. 1L 350 ud. 906,50

001 - Portes carretera y fletes 350 ud. 164,50

Inversión aprobada total: 4.071,00

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

0 2-52-41-2022-38-38 ***6098** BRITO BRITO , MARIA INMACULADA 306,00 100

001 - REPOSICIÓN PLANTA DE PLATANERA 100 ud. 259,00

001 - PORTES DE CARRETERA Y FLETES PLANTA 
PLATANERA

100 ud. 47,00

Inversión aprobada total: 306,00

0 2-52-41-2022-38-65 ***2114** BRITO CONCEPCION , CARMELO 31.003,38 100

001 - Restitución cubierta invernadero 2.851 m2 7.127,50
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Restitución cubierta invernadero 1.025 m2 2.562,50
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Restitución cubierta invernadero 4.989 m2 12.472,50
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Limpieza del terreno 14.760 m2 1.794,77

001 - Arado 14.760 m2 3.658,41

001 - Estercolado 200 m3 2.000,00

001 - Adquisición de planta platanera 300 ud. 1.239,00 Otros

001 - Proceso de plantado 300 ud. 148,70 Otros

000 - Riego año improductivo 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, Fitosanitarios y enmiendas 0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Mano de obra 0 ha 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 31.003,38

0 2-52-41-2022-38-207 ***4544** BRITO CRUZ , MARIA ISABEL 500,00 100
001 - Preparado de finca y labrado 1.298 m2 500,00

Inversión aprobada total: 500,00

0 2-52-41-2022-38-63 ***9199** BRITO GARCIA , JULIO CESAR 17.170,00 100

001 - limpieza de arena y retirada de estructuras 
metálicas y planchas con traslado a vertedero

500 m2 2.300,00

001 - Colocación de fontanería de agua 1 ud. 620,00

001 - Colocación de cableado y luminarias 1 ud. 450,00

001 - Reparación de paredes de bloques 1 ud. 600,00

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

001 - Reparación de cubierta 240 m2 13.200,00
Aplicación de costes

unitarios de referencia

Inversión aprobada total: 17.170,00

0 2-52-41-2022-38-115 ***3840** BRITO HERNANDEZ , JOSE MANUEL 3.500,49 100

001 - Limpieza terreno 2.592 m2 315,18

001 - Arado 2.592 m2 642,45

001 - Estercolado 40 m3 400,00

001 - Planta a pie de finca 500 ud. 1.895,00

001 - Plantación 500 ud. 247,86

000 - Riego 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, fitosanitarios y enmiendas 0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Mano de obra 0 ha 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 3.500,49

0 2-52-41-2022-38-619 ***6326** BRITO PEREZ , ANGELA MARIA 734,40 100

001 - Compra platanera Criolla Mac. 1L 240 ud. 621,60

001 - Portes carretera y fletes 240 ud. 112,80

Inversión aprobada total: 734,40

0 2-52-41-2022-38-409 ***1541** BRITO PEREZ , FRIDOLINO 6.098,94 100

001 - Limpieza restos vegetales 4.175 m2 507,26

001 - Arado en dos pases 4.175 m2 1.014,53

001 - Estercolado 72 m3 720,00

001 - Compra planta a pie de finca 900 ud. 3.411,00

001 - Plantación 900 ud. 446,15

Inversión aprobada total: 6.098,94

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

0 2-52-41-2022-38-144 ***5243** BRITO RAMOS , JUAN ANTONIO 1.079,61 100

001 - Reposición de planta y transporte 130 ud. 479,61

001 - Reposición de planta y transporte 200 ud. 600,00

Inversión aprobada total: 1.079,61

0 2-52-41-2022-38-225 ***1135**
BRITO RODRIGUEZ , JOAQUINA ANA 
DELI

3.096,80 100

001 - Preparación finca para siembra 4.125 m2 980,00

001 - Reposición de planta Platanera 720 ud. 1.778,40

001 - Portes carretera y fletes 720 ud. 338,40

Inversión aprobada total: 3.096,80

0 2-52-41-2022-38-420 ***5246** BRITO RODRIGUEZ , JUAN JOSE 758,00 100
001 - Compra planta a pie de finca 200 ud. 758,00

Inversión aprobada total: 758,00

0 2-52-41-2022-38-561 E76787985 C B PEREZ HERNANDEZ 45.252,44 100

001 - Reparación invernadero (sustitución malla techo) 2.295 m2 5.750,00

001 - Reparación invernadero (sustitución malla y tejido) 4.898 m2 30.600,00

001 - Limpieza restos vegetales y preparación del 
terreno

7.193 m2 4.280,00

001 - Planta a pie de finca 1.300 ud. 3.978,00 Otros

001 - Plantación 1.300 ud. 644,44

000 - Riego 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, fitosanitarios y enmiendas 0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Mano de obra operaciones culturales 0 ha 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 45.252,44

0 2-52-41-2022-38-394 E38841300 C. B. FAMILIA LORENZO YANES 18.360,00 100

001 - Reposición de planta 6.000 ud. 15.540,00

001 - Transporte planta 6.000 ud. 2.820,00

Inversión aprobada total: 18.360,00

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

0 2-52-41-2022-38-496 E76700327 C.B. HERMANOS PEREZ CARMONA 51.114,38 100

001 - Desmonte de invernadero y limpieza del terreno 11.669 m2 31.389,60
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Reparación sistema de riego 11.669 m2 8.751,75

001 - Acondicionamiento del terreno para plantación 11.669 m2 4.317,53

001 - Compra platanera gruesa Palmera Mac. 1L 2.175 ud. 5.633,25

001 - Portes carretera y fletes 2.175 m2 1.022,25

Inversión aprobada total: 51.114,38

0 2-52-41-2022-38-72 E76819069
C.B. HROS. D.ª MARIA ASUNCION 
MARTIN GOMEZ

9.608,20 100

001 - Limpieza del terreno 7.423 m2 902,62

001 - Arado dos pases con motocultor 7.423 m2 1.839,86

001 - Estercolado 108 m3 1.080,00

001 - Adquisición de planta (para reposición) 1.350 ud. 5.116,50

001 - Proceso de plantación 1.350 ud. 669,22

000 - Riego año improductivo 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, Fitosanitarios y enmiendas (año 
improductivo)

0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Mano de obra operaciones culturales 0 ha 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 9.608,20

0 2-52-41-2022-38-624 ****3892* C.B. PLATANOS CARBALLO NORIAS 152.406,51 100

001 - Sorribado y aporte de tierra vegetal 5.745 m2 68.308,05
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Pared de piedra para sujetar bancales 645 m2 30.960,00

001 - Pista agrícola de acceso a canteros 700 m2 21.000,00

001 - Construcción cortavientos 350 m2 6.658,46 Otros

001 - Reconstrucción de invernadero 0 m2 0,00 Otros

001 - Red fija de tratamiento fitosanitario 5.100 m2 1.600,00

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

001 - Instalación de riego 5.100 m2 10.200,00
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Adquisición y transporte de planta 1.100 ud. 3.124,00

001 - Tubería de distribución de agua 182 m 10.556,00

Inversión aprobada total: 152.406,51

0 2-52-41-2022-38-578 E76592492 C.B.AMPARO DORADO 562.764,84 100

001 - Limpieza de ceniza 34.691 m2 5.400,00
Presupuesto presentado

incluye IGIC

001 - Reparación de invernadero 34.691 m2 85.624,00

Elección de propuesta
económica más ventajosa

(art. 28.2.a)4) bases
reguladoras.

001 - Reparación de riego (final de laterales) 34.691 m2 3.500,00

001 - Sorribas y nivelaciones 15.408 m2 183.201,12 Otros

001 - Construcción de invernadero 14.996 m2 247.883,88
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Sistema de riego 15.408 m2 26.655,84

001 - Siembra de platanera con aportación de abono 
orgánico

2.100 ud. 10.500,00

Inversión aprobada total: 562.764,84

0 2-52-41-2022-38-242 ***9215** CABRERA ARMAS , SALVADOR DALI 286,88 100

001 - Reposición de planta de platanera 26 ud. 79,56

001 - Reposición de planta de platanera 73 ud. 207,32

Inversión aprobada total: 286,88

0 2-52-41-2022-38-374 ***3847** CABRERA CABRERA , MIGUEL 918,00 100
001 - Reposición de planta 300 ud. 918,00

Inversión aprobada total: 918,00

0 2-52-41-2022-38-64 ***6636** CABRERA DIAZ , ISMAEL ANDRES 22.406,30 100

001 - Planta y transporte 720 ud. 2.203,20

001 - Limpieza y reconstrucción de invernadero 4.801 m2 12.002,50
Según valoración de daños

de AGROSEGURO

001 - Arranque de plantas, limpieza y preparación del 
terreno

2.023 m2 2.427,60
Aplicación de costes

unitarios de referencia

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

001 - contador 6" 1 ud. 2.883,00

000 - Construcción de vallado 0 ml 0,00
actuaciones no

subvencionables

001 - cabezal de riego (incluye sistema de fertilización 
por venturis automatizados, depósitos y grupo 
generador)

1 ud. 2.890,00

Inversión aprobada total: 22.406,30

0 2-52-41-2022-38-456 ***7330** CABRERA DOMINGUEZ , MARIA ISABEL 1.530,00 100

001 - Compra platanera P. Enana Cultesa Brier® 
Mac.1L

500 ud. 1.295,00

001 - Portes carretera y fletes 500 ud. 235,00

Inversión aprobada total: 1.530,00

0 2-52-41-2022-38-169 ***8723** CABRERA DÍAZ , DAVINIO 4.388,73 100

001 - Reposición planta platanera y transporte 892 ud. 2.509,20

001 - Reposición planta platanera y transporte 188 ud. 529,53

001 - Preparación para arranque y plantación 5.703 m2 1.350,00

Inversión aprobada total: 4.388,73

0 2-52-41-2022-38-209 ***6341** CABRERA GARCIA , RAMON 6.051,29 100

001 - Reconstrucción invernadero (banda lateral) 100 m2 1.200,00

001 - Adquisición planta platanera gran Enana y 
pequeña Enana

610 ud. 1.445,70

001 - Transporte planta platanera 610 ud. 278,35

001 - Triturar restos y arar 4.148,12 m2 2.487,24

001 - Transporte de ceniza 8 ud. 640,00

Inversión aprobada total: 6.051,29

0 2-52-41-2022-38-31 ***1189** CABRERA PEREZ , MARIA EUGENIA 21.689,19 100

001 - Compra de planta de platanera 706 ud. 1.828,54

001 - Portes carretera y fletes (planta platanera) 706 ud. 331,82

001 - Sustitución techo invernadero (malla y tejido) 4.311 m2 19.528,83
Según valoración de daños

de AGROSEGURO

Inversión aprobada total: 21.689,19

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

Inversión aprobada total: 21.689,19

0 2-52-41-2022-38-249 ***5024** CABRERA PEREZ , SALVADOR BENITO 852,00 100
001 - Reposición de planta 300 ud. 852,00

Inversión aprobada total: 852,00

0 2-52-41-2022-38-441 ***6520**
CABRERA RODRIGUEZ , JOSEFINA 
LORENA

6.465,21 100

001 - Limpieza de restos vegetales 1.935 m2 235,10

001 - Arado en dos pases 1.935 m2 470,21

001 - Estercolado 32 m3 309,60
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Compra de planta de platanera 387 ud. 1.002,33
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Portes carretera y fletes 387 ud. 181,89
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Plantación 387 ud. 191,85
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Reconstrucción de vallado cortavientos de malla y 
tubos

1.935 m2 4.074,23

Inversión aprobada total: 6.465,21

0 2-52-41-2022-38-310 ***1089** CACERES LEON , ANA MARIA 13.922,32 100

001 - Limpieza terreno 11.906 m2 1.446,58

001 - Arado en dos pases 11.906 m2 2.893,16

001 - Estercolado 176 m3 1.760,00

001 - Compra platanera Criolla Mac. 1L 2.200 ud. 5.698,00

001 - Portes carretera y fletes 2.200 ud. 1.034,00

001 - Plantación 2.200 ud. 1.090,58

Inversión aprobada total: 13.922,32

0 2-52-41-2022-38-178 ***9642** CACERES LORENZO , MARIA NIEVES 1.080,00 100
001 - Plantones plataneras 200 ud. 480,00

001 - Plantones Platanera 250 ud. 600,00

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

Inversión aprobada total: 1.080,00

0 2-52-41-2022-38-454 ***4386**
CACERES PEREZ , BERNARDINO 
ESTANISLAO

1.386,79 100

001 - Reposición de planta 381 ud. 986,79

001 - Roturación y picado del material 2.091 m2 400,00

Inversión aprobada total: 1.386,79

0 2-52-41-2022-38-530 ***8949** CALERO CABRERA , ADALBERTO 44.663,00 100

001 - Retirada material dañado de invernadero y gestión
de residuos

4.116 m2 5.663,00

001 - Reconstrucción de invernadero 4.116 m2 39.000,00

Inversión aprobada total: 44.663,00

0 2-52-41-2022-38-607 ***5714** CALERO DIAZ , CARMEN 93.520,46 100

001 - Desmonte y terraplanado colada volcánica 2.300 m2 24.173,00

001 - Deslinde perimetral de parcela 148 m 13.061,86

001 - Colocación de tierra vegetal 1.725 m3 28.842,00

001 - Instalación de riego por aspersión 2.300 m2 5.382,00

001 - Plantación plantas platanera 400 ud. 5.124,00

001 - Construcción valla cortavientos 158 m 16.937,60

Inversión aprobada total: 93.520,46

0 2-52-41-2022-38-36 ***5736** CALERO FERNANDEZ , MARIA ELVA 6.312,60 100

001 - Limpieza terreno 6.004 m2 730,07

001 - Arado 6.004 m2 1.488,15

001 - Estercolado 75,2 m3 752,00

001 - Reposición Planta Platanera Criolla 940 ud. 2.434,60

001 - Portes carretera y fletes planta platanera 940 ud. 441,80

001 - Proceso de plantación 940 ud. 465,98

000 - Riego año improductivo 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

000 - Fertilizante, Fitosanitarios y enmiendas 0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Mano de Obra 0 ha 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 6.312,60

0 2-52-41-2022-38-433 ***2106**
CAMACHO AFONSO , FILIBERTO 
MANUEL

2.914,10 100

001 - Limpieza restos vegetales 2.548,58 m2 309,65

001 - Arado en dos pases 2.548,58 m2 619,30

001 - Estercolado 38,4 m3 384,00

001 - Compra plantas platanera 480 ud. 1.363,20

001 - Plantación 480 ud. 237,95

Inversión aprobada total: 2.914,10

0 2-52-41-2022-38-24 ***6830** CAMACHO CABRERA , MARIO WILLIAN 7.019,64 100

001 - Reposición planta de platanera 1.136 ud. 2.942,24

001 - Porte carretera y fletes planta 1.136 ud. 533,92

001 - Reposición planta platanera 1.158 ud. 2.999,22

001 - Portes carretera y fletes planta 1.158 ud. 544,26

Inversión aprobada total: 7.019,64

0 2-52-41-2022-38-543 ***6425** CAMACHO CAMACHO , MARIA CELIA 8.403,20 100

001 - Adquisición y transporte de planta 200 ud. 567,00

000 - Limpieza de ceniza 0 m2 0,00
Según valoración de daños

de AGROSEGURO

001 - Reconstrucción malla invernadero 3.134,48 m2 7.836,20
Según valoración de daños

de AGROSEGURO

Inversión aprobada total: 8.403,20

0 2-52-41-2022-38-121 ***7871** CAMACHO FREITES , MARTIN WALTER 2.226,16 100

001 - Limpieza restos vegetales 1.924 m2 233,77

001 - Arado en dos pases con motocultor 1.924 m2 467,53

001 - Estercolado 28,8 m3 288,00

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

001 - Compra de planta de platanera 360 ud. 889,20

001 - Portes carretera y fletes 360 ud. 169,20

001 - Plantación 360 ud. 178,46

000 - Riego durante un año sin producción 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, fitosanitarios y enmiendas durante un
año sin producción

0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Mano de obra labores culturales 0 h 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 2.226,16

0 2-52-41-2022-38-302 ***2384**
CAMACHO GONZALEZ , JESUS 
MANUEL

13.806,34 100

001 - Limpieza de restos vegetales 4.498 m2 546,54

001 - Arado en dos pases 4.498 m2 1.093,08

001 - Estercolado 72 m3 720,00
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Compra de planta de platanera a pie de finca 900 ud. 2.754,00
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Plantación 900 ud. 446,15
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Limpieza de estanque y acceso 965,8 m2 6.238,00

001 - Apertura de zanja para reposición de suministro de
agua potable

150 ml 2.008,57
Según valoración de daños

de AGROSEGURO

Inversión aprobada total: 13.806,34

0 2-52-41-2022-38-560 ***2550**
CAMACHO HERNANDEZ , ANTONIO 
RAUL

15.564,32 100

001 - Compra platanera Criolla Mac.1L 640 ud. 1.657,60

001 - Portes carretera y fletes 640 ud. 300,80

001 - Limpieza y acondicionamiento 3.496 m2 3.740,72
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Reconstrucción riego 3.496 m2 9.865,20

Inversión aprobada total: 15.564,32

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

0 2-52-41-2022-38-643 ***2292** CAMACHO MARTIN , MARÍA TERESA 32.940,98 100

001 - Limpieza terreno 2.478 m2 371,70
Aplicación de moderación

de costes

001 - Arado en dos pases 2.478 m2 619,50
Aplicación de moderación

de costes

001 - Estercolado 39,6 m3 396,45
Aplicación de moderación

de costes

001 - Adquisición y transporte de planta 496 ud. 2.291,08
Aplicación de moderación

de costes

001 - Plantación 560 ud. 245,87
Aplicación de moderación

de costes

001 - Cabezal de riego y parte del sistema de riego 2.478 m2 4.411,72

001 - Reparación cubierta y materiales 2.478 m2 7.240,66
Aplicación de moderación

de costes

000 - Apertura de pista 0 ud. 0,00
actuaciones no

subvencionables

001 - Construcción cuarto de aperos 20 m2 7.200,00

001 - Construcción de pared 1 ud. 10.164,00

Inversión aprobada total: 32.940,98

0 2-52-41-2022-38-379 ***9007**
CAMACHO MARTINEZ VARA REY , 
GONZALO

1.432,20 100

001 - Reposición de planta y transporte 370 ud. 1.132,20

001 - Preparación para arranque y plantación 1.025 m2 300,00

Inversión aprobada total: 1.432,20

0 2-52-41-2022-38-439 ***4721** CAMACHO PEREZ , ANASTASIO 1.200,00 100

001 - Compra platanera gruesa Palmera Mac. 1L 400 ud. 1.012,00

001 - Portes carretera y fletes 400 ud. 188,00

Inversión aprobada total: 1.200,00

0 2-52-41-2022-38-391 ***9285** CAMACHO PEREZ , ANIBAL 642,00 100
001 - Compra de planta de platanera 210 ud. 642,00

Inversión aprobada total: 642,00

0 2-52-41-2022-38-487 ***5702** CAMACHO PEREZ , JOSE GREGORIO 6.479,39 100
001 - Reconstrucción de invernadero 1.647 m2 4.086,00

Según valoración de daños
de AGROSEGURO

001 - Acondicionamiento del terreno 1.647 m2 900,00

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

001 - Arado en dos pases 1.647 m2 320,00

001 - Compra planta 330 ud. 854,70
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Portes carretera y fletes 330 ud. 155,10
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Plantación 330 ud. 163,59
Número de plantas a marco

de 5 m2

Inversión aprobada total: 6.479,39

0 2-52-41-2022-38-684 ***1551** CAMACHO PEREZ , MARIA MARLENY 105.127,10 100

001 - Acondicionamiento del terreno 11.539 m2 5.769,50

001 - Reconstrucción de invernadero 11.539 m2 39.232,60

001 - Compra de planta de platanera 1.718 ud. 4.243,46

001 - Portes carretera y fletes 1.718 ud. 807,46

001 - Desmontado invernaderos 14.933 m2 16.426,30

001 - Reconstrucción de invernadero 14.933 m2 29.866,00

001 - Compra de planta de platanera 2.987 ud. 7.377,89
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Portes carretera y fletes 2.987 ud. 1.403,89
Número de plantas a marco

de 5 m2

Inversión aprobada total: 105.127,10

0 2-52-41-2022-38-112 ***5485** CAMACHO RAMOS , VICTORINO 1.270,08 100

001 - Compra de planta de platanera 432 ud. 1.067,04
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Portes carretera y fletes 432 ud. 203,04
Número de plantas a marco

de 5 m2

Inversión aprobada total: 1.270,08

0 2-52-41-2022-38-194 ***2361**
CANDELARIA CAMACHO , MARIA 
CARMEN

99.602,51 100

001 - Limpieza de estructura del invernadero 5.361 m2 10.882,83
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Reconstrucción del invernadero 5.361 m2 74.835,58
Según valoración de daños

de AGROSEGURO

001 - Acondicionamiento del terreno para la siembra. 
Limpieza de ceniza. Mano de obra.

5.361 m2 6.540,42
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Compra planta platanera 900 ud. 2.133,00

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

001 - Portes carretera y fletes 900 ud. 410,68

001 - Reconstrucción de riego de aspersión. Mano de 
obra por arreglo del riego completo con materiales.

5.361 m2 4.800,00

Inversión aprobada total: 99.602,51

0 2-52-41-2022-38-288 ***7395**
CANDELARIO GUTIERREZ , JOSE 
GREGORIO LEOCADIO

306,00 100

001 - Compra platanera 100 ud. 259,00

001 - Portes carretera y fletes 100 ud. 47,00

Inversión aprobada total: 306,00

0 2-52-41-2022-38-471 ***4828** CANDELARIO PEREZ , MARIA CELIDA 2.414,00 100
001 - Compra de planta de platanera 850 ud. 2.414,00

Inversión aprobada total: 2.414,00

0 2-52-41-2022-38-664 ***1679** CAPOTE HERNANDEZ , JAIRO 18.400,00 100

001 - Limpieza de tanque 108 m3 4.200,00

001 - Picado de grietas y tratamiento de estructura de 
tanque

108 m3 6.800,00

001 - Enfocado de pared y tratamiento de sellado de 
paredes de tanque

108 m3 7.400,00

Inversión aprobada total: 18.400,00

0 2-52-41-2022-38-305 ***7428** CAPOTE IDROGO , WILMER JOSE 271.642,22 100

001 - Reconstrucción de invernadero 14.133 m2 257.000,00

001 - Limpieza terreno 14.100 m2 1.714,52

001 - Arado 14.100 m2 3.494,83

001 - Estercolado 208 m3 2.080,00

001 - Compra planta a pie de finca 1.600 ud. 6.064,00

001 - Plantación 1.600 ud. 1.288,87

000 - Riego 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, fitosanitarios y enmiendas 0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

000 - Mano de obra 0 ha 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 271.642,22

0 2-52-41-2022-38-304 ***9997** CAPOTE PEREZ , MARTA 41.468,00 100

001 - Limpieza restos vegetales 3.244 m2 540,00

001 - Arado en dos pases 3.244 m2 811,00
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Compra platanera 750 ud. 1.942,50

001 - Portes carretera y fletes 750 ud. 352,50

001 - Plantación 750 ud. 375,00
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Instalación nuevo sistema de riego 3.244 m2 3.385,00

001 - Retirada del material dañado del invernadero y 
gestión de residuos

3.244 m2 4.866,00

001 - Reconstrucción de invernadero 3.244 m2 29.196,00

Inversión aprobada total: 41.468,00

0 2-52-41-2022-38-685 ***5084**
CARBALLO HERNANDEZ , ALVARO 
ANTONIO

8.520,00 100
001 - Adquisición y transporte de planta (Pequeña 
Enana GP 1,3L)

3.000 ud. 8.520,00

Inversión aprobada total: 8.520,00

0 2-52-41-2022-38-364 ***7601** CARMONA ACOSTA , ADELTO MANUEL 1.407,60 100

001 - Compra planta platanera 460 ud. 1.191,40

001 - Portes carretera y fletes 460 ud. 216,20

Inversión aprobada total: 1.407,60

0 2-52-41-2022-38-130 ***5821** CARMONA MARTIN , PEDRO ANGEL 3.263,66 100

001 - Preparación de terreno (arranque de platanera, 
trituración, arado)

1.496 m2 1.600,72
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Aporte de abono orgánico (estiércol) 29,92 m3 748,00
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Restitución plantas de platanera 299 ud. 914,94
Número de plantas a marco

de 5 m2

Inversión aprobada total: 3.263,66

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

0 2-52-41-2022-38-138 ***5240** CARRILLO DIAZ , ANTONIO JOSE 21.625,23 100

001 - Reparación invernadero 13.361 m2 5.013,78

001 - Limpieza terreno 17.734 m2 2.156,40

001 - Arado 17.734 m2 4.395,55

001 - Estercolado 240 m3 2.400,00

001 - Planta a pie de finca 200 ud. 758,00

001 - Plantación 200 ud. 99,14

000 - Riego 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, fitosanitarios y enmiendas 0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Mano de obra 0 h 0,00
actuaciones no

subvencionables

001 - Reparación techo invernadero 1.380 m2 6.802,36

Inversión aprobada total: 21.625,23

0 2-52-41-2022-38-132 ***6216** CARRILLO DIAZ , CARMEN 15.686,32 100

001 - Limpieza terreno 19.638 m2 2.387,93

001 - Arado 19.638 m2 4.867,47

001 - Estercolado 256 m3 2.560,00

001 - Planta a pie de finca 200 ud. 758,00

001 - Proceso de plantación 200 ud. 99,14

000 - Riego 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, fitosanitarios y enmiendas 0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Mano de obra 0 ha 0,00
actuaciones no

subvencionables

001 - Reparación techo invernadero 6.000 m2 5.013,78

Inversión aprobada total: 15.686,32

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

0 2-52-41-2022-38-662 ***5660**
CARRILLO DIAZ , MARIA 
DESAMPARADOS

801.153,37 100

001 - Reparación techo invernadero 6.000 m2 5.013,76

001 - Reparación riego de aspersión 5.059 m2 1.948,00

001 - Reconstrucción invernadero Tazacorte 3.059 m2 21.793,15

001 - Limpieza terreno 21.002 m2 2.553,78

001 - Arado 21.002 m2 5.205,56

001 - Estercolado 288 m3 2.880,00

001 - Planta a pie de finca 200 ud. 758,00

001 - Plantación 200 ud. 99,14

000 - Riego 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, fitosanitarios y enmiendas 0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Mano de obra 0 ha 0,00
actuaciones no

subvencionables

001 - Sorriba finca de Tazacorte parcialmente sepultada 11.000 m2 546.571,98 Otros

001 - Construcción invernadero parcialmente sepultado 11.000 m2 181.830,00
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Reinstalación riego superficie parcialmente 
sepultada lava

11.000 m2 32.500,00

Inversión aprobada total: 801.153,37

0 2-52-41-2022-38-134 ***6216** CARRILLO DIAZ , MIGUEL 30.883,65 100

001 - Limpieza terreno 37.009 m2 4.500,19

001 - Arado 37.009 m2 9.173,05

001 - Estercolado 504 m3 5.040,00

001 - Planta a pie de finca 500 ud. 1.895,00

001 - Plantación 500 ud. 247,86

000 - Riego 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

000 - Fertilizantes, fitosanitarios y enmiendas 0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Mano de obra 0 ud. 0,00
actuaciones no

subvencionables

001 - Reparación techo invernadero 37.009 m2 10.027,55

Inversión aprobada total: 30.883,65

0 2-52-41-2022-38-165 ***8514** CASIMIRO PEREZ , ANTONIO MANUEL 1.413,16 100

001 - Compra platanera P. Enana Br. 1,3L 500 ud. 1.185,00

001 - Transporte platanera 500 ud. 228,16

Inversión aprobada total: 1.413,16

0 2-52-41-2022-38-497 ***1666** CASIMIRO PÉREZ , LUIS MIGUEL 44.551,75 100

001 - Limpieza restos vegetales 2.492 m2 302,78

001 - Arado en dos pases 2.492 m2 605,56

001 - Estercolado 34,64 m3 346,40

001 - Compra planta y transporte 433 ud. 1.641,07

001 - Plantación 433 ud. 214,65

001 - Instalación nuevo sistema de riego 2.492 m2 4.923,44

001 - Abonadora 1 ud. 407,85

001 - Desmonte y limpieza de lava en finca 635 m2 26.960,00

001 - Reposición de cuarto aperos 15 m2 9.150,00 Otros

Inversión aprobada total: 44.551,75

0 2-52-41-2022-38-511 ***8472** CASTILLA ROCHA , ILDEFONSO JONAY 1.913,10 100

001 - Limpieza terreno 2.340 m2 284,54

001 - Arado 2.340 m2 579,99

001 - Estercolado 32 m3 320,00

001 - Compra de planta de platanera 170 ud. 644,30

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

001 - Plantación 170 ud. 84,27

000 - Fertilizantes, fitosanitarios y enmiendas 0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Mano de obra operaciones culturales 0 ha 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 1.913,10

0 2-52-41-2022-38-18 ***3985** CASTRO CALERO , SANTIAGO 102,90 100

001 - Compra de planta de platanera 15 ud. 37,05

001 - Compra de planta de platanera 20 ud. 49,40

001 - Portes carretera y fletes 35 ud. 16,45

001 - Retirada, limpieza de malla de invernadero. 
Reparación de malla de invernadero.

0 m2 0,00
Según valoración de daños

de AGROSEGURO

Inversión aprobada total: 102,90

0 2-52-41-2022-38-499 ***1136**
CASTRO GOMEZ , MARIA 
CONCEPCION

44.263,71 100

001 - Reposición de riego 3.107 m2 3.640,00

001 - Extracción de lava y transporte 1.516 m2 38.461,61

001 - Compra plantones Pequeña Enana Br. 1,3L 30 ud. 71,10

001 - Portes carretera y fletes 30 ud. 13,69

001 - Resiembra de la planta 30 ud. 15,00
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Compra plantones Pequeña Enana Br 1,3L 100 ud. 237,00

001 - Portes carretera y fletes 100 ud. 45,63

001 - Resiembra 100 ud. 50,00
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Compra plantones Pequeña Enana Br 1,3L 520 ud. 1.232,40

001 - Portes carretera y fletes 520 ud. 237,28

001 - Resiembra 520 ud. 260,00
Aplicación de costes

unitarios de referencia

Inversión aprobada total: 44.263,71

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

0 2-52-41-2022-38-199 ***1015** CASTRO PEREZ , MARIA DOLORES 141.433,08 100

001 - Triturar platanera y picar terreno 7.560 m2 3.841,00

001 - Compra platanera 1.400 ud. 3.626,00

001 - Limpieza de estructura del invernadero (incluye 
mano de obra)

7.218 m2 14.652,54
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Reconstrucción de invernadero (incluye mano de 
obra)

7.218 m2 119.313,54
Aplicación de costes

unitarios de referencia

Inversión aprobada total: 141.433,08

0 2-52-41-2022-38-119 ***7952** CASTRO RAMOS , CÉSAR ALFREDO 294,00 100

001 - Compra Platanera Gruesa Palmera Mac. 1 L 25 ud. 61,75

001 - Compra Platanera P. Enana Cultesa Brier Mac. 1 L 75 ud. 185,25

001 - Portes carretera y fletes 100 ud. 47,00

Inversión aprobada total: 294,00

0 2-52-41-2022-38-231 E38402426 CB AGRICOLA TACHIRA 1.831,78 100

001 - Limpieza del terreno 3.055 m2 371,48

001 - Arado 3.055 ud. 757,21

001 - Estercolado 48,88 m3 488,80

001 - Adquisición de planta pie de finca 50 ud. 189,50

001 - Proceso de plantado 50 ud. 24,79

000 - Riego año improductivo 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, Fitosanitarios y enmiendas 0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Mano de obra operaciones culturales 0 ha 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 1.831,78

0 2-52-41-2022-38-314 E38603510 CB CAMACHO BLANCO 11.750,00 100

001 - Reposición de la planta y transporte 755 ud. 2.706,00

001 - Reposición de la planta y transporte. 760 ud. 2.724,00

001 - Reposición de la planta y transporte. 485 ud. 1.740,00

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

001 - Limpieza de techo invernadero 13.369 m2 4.580,00

Inversión aprobada total: 11.750,00

0 2-52-41-2022-38-698 E38663449 CB DIAZ BRITO 6.076,00 100

001 - Reposición planta 400 ud. 1.036,00

001 - Portes carretera y fletes 400 ud. 188,00

001 - Reparación red de riego 1.897 m2 3.200,00

001 - Transporte planta 0 ud. 0,00 Otros

001 - Acondicionamiento del terreno 1.897 m2 1.452,00

001 - Plantación 400 ud. 200,00
Aplicación de costes

unitarios de referencia

Inversión aprobada total: 6.076,00

0 2-52-41-2022-38-483 E38694923 CB EL ALAMO DE LAS MANCHAS 1.943,10 100

001 - Compra planta 635 ud. 1.644,65

001 - Portes carretera y fletes 635 ud. 298,45

Inversión aprobada total: 1.943,10

0 2-52-41-2022-38-442 E01950294 CB FAMILIA MARIA CABRERA 25.875,00 100

001 - Compra de planta de platanera 4.500 ud. 11.655,00

001 - Portes carretera y fletes 4.500 ud. 2.115,00

001 - Triturado de planta y labranza del terreno 22.464 m2 12.105,00

Inversión aprobada total: 25.875,00

0 2-52-41-2022-38-326 E76562305 CB GLOATE 8.050,03 100

001 - INSTALACIÓN NUEVO RIEGO DE ASP PARTE 
AFECTADA

7.259 m2 878,04

001 - Limpieza de restos vegetales 7.259 m2 881,97

001 - Arado en dos pases con motocultor 7.259 m2 1.763,94

001 - Estercolado 92 m3 920,00

001 - Reposición planta platanera y transporte 1.150 ud. 3.036,00

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

001 - Plantación (incluso carga, descarga, introducción y
apertura de hoyos)

1.150 ud. 570,08

Inversión aprobada total: 8.050,03

0 2-52-41-2022-38-336 E38797817 CB GONZALEZ GONZALEZ 115.233,37 100

001 - Limpieza de restos vegetales 2.580 m2 313,47

001 - Arado en dos pases 2.580 m2 626,94

001 - Estercolado 34,4 m3 344,00

001 - Compra platanera gruesa Palmera Mac. 1L 430 ud. 1.113,70

001 - Portes carretera y fletes 430 ud. 202,10

001 - Plantación 430 ud. 213,16

001 - Instalación nuevo sistema de riego 6.929 m2 1.700,00

001 - Retirada de material dañado de invernadero y 
gestión de residuos

6.929 m2 13.000,00

001 - Reconstrucción de invernadero 6.929 m2 97.720,00

Inversión aprobada total: 115.233,37

0 2-52-41-2022-38-278 E76747831
CB HEREDEROS DE JUAN MANUEL 
CAPOTE SOSA

122.288,91 100

001 - Compra platanera 400 ud. 1.036,00

001 - Compra platanera 1.500 ud. 3.885,00

001 - Portes carretera y fletes 1.900 ud. 893,00

001 - Destrucción y trituración de plantación dañada 17.118 m2 1.350,00

001 - Obra de reconstrucción (roturación de terreno, 
construcción de paredes, nivelación, etc)

4.826 m2 57.381,14 Otros

001 - Depósito de agua 1 ud. 23.093,70

Elección de propuesta
económica más ventajosa

(art. 28.2.a)4) bases
reguladoras.

001 - Red de riego 4.826 m2 14.607,46

001 - Red de tratamiento fitosanitario 4.826 m2 3.394,00

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

001 - Equipo de bombeo 1 ud. 2.913,15

001 - Contador consumo de agua 1 ud. 3.593,64

001 - Instalación eléctrica 1 ud. 1.941,82

001 - Proyecto técnico 1 ud. 8.200,00

Inversión aprobada total: 122.288,91

0 2-52-41-2022-38-676 E76625177
CB HEREDEROS ISABEL CABRERA 
KABANA

22.521,00 100

001 - Adquisición de planta y transporte 0 ud. 0,00 Otros

001 - Adquisición y transporte de planta (aguacate) 12 ud. 176,00

001 - Impermeabilización del tanque y retirada de 
escombros

864 m2 22.345,00

Inversión aprobada total: 22.521,00

0 2-52-41-2022-38-675 E76625037 CB HERMANAS MONTERREY 48.980,99 100

001 - Limpieza restos vegetales 14.152 m2 1.719,47

001 - Arado en dos pases 14.152 m2 3.438,94

001 - Compra platanera Palmerita Tomasa Mac. 1L 2.200 ud. 5.698,00

001 - Portes carretera y fletes 2.200 ud. 1.034,00

001 - Plantación 2.200 ud. 1.090,58

001 - Reconstrucción de invernadero 14.152 m2 36.000,00

Inversión aprobada total: 48.980,99

0 2-52-41-2022-38-506 E38701199 CB HNOS BENITEZ CALERO 14.895,72 100

001 - Adquisición y transporte de planta 250 ud. 765,00

001 - Mano de obra plantación 250 ud. 125,00
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Adquisición y transporte de planta 500 ud. 1.530,00

001 - Reconstrucción de invernadero 0 m2 0,00
No presenta 3 ofertas de

diferentes proveedores (Ley
38/2003, art 31)

001 - Limpieza y desmonte invernadero afectado por el 
volcán

3.039,08 m2 4.537,08 Otros

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

001 - Reconstrucción de riego 3.039,08 m2 6.078,16 Otros

001 - Trabajo con máquina CASE 370 Retroexcavadora 
desmonte lava volcánica

0 m2 0,00
No presenta 3 ofertas de

diferentes proveedores (Ley
38/2003, art 31)

001 - Trabajo con máquina CASE 290 Retroexcavadora 
con martillo hidráulico

0 m2 0,00
No presenta 3 ofertas de

diferentes proveedores (Ley
38/2003, art 31)

001 - Transporte de materiales retirados a vertedero o 
lugar de acopio

0 ud. 0,00
No presenta 3 ofertas de

diferentes proveedores (Ley
38/2003, art 31)

000 - Transporte de maquinaria 0 ud. 0,00
actuaciones no

subvencionables

001 - REPOSICIÓN PLANTA PLATANERA GRUESA 
PALMERA MAC 1L

608 ud. 1.574,72 Otros

001 - Portes carretera y fletes 608 ud. 285,76 Otros

Inversión aprobada total: 14.895,72

0 2-52-41-2022-38-248 E76818954 CB LAS GARCETAS 161.053,72 100

001 - Limpieza terreno 9.677,3 m2 1.175,79

001 - Arado en dos pases 9.677,3 m2 2.351,58

001 - Compra planta 2.000 ud. 5.180,00

001 - Portes carretera y fletes 2.000 ud. 940,00

001 - Plantación 2.000 ud. 991,44

001 - Retirada material invernadero 9.677,3 m2 10.161,17

001 - Reconstrucción de invernadero 9.677,3 m2 135.482,20

001 - Limpieza de estanque 516 m2 610,00 Otros

001 - Nuevo sistema de riego 9.677,3 m2 4.161,54

Inversión aprobada total: 161.053,72

0 2-52-41-2022-38-621 E38371027 CB M CARMEN RODRIGUEZ E HIJOS I 41.142,00 100

001 - Limpieza de cenizas e impermeabilización 
(reparación) del depósito de agua

4.320 m3 11.000,00

001 - Arrancar platanera dañada, retirada de ceniza, 
labrado de finca y plantación.

8.501 m2 28.000,00

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

001 - Reposición de planta de platanera 700 ud. 1.813,00

001 - Transporte de planta de platanera 700 ud. 329,00

Inversión aprobada total: 41.142,00

0 2-52-41-2022-38-644 E38697165 CB MIÑUCOS 9.586,00 100

001 - Compra planta platanera 400 ud. 1.136,00

001 - Reparación de riego 6.276 m2 4.250,00

001 - Preparación del terreno 6.275 m2 4.200,00

000 - Reconstrucción de finca 0 m2 0,00
Inversión solicitada fuera del

plazo de presentación de
solicitudes

Inversión aprobada total: 9.586,00

0 2-52-41-2022-38-230 E76725241 CB PEREZ CRUCES 55.966,00 100

001 - Adquisición planta Platanera Criolla Mac 1.100 ud. 2.849,00

001 - Portes carretera y fletes 1.100 ud. 517,00

001 - Limpieza de invernadero 3.500 m2 4.000,00

001 - Reparación Invernadero 3.500 m2 42.000,00

001 - Sustitución cubierta 2.200 m2 6.600,00

Inversión aprobada total: 55.966,00

0 2-52-41-2022-38-616 E38737052 CB YARAGUA 16.744,00 100

001 - Limpieza y retirada de material de invernadero 
derruido

5.575 m2 2.000,00

001 - Reconstrucción de invernadero 5.575 m2 5.136,00

001 - Preparación del terreno 5.575 m2 5.885,00

001 - Adquisición y transporte de planta 850 ud. 3.723,00

Inversión aprobada total: 16.744,00

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

0 2-52-41-2022-38-76 E38479432
CDAD HEREDEROS DE TIMOTEO 
PEREZ ARMAS

534,44 100

001 - LIMPIEZA RESTOS VEGETALES 388 m2 47,14

001 - ARADO EN DOS PASES 388 m3 94,28

001 - ESTERCOLADO 9,6 m3 96,00

001 - REPOSICIÓN PLANTA PLATANERA 78 ud. 202,02
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - PORTES CARRETERA Y FLETES PLANTA 
PLATANERA

78 ud. 56,40
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - PLANTACIÓN 78 ud. 38,60
Número de plantas a marco

de 5 m2

000 - RIEGO 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - FERTILIZANTES, FITO Y ENMIENDAS 0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - MANO DE OBRA 0 ha 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 534,44

0 2-52-41-2022-38-90 E38656732
CDAD HEREDEROS DIAZ PEREZ LA 
CUESTA

104.497,32 100

001 - Platanera P. Enana Cultesa Brier® Mac. 1L 150 ud. 370,50

001 - Portes carretera y fletes (planta platanera) 150 ud. 70,50

001 - Desmonte y limpieza de invernadero 4.782 m2 9.707,46
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Construcción de invernadero 4.782 m2 94.348,86
Aplicación de costes

unitarios de referencia

Inversión aprobada total: 104.497,32

0 2-52-41-2022-38-238 ***6487** CEDRES VENTURA , ROSA DELIA 8.542,00 100

001 - Limpieza y acondicionamiento del terreno 1.353 m2 1.100,00

000 - Reposición de estaquillas y estacones 350 ud. 0,00
actuaciones no

subvencionables

001 - Limpieza y reposición de cortavientos 78 m2 5.532,00

001 - Reposición sistema de riego 1.353 m2 1.145,00

001 - Compra platanera 250 ud. 647,50

001 - Portes carretera y fletes 250 ud. 117,50

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

Inversión aprobada total: 8.542,00

0 2-52-41-2022-38-258 B38409728 COMERCIAL VEPACA Y LOQUESE, S.L. 11.688,84 100

001 - Reposición planta platanera 3.064 ud. 7.935,76
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Portes carretera y fletes 3.064 ud. 1.440,08
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Trabajos de acondicionamiento de terreno 
(desescombro) 

15.320 m2 2.313,00
Presupuesto presentado

incluye IGIC

Inversión aprobada total: 11.688,84

0 2-52-41-2022-38-587 E76586874
COMUNIDAD AGRICOLA HERMANOS 
LARROQUE DEL CASTILLO OLIVARES

187.903,18 100

001 - Construcción de invernadero 5.636 m2 93.163,08
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Sorribas y nivelaciones 5.636 m2 67.012,04 Otros

001 - Sistema de riego aspersión 5.636 m2 9.581,20
Aplicación de moderación

de costes

001 - Venturi inyección 4 abonos 1 ud. 5.475,50

001 - Contador 6" caja protector sistema de riego 1 ud. 2.700,00

001 - Planta de platanera, abono orgánico y plantación 840 ud. 4.200,00

001 - Apertura camino rural 79 m2 2.278,36

001 - Instalación trifásica desde acometida 1 ud. 3.493,00

000 - Partida Alzada 0 ud. 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 187.903,18

0 2-52-41-2022-38-272 E76687052
COMUNIDAD DE BIENES HEREDEROS 
CASTAÑEDA

3.345,00 100
001 - Adquisición y transporte de planta 1.000 ud. 3.345,00

Inversión aprobada total: 3.345,00

0 2-52-41-2022-38-679 E02900371 COMUNIDAD DE BIENES RAMOS LEON 459,00 100

001 - Compra platanera Criolla Mac. 1L 150 ud. 388,50

001 - Portes carretera y fletes 150 ud. 70,50

Inversión aprobada total: 459,00

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

0 2-52-41-2022-38-179 E76752286
COMUNIDAD HEREDEROS 
PECARANDA

65.464,00 100

001 - Acondicionamiento del terreno 71.717 m2 26.964,00

Elección de propuesta
económica más ventajosa

(art. 28.2.a)4) bases
reguladoras.

001 - Reposición de planta y transporte 14.000 ud. 38.500,00

Elección de propuesta
económica más ventajosa

(art. 28.2.a)4) bases
reguladoras.

Inversión aprobada total: 65.464,00

0 2-52-41-2022-38-294 ***8151** CONCEPCION CAMACHO , RAMON 126.736,28 100

000 - Perdida potencial de producción agrícola 0 m2 0,00
actuaciones no

subvencionables

001 - Sorriba sobre lava y aporte de tierra 3.250 m2 38.642,50
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Riego de aspersión bajo tierra 4.054 m2 6.869,14

001 - Limpieza de ceniza en estanque 60 m2 1.500,00

001 - Micro aspersión de lavado techo invernadero 4.054 m2 3.364,82
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Reconstrucción invernadero 4.054 m2 68.750,00

001 - compra de planta platanera (incluido transporte) 800 ud. 2.448,00

001 - limpieza de ceniza y preparación del terreno 4.231 m2 5.161,82
Aplicación de costes

unitarios de referencia

Inversión aprobada total: 126.736,28

0 2-52-41-2022-38-349 ***4605**
CONCEPCION GONZALEZ , MARIA 
REMEDIOS

734,40 100

001 - Reposición planta Platanera Enana Cultesa Brier 
Mac

240 ud. 621,60

001 - Portes carretera y fletes 240 ud. 112,80

Inversión aprobada total: 734,40

0 2-52-41-2022-38-459 B76583145 CONCEPCION LORENZO SL 7.252,03 100

001 - Limpieza restos vegetales 7.702 m2 935,79

001 - Arado en dos pases 7.702 m2 1.871,59

001 - Compra platanera P. Enana Cultesa Brier Mac. 1L 1.250 ud. 3.237,50

001 - Portes carretera y fletes 1.250 ud. 587,50

001 - Plantación 1.250 ud. 619,65

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

Inversión aprobada total: 7.252,03

0 2-52-41-2022-38-171 ***1376**
CONCEPCION RODRIGUEZ , MARIA 
DEL ROSARIO

1.449,33 100

001 - Compra de planta de platanera 400 ud. 1.036,00

001 - Portes carretera y fletes 400 ud. 188,00

001 - Compra de planta de platanera 80 ud. 189,60

001 - Transporte platanera 80 ud. 35,73

Inversión aprobada total: 1.449,33

0 2-52-41-2022-38-275 ***7101**
CONCEPCION RODRIGUEZ , MARIA 
MERCEDES

38.434,00 100

001 - Compra platanera P. Enana Cultesa Brier Mac. 1L 400 ud. 1.036,00

001 - Portes carretera y fletes 400 ud. 188,00

001 - Arranque de planta y preparación de los terrenos 
para la siembra

2.122 m2 3.580,00

001 - Reconstrucción de invernadero 2.122 m2 33.630,00

Inversión aprobada total: 38.434,00

0 2-52-41-2022-38-381 ***7902**
CORDOVEZ MORERA , CARLOS 
ENRIQUE

8.362,80 100

001 - Compra de planta de platanera 650 ud. 1.683,50

001 - Portes carretera y fletes 650 ud. 305,50

001 - Retirada de material de invernadero y reposición 
de malla invernadero

3.420 m2 6.373,80

Inversión aprobada total: 8.362,80

0 2-52-41-2022-38-517 ***9140** CORUJO CAPOTE , DANIEL 7.318,61 100

000 - Pérdida potencial productivo 0 m2 0,00
actuaciones no

subvencionables

001 - Reparación riego 5.959 m2 7.318,61

Inversión aprobada total: 7.318,61

0 2-52-41-2022-38-649 ***0622** CRUZ CRUZ , IRENE 15.499,50 100

001 - Estercolado 80 m3 800,00

001 - Planta y transporte 1.000 ud. 3.060,00

001 - Acondicionar terreno para la plantación y 
plantación

6.415 m2 8.172,73

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

001 - Sistema de riego 6.415 m2 2.524,00

001 - Reposición parte sistema riego 6.415 m2 942,77

Inversión aprobada total: 15.499,50

0 2-52-41-2022-38-657 ***1518**
CRUZ GONZALEZ , FRANCISCO 
CASIANO

1.574,40 100

001 - Acondicionamiento del terreno 1.263 m2 840,00

001 - Compra platanera 240 ud. 621,60

001 - Portes carretera y fletes 240 ud. 112,80

Inversión aprobada total: 1.574,40

0 2-52-41-2022-38-77 ***5513** CRUZ MARTIN , JOSE RICARDO 673,20 100

001 - REPOSICIÓN PLANTA PLATANERA 220 ud. 569,80

001 - PORTES CARRETERA Y FLETES PLANTA 
PLATANERA

220 ud. 103,40

Inversión aprobada total: 673,20

0 2-52-41-2022-38-151 ***5001** CRUZ MARTIN , MARIA NIEVES 17.721,00 100

001 - Compra de planta de platanera 850 ud. 2.201,50

001 - Portes carretera y fletes 850 ud. 399,50

001 - Reparación de invernadero 6.951 m2 15.120,00

Inversión aprobada total: 17.721,00

0 2-52-41-2022-38-191 ***5818**
DARIAS PEREZ , YOSELYN DEL 
CARMEN

63.782,36 100

001 - Reconstrucción invernadero 4.501 m2 58.000,00

001 - Limpieza terreno 4.501 m2 547,31

001 - Arado 4.501 m2 1.115,62

001 - Estercolado 64,8 m3 648,00

001 - Planta a pie de finca 810 ud. 3.069,90

001 - Plantación 810 ud. 401,53

000 - Riego 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

000 - Fertilizantes, fitosanitarios y enmiendas 0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Mano de obra operaciones culturales 0 ha 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 63.782,36

0 2-52-41-2022-38-307 ***8931** DE MARIA PEREZ , TANIA 53.068,76 100

001 - Reposición de planta y transporte 1.127 ud. 3.448,62
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Reconstrucción de invernadero 3.780 m2 34.020,00

001 - Reposición sistema de riego 5.632 ud. 3.470,14

001 - Retirada de piedras y escombros 0,563 ha 5.000,00

001 - Acondicionamiento del terreno 5.632 m2 1.460,00

001 - Limpieza y desmonte de invernadero 3.780 m2 5.670,00

Inversión aprobada total: 53.068,76

0 2-52-41-2022-38-481 ***9069** DE PAZ GONZALEZ , SAMUEL 6.770,40 100
001 - Reposición de planta (proteas) 1.820 ud. 6.770,40

Inversión aprobada total: 6.770,40

0 2-52-41-2022-38-451 ***6160** DIAZ ACOSTA , MARIA VICTORIA 7.430,97 100

001 - Acondicionamiento terreno 5.438 m2 1.950,00 Otros

001 - Compra de planta de platanera 1.000 ud. 2.590,00

001 - Portes carretera y fletes 1.000 ud. 470,00

001 - Plantación 1.000 ud. 495,72

001 - Reconstrucción de otras instalaciones afectadas 
(conexión red de riego)

1 ud. 1.925,25

Inversión aprobada total: 7.430,97

0 2-52-41-2022-38-608 ***5599** DIAZ BRITO , ROSABEL 1.071,00 100

001 - Compra platanera 350 ud. 906,50

001 - Portes carretera y fletes 350 ud. 164,50

Inversión aprobada total: 1.071,00

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

0 2-52-41-2022-38-54 ***8888** DIAZ CACERES , LAURA ISABEL 229,50 100

001 - Reposición planta de platanera 75 ud. 194,25

001 - Portes y fletes planta platanera 75 ud. 35,25

Inversión aprobada total: 229,50

0 2-52-41-2022-38-325 ***6258**
DIAZ CONCEPCION , ASUNCION 
GRETTY

568,00 100
001 - Reposición de planta y transporte 200 ud. 568,00

Inversión aprobada total: 568,00

0 2-52-41-2022-38-488 ***7022** DIAZ DIAZ , MANUEL JESUS 12.439,66 100

001 - Compra planta a pie de finca 90 ud. 341,10

001 - Retirada de material de invernadero 556 m2 1.128,68
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Reconstrucción de invernadero 556 m2 10.969,88
Aplicación de costes

unitarios de referencia

Inversión aprobada total: 12.439,66

0 2-52-41-2022-38-143 ***7679** DIAZ DIAZ , MARIA MILAGROS 2.219,06 100

001 - Limpieza terreno 1.739 m2 211,46

001 - Arado 1.739 m2 431,03

001 - Estercolado 24,8 m3 248,00

001 - Planta a pie de finca 310 ud. 1.174,90

001 - Plantación 310 ud. 153,67

000 - Riego 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, fitosanitarios y enmiendas 0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Mano de obra 0 ha 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 2.219,06

0 2-52-41-2022-38-642 ***3791** DIAZ DIAZ , MATEO MIGUEL 4.284,00 100

001 - Compra de planta de platanera 1.400 ud. 3.626,00

001 - Portes carretera y fletes 1.400 ud. 658,00

Inversión aprobada total: 4.284,00

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

0 2-52-41-2022-38-501 ***1444** DIAZ DIAZ , RUFINO 2.815,20 100

001 - Compra de planta de platanera 920 ud. 2.382,80

001 - Portes carretera y fletes 920 ud. 432,40

Inversión aprobada total: 2.815,20

0 2-52-41-2022-38-254 ***6658** DIAZ GARCIA , BENITO JOSE 321,30 100

001 - Reposición planta Platanera 45 ud. 116,55

001 - Reposición planta Platanera 60 ud. 155,40

001 - Portes y transporte 45 ud. 21,15

001 - Portes carreteras y fletes 60 ud. 28,20

Inversión aprobada total: 321,30

0 2-52-41-2022-38-380 ***6700** DIAZ GOMEZ , JOSE MANUEL 22.691,44 100

001 - Preparación del terreno (limpieza, arado...) 8.016 m2 7.350,00

001 - Compra platanera gruesa Palmera Mac. 1L 2.000 ud. 5.180,00

001 - Portes carretera y fletes 2.000 ud. 940,00

001 - Plantación 2.000 ud. 991,44

001 - Limpieza y reparación depósito de agua 8.016 m2 8.230,00

Inversión aprobada total: 22.691,44

0 2-52-41-2022-38-508 ***7708** DIAZ GONZALEZ , ARGELIO 47.612,64 100

001 - Reparación invernadero 3.561 m2 36.000,00

Elección de propuesta
económica más ventajosa

(art. 28.2.a)4) bases
reguladoras.

001 - Limpieza y retirada de materiales 3.562 m2 7.230,86
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Adquisición y transporte de planta 713 ud. 2.181,78
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Estercolado 88 m3 2.200,00
Aplicación de costes

unitarios de referencia

Inversión aprobada total: 47.612,64

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

0 2-52-41-2022-38-656 ***1292**
DIAZ HERNANDEZ , MARIA NIEVES 
JULIA

2.217,75 100

001 - Limpieza y preparación del terreno. Enmienda 
orgánica

1.961 m2 1.758,75
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Compra platanera Criolla Mac. 1L 150 ud. 388,50

001 - Portes carretera y fletes 150 ud. 70,50

Inversión aprobada total: 2.217,75

0 2-52-41-2022-38-265 ***3082** DIAZ ORTIZ , MARIA ANGELINA 2.500,00 100

001 - Acondicionamiento finca 6.678 m2 2.500,00

000 - Riego 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, fitosanitarios y enmiendas 0 ud. 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Mano de obra 0 ha 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 2.500,00

0 2-52-41-2022-38-205 ***7825** DIAZ PEREZ , ALVARO 1.413,16 100

001 - Reposición planta platanera pequeña enana 500 ud. 1.185,00

001 - Transporte Platanera 500 ud. 228,16

Inversión aprobada total: 1.413,16

0 2-52-41-2022-38-367 ***7400** DIAZ PEREZ , ANDRES ANTONIO 3.284,00 100

001 - Reposición y transporte de la planta 400 ud. 1.224,00

001 - Preparación para arranque y plantación 2.060 m2 2.060,00

Inversión aprobada total: 3.284,00

0 2-52-41-2022-38-14 ***5705** DIAZ PEREZ , MARIA DELIA 54.574,40 100

001 - Limpieza y retirada de material invernadero 2.384 m2 4.839,52
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Reconstrucción invernadero 2.385 m2 44.064,00

001 - Reposición de la planta 400 ud. 960,00

001 - Limpieza cubierta invernadero previa a caída 2.385 m2 2.160,00

001 - Preparación y acondicionamiento del terreno 2.385 m2 2.550,88
Aplicación de costes

unitarios de referencia

Inversión aprobada total: 54.574,40

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

0 2-52-41-2022-38-369 ***6897** DIAZ PEREZ , ROSA FATIMA 3.057,00 100

001 - Reposición y transporte de la planta 400 ud. 1.224,00

001 - Preparación para arranque y plantación 1.833 m2 1.833,00

Inversión aprobada total: 3.057,00

0 2-52-41-2022-38-414 ***9672** DIAZ ZARCO , VICTORIA ELENA 16.089,86 100

001 - Reconstrucción techo invernadero 5.564 m2 13.910,00
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Reconstrucción techo invernadero 871,95 m2 2.179,86
Aplicación de costes

unitarios de referencia

Inversión aprobada total: 16.089,86

0 2-52-41-2022-38-7 ***4834**
DOMINGUEZ SANCHEZ , FRANCISCO 
LEON

97.150,00 100
001 - Reconstrucción de invernadero 6.438 m2 97.150,00

Elección de propuesta
económica más ventajosa

(art. 28.2.a)4) bases
reguladoras.

Inversión aprobada total: 97.150,00

0 2-52-41-2022-38-480 ***4987** DOMINGUEZ SIMON , LUZ MARIA 26.371,23 100

001 - Limpieza restos vegetales 5.780 m2 702,27

001 - Arado en dos pases 5.780 m2 1.404,54

001 - Estercolado 80 m3 800,00

001 - Adquisición y transporte de planta 1.000 ud. 3.060,00

001 - Plantación 1.000 ud. 495,72

001 - Reconstrucción de invernadero 4.165 m2 19.908,70
Aplicación de costes

unitarios de referencia

Inversión aprobada total: 26.371,23

0 2-52-41-2022-38-573 ***9799** DÍAZ BERNAL , VISMAIDA 137.784,55 100

001 - Retirada de lava y transporte a vertedero 5.200 m3 54.600,00

001 - Desmonte, limpieza y reconstrucción de 
invernadero

3.553 m2 70.207,28
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Reconstrucción riego de aspersión (incluye 
contador de 6"

3.553 m2 7.733,80

001 - Limpieza terreno 3.553 m2 437,40

001 - Arado 3.553 m2 432,03

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

001 - Estercolado 60 m3 880,65

001 - Compra planta a pie de finca 711 ud. 2.694,69
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Plantación 711 ud. 798,70
Número de plantas a marco

de 5 m2

000 - Riego 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, fitosanitarios y enmiendas 0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Mano de obra 0 ha 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - aporte de tierra vegetal 0 m3 0,00
Inversión solicitada fuera del

plazo de presentación de
solicitudes

Inversión aprobada total: 137.784,55

0 2-52-41-2022-38-421 B76788603 ECODRAGONIA SL 10.206,10 100

000 - Reposición estructura de invernadero 0 m2 0,00
Según valoración de daños

de AGROSEGURO

001 - Reposición cubierta de invernadero 1.760 m2 3.153,00

001 - Reposición sistema de riego 1.760 m2 7.053,10

Inversión aprobada total: 10.206,10

0 2-52-41-2022-38-598 B35549112 EL DESPERTAR AGRARIO SL 993.029,58 100

001 - Sorribas y nivelaciones 31.272 m2 371.824,08 Otros

001 - Construcción de invernadero 26.603 m2 439.747,59
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Muro de contención 275 m 18.562,50
Aplicación de moderación

de costes

001 - Planta de platanera, aportación de abono orgánico
y plantación

4.340 ud. 21.266,00
Aplicación de moderación

de costes

001 - Construcción de almacén agrícola 102 m2 58.245,00

001 - Apertura camino rural 336 m2 11.628,29

001 - Instalación trifásica desde acometida 1 ud. 3.800,00
Aplicación de moderación

de costes

000 - Partida alzada 0 ud. 0,00
actuaciones no

subvencionables

001 - Sistema de riego (riego aspersión) 31.272 m2 59.510,62

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

001 - Sistema de riego (venturi inyección) 1 ud. 5.475,50

001 - Sistema de riego (contador 6") 1 ud. 2.970,00

Inversión aprobada total: 993.029,58

0 2-52-41-2022-38-150 B38317939 ERNESTO GARCIA CONCEPCION SL 2.879,18 100

001 - Compra de planta de platanera 730 ud. 2.241,10

001 - Portes carretera y fletes 730 ud. 379,60

001 - Compra de planta de platanera 72 ud. 221,04

001 - Portes carretera y fletes 72 ud. 37,44

Inversión aprobada total: 2.879,18

0 2-52-41-2022-38-626 B38407854
EXAPLA EXPLOTACION AGRICOLA 
PLATANERA SL

217.176,90 100

001 - Reposición de cubierta invernadero 3.425 m2 8.562,50
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Desmontaje invernadero colapsado 11.240 m2 22.817,20
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Reconstrucción de invernadero 11.240 m2 185.797,20
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Reposición cubierta invernadero 0 m2 0,00 Otros

Inversión aprobada total: 217.176,90

0 2-52-41-2022-38-215 B67765156
EXPLOTACIONES AGRARIAS ROSAS 
DEL BANCO SL

2.065,50 100

001 - Platanera Gruesa Palmera Mac.1L 675 ud. 1.748,25

001 - Portes carretera y fletes 675 ud. 317,25

Inversión aprobada total: 2.065,50

0 2-52-41-2022-38-365 B76623925
EXPLOTACIONES AGRICOLAS 
AGROPLANT SL

91.222,10 100

001 - Reconstrucción de invernadero 8.367 m2 35.978,10

001 - Reconstrucción de invernadero 7.940 m2 31.760,00

001 - Reconstrucción de invernadero 5.871 m2 23.484,00

Inversión aprobada total: 91.222,10

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

0 2-52-41-2022-38-252 ***4587** EXPOSITO MARTIN , CARMEN NIEVES 1.575,60 100

001 - Preparación del terreno y plantación 1.560 m2 780,00

001 - Compra de planta de platanera 260 ud. 673,40

001 - Portes carretera y fletes 260 ud. 122,20

Inversión aprobada total: 1.575,60

0 2-52-41-2022-38-172 ***8116** FAJARDO FERNANDEZ , DANIEL 703,80 100

001 - Compra de planta de platanera 230 ud. 595,70

001 - Portes carretera y fletes 230 ud. 108,10

Inversión aprobada total: 703,80

0 2-52-41-2022-38-529 ***6308**
FALCON RODRIGUEZ , CARMEN 
DOLORES

91,80 100
001 - Adquisición y transporte de planta 30 ud. 91,80

Inversión aprobada total: 91,80

0 2-52-41-2022-38-665 B38318754 FALOCA, SL 1.167,50 100

001 - Compra platanera Criolla Mac. 1L 383 ud. 987,49
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Portes carretera y fletes 383 ud. 180,01
Número de plantas a marco

de 5 m2

Inversión aprobada total: 1.167,50

0 2-52-41-2022-38-532 ***2362** FERNANDEZ ACOSTA , BLANCA ROSA 7.483,00 100

001 - Reposición cubierta de invernadero 480 m2 1.325,00

001 - Aplicación de enmienda orgánica (estiércol) 96 m3 2.400,00
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Reposición cubierta de invernadero 976 m2 2.758,00

001 - Aplicación de enmienda orgánica (estiércol) 40 m3 1.000,00
Aplicación de costes

unitarios de referencia

Inversión aprobada total: 7.483,00

0 2-52-41-2022-38-331 ***6253** FERNANDEZ ACOSTA , ELADIO JAVIER 9.337,40 100

001 - Limpieza de ceniza en estanque 317 m2 410,00
Presupuesto presentado

incluye IGIC

001 - Compra de planta de platanera 240 ud. 734,40

001 - Reconstrucción de invernadero 5.603 m2 7.500,00
Presupuesto presentado

incluye IGIC

001 - Picado del techo de invernadero para caída de 
ceniza

5.603 m2 693,00
Presupuesto presentado

incluye IGIC

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

Inversión aprobada total: 9.337,40

0 2-52-41-2022-38-494 ***7220**
FERNANDEZ CAMACHO , JUAN 
LORENZO

2.753,86 100

001 - Limpieza restos vegetales 2.235,33 m2 271,59

001 - Arado en dos pases 2.235,33 m2 543,19

001 - Estercolado 36 m3 360,00
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Compra platanera 447 ud. 1.157,73
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Portes carretera y fletes 447 ud. 210,09
Número de plantas a marco

de 5 m2

000 - Nuevo sistema de riego 0 m2 0,00
actuaciones no

subvencionables

001 - Plantación 447 ud. 211,26
Número de plantas a marco

de 5 m2

Inversión aprobada total: 2.753,86

0 2-52-41-2022-38-218 ***1171** FERNANDEZ DIAZ , JUAN ROBERTO 1.933,00 100

001 - Acondicionamiento de terreno (transporte de 
miniexcavadora)

1 ud. 250,00

001 - Compra platanera 30 ud. 77,70

001 - Compra platanera 520 ud. 1.346,80

001 - Portes carretera y fletes 550 ud. 258,50

Inversión aprobada total: 1.933,00

0 2-52-41-2022-38-308 ***9401** FERNANDEZ HERNANDEZ , ISAIAS 7.652,75 100

001 - Reposición del sistema de riego aspersión 1.545 m2 6.702,75

001 - Reposición planta de aguacate 50 ud. 950,00

Inversión aprobada total: 7.652,75

0 2-52-41-2022-38-266 ***1578**
FERNANDEZ HERNANDEZ , JUAN 
ANTONIO

13.760,00 100

001 - Reconstrucción de parte del invernadero 2.899 m2 8.600,00

001 - Limpieza y retirada de ceniza depositada en el 
terreno de cultivo

2.899 m2 4.000,00

001 - Reposición planta Platanera incluido transporte 400 ud. 1.160,00

Inversión aprobada total: 13.760,00

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

0 2-52-41-2022-38-410 ***6880**
FERNANDEZ HERNANDEZ , MIGUEL 
ANGEL

4.811,00 100

001 - Reposición de planta y transporte 150 ud. 459,00

001 - Reposición de planta y transporte 370 ud. 1.132,20

001 - Reposición de planta y transporte 80 ud. 244,80

001 - Preparación para arranque y plantación 2.967 m2 2.975,00

Inversión aprobada total: 4.811,00

0 2-52-41-2022-38-524 ***1463**
FERNANDEZ PEDRIANES , MICAELA 
MARIA

169,00 100

001 - Compra planta platanera 60 ud. 142,20

001 - Portes carretera y fletes 60 ud. 26,80

Inversión aprobada total: 169,00

0 2-52-41-2022-38-82 ***4925**
FERNANDEZ PEREYRA , PAMAQUIO 
POMPILIO

196.468,23 100

001 - LIMPIEZA RESTOS VEGETALES PARA ARAR 11.530 m2 1.400,90

001 - ARADO EN DOS PASES CON MOTOCULTOR 11.530 m2 2.801,79

001 - ESTERCOLADO 160 m3 1.600,00

001 - COMPRA DE PLANTA 2.000 ud. 5.180,00

001 - PORTES CARRETERA Y FLETES (Planta) 2.000 ud. 940,00

001 - PLANTACIÓN 2.000 ud. 991,44

001 - SISTEMA DE RIEGO 11.530 m2 12.469,10

001 - LIMPIEZA Y RECONSTRUCCIÓN DE 
INVERNADEROS

11.530 m2 171.085,00

Inversión aprobada total: 196.468,23

0 2-52-41-2022-38-73 ***4396**
FERNANDEZ RODRIGUEZ , FERNANDO 
ANGEL

3.054,42 100

001 - Limpieza terreno 4.413 m2 536,61

001 - Arado 4.413 m2 1.093,81

000 - Riego 0 ud. 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, fitosanitarios y enmiendas 0 ud. 0,00
actuaciones no

subvencionables

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

000 - Mano de obra 0 ha 0,00
actuaciones no

subvencionables

001 - Reparación invernadero 4.413 m2 720,00

001 - Estercolado 880 ud. 704,00

Inversión aprobada total: 3.054,42

0 2-52-41-2022-38-565 ***1254** FERNANDEZ RODRIGUEZ , MANUELA 2.131,52 100

001 - Reparación de vallado 12.689 m2 1.367,80

001 - Reparación de riego 12.689 m2 763,72

Inversión aprobada total: 2.131,52

0 2-52-41-2022-38-111 ***7911**
FERNANDEZ RODRIGUEZ , TERESA 
JESUS

6.360,52 100

001 - Limpieza terreno 4.827 m2 586,95

001 - Arado en dos pases con motocultor 4.827 m2 1.196,42

001 - Estercolado 72 m3 720,00

001 - Adquisición de planta (a pie de finca) 900 ud. 3.411,00

001 - Plantación 900 ud. 446,15

000 - Riego durante un año sin producción 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, fitosanitarios y enmiendas durante un
año sin producción

0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Mano de obra operaciones culturales 0 h 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 6.360,52

0 2-52-41-2022-38-137 ***7528** FERNANDEZ VIÑA , MARIA JOSE 36.910,30 100

001 - Reconstrucción invernadero 5.509 m2 30.299,50

001 - Limpieza y desmonte invernadero 5.509 m2 6.610,80

Inversión aprobada total: 36.910,30

0 2-52-41-2022-38-56 ***7324**
FERRAZ HERNÁNDEZ , MARIANO 
JESÚS

12.178,65 100
001 - Remoción cubierta invernadero 2.377 m2 6.333,00

001 - Remoción cubierta invernadero 1.311 m2 0,00
Según valoración de daños

de AGROSEGURO

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

001 - Reposición Planta P. Enana Cultes Brier® Mac. 14 645 ud. 1.555,35

001 - Flete Tenerife-La Palma varios 645 ud. 105,30

001 - Retirada de material, arena, material vegetal 3.988 m2 1.775,00

001 - Mano de obra por la replantación 3.988 ha 1.425,00

001 - Arado con motor 3.988 m2 985,00

Inversión aprobada total: 12.178,65

0 2-52-41-2022-38-632 B76813997 FINCA LA GUAPA SL 5.810,64 100
001 - Adquisición y transporte de planta 2.046 ud. 5.810,64

Inversión aprobada total: 5.810,64

0 2-52-41-2022-38-212 B16309478 FINCA LA OBRADA SL 6.767,26 100

001 - Limpieza terreno 5.102 m2 620,39

001 - Arado 5.102 m2 1.264,58

001 - Estercolado 76,8 m3 768,00

001 - Restitución de planta de platanera a pie de finca 960 ud. 3.638,40

001 - Plantación 960 ud. 475,89

000 - Riego 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, fitos. y enmiendas 0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Mano de obra operaciones 0 h 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 6.767,26

0 2-52-41-2022-38-13 ***6467**
FRANCISCO GONZÁLEZ , JOSE 
ANGELES

9.157,60 100

001 - Retirada de ceniza 4.919 m2 2.800,00

001 - Acondicionamiento del terreno (triturado y picado 
de platanera)

4.919 m2 2.560,00

001 - Estercolado 4.919 m2 787,20

000 - Reposición válvula 6" 0 ud. 0,00
Inversión solicitada fuera del

plazo de presentación de
solicitudes

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

001 - Reposición planta de platanera 1.060 ud. 3.010,40

Inversión aprobada total: 9.157,60

0 2-52-41-2022-38-96 F38515821 FRUTAS DEL HIERRO SAT 377/05 8.626,10 100

001 - Preparación terreno (arranque, retirada y triturado 
plantas, arado) 

4.130 m2 4.419,10
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Estercolado 82,6 m3 2.065,00
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Reposición plantas platanera 700 ud. 2.142,00

Inversión aprobada total: 8.626,10

0 2-52-41-2022-38-536 ***5950** FUENTES CACERES , JOSE MIGUEL 19.462,16 100

001 - Acondicionamiento del terreno. Siembra 4.039 m2 404,00
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Acondicionamiento del terreno. Gestión materiales 
(transporte ceniza)

4.039 m2 3.080,00

001 - Acondicionamiento del terreno. Arranque y 
labrado.

4.039 m2 5.250,00

001 - Compra platanera Criolla Mac. 1L 808 ud. 2.092,72
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Portes carretera y fletes 808 ud. 379,76
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Reposición sistema de riego 4.039 m2 2.865,68

001 - Reconstrucción de pared y cortavientos 48 m 3.360,00

001 - Reconstrucción de pared y cortavientos 29 m 2.030,00

Inversión aprobada total: 19.462,16

0 2-52-41-2022-38-329 ***6709** GALVAN HERRERA , CARLOS JAVIER 10.969,32 100

001 - Limpieza restos vegetales 7.519 m2 913,56

001 - Arado en dos pases 7.519 m2 1.827,12

001 - Estercolado 160 m3 1.600,00

001 - Compra plantones del país 1,3 L 2.000 ud. 4.740,00

001 - Transporte plantas 2.000 ud. 897,20

001 - Plantación 2.000 ud. 991,44

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

Inversión aprobada total: 10.969,32

0 2-52-41-2022-38-108 ***9303** GARCIA BRITO , VICTOR MANUEL 95.953,28 100

001 - Retirada residuos invernadero 4.580 m2 9.297,40
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Reconstrucción de invernadero 4.580 m2 63.908,00

001 - Reconstrucción muros derribados 140 m2 15.317,00

001 - Reposición del sistema de riego dañado por caída 
del muro

735 m2 1.670,18

001 - Limpieza terreno 4.580 m2 556,92

001 - Arado 4.580 m2 1.135,20

001 - Planta a pie de finca 800 ud. 3.032,00

001 - Estercolado 64 m3 640,00

001 - Plantación 800 ud. 396,58

000 - Riego 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, fitosanitarios y enmiendas 0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Mano de obra 0 h 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 95.953,28

0 2-52-41-2022-38-298 ***1292**
GARCIA CAMACHO , FRANCISCO 
EVILIO

1.836,00 100

001 - Compra planta platanera 400 ud. 1.036,00

001 - Portes carretera y fletes 400 ud. 188,00

001 - Compra planta platanera 200 ud. 518,00

001 - Portes carretera y fletes 200 ud. 94,00

Inversión aprobada total: 1.836,00

0 2-52-41-2022-38-382 ***1045** GARCIA CAMACHO , JUAN LUIS 50.303,46 100
001 - Reparación riego de aspersión dañado 3.184 m2 6.657,33

Presupuesto presentado
incluye IGIC

001 - Limpieza y reconstrucción invernadero 3.184 m2 39.200,00

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

001 - Limpieza terreno 3.775 m2 459,03

001 - Arado 3.775 m2 935,67

001 - Estercolado 48 m3 480,00

001 - Planta a pie de finca 600 ud. 2.274,00

001 - Plantación 600 ud. 297,43

000 - Riego 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, fitosanitarios y enmiendas 0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Mano de obra operaciones 0 ha 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 50.303,46

0 2-52-41-2022-38-22 ***4416**
GARCIA GONZALEZ , ANTONIO 
MANUEL

5.529,50 100

001 - Limpieza terreno 4.015 m2 487,82

001 - Arado con motocultor 4.015 m2 965,65

001 - Estercolado 64,24 m3 642,40
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Compra de planta 803 ud. 3.043,37
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Plantación (incluso carga, descarga e introducción 
y plantación terreno)

803 ud. 390,26
Número de plantas a marco

de 5 m2

000 - Riego durante un año sin producción (por planta) 0 ud. 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, fitosanitarios y enmiendas durante un
año sin producción (por planta)

0 ud. 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Mano de obra operaciones culturales 0 h 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 5.529,50

0 2-52-41-2022-38-366 ***6035** GARCIA GONZALEZ , ELIAS MANUEL 81.252,81 100

001 - Limpieza y reconstrucción de invernadero 4.803 m2 75.000,00

001 - Limpieza terreno 4.803 m2 739,48
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Arado 4.803 m2 1.190,47

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

001 - Estercolado 68 m3 680,00

001 - Planta a pie de finca 850 ud. 3.221,50

001 - Plantación 850 ud. 421,36

000 - Riego 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, fitosanitarios y enmiendas 0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Mano de obra 0 ha 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 81.252,81

0 2-52-41-2022-38-276 ***3592** GARCIA GONZALEZ , EMILIO 2.304,18 100
001 - Compra de planta y transporte 753 ud. 2.304,18

Inversión aprobada total: 2.304,18

0 2-52-41-2022-38-513 ***4155** GARCIA GONZALEZ , ORENCIO 1.675,80 100

001 - Compra platanera 570 ud. 1.407,90

001 - Portes carretera y fletes 570 ud. 267,90

Inversión aprobada total: 1.675,80

0 2-52-41-2022-38-208 ***5604** GARCIA JERONIMO , MARIA 10.907,90 100

001 - Reconstrucción invernadero 1.724,98 m2 8.720,00

001 - Arado dos pases con motocultor 1.724,98 m2 900,00

001 - Limpieza de restos vegetales 1.724,98 m2 209,59

001 - Adquisición de planta platanera 240 ud. 568,80

001 - Transporte platanera 240 ud. 109,51

001 - Transporte de ceniza 5 ud. 400,00

Inversión aprobada total: 10.907,90

0 2-52-41-2022-38-505 ***7193** GARCIA LEAL , ANA NIEVES 8.696,92 100
001 - Retirada de lava 0 m3 0,00 Renuncia del solicitante

001 - Reparación invernadero 604 m2 2.402,78
Según valoración de daños

de AGROSEGURO

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

001 - Reparación riego y reposición hidrante y caja 2.045,22 m2 3.538,23 Otros

001 - Limpieza terreno 2.045,22 m2 248,69 Otros

001 - Arado 2.045,22 m2 506,93 Otros

001 - Estercolado 28,6 m3 286,00 Otros

001 - Planta a pie de finca 400 ud. 1.516,00

001 - Plantación 400 ud. 198,29

000 - Riego 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, fitosanitarios y enmiendas 0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Mano de obra 0 ha 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 8.696,92

0 2-52-41-2022-38-345 ***6323** GARCIA MARTIN , CARMEN LUZ 1.058,50 100

001 - Reconstrucción cortavientos derribado ceniza 
volcán

0 m 0,00 Otros

001 - Limpieza del terreno 2.053 m2 249,64

001 - Arado 2.053 m2 508,86

001 - Estercolado 30 m3 300,00

000 - Riego año improductivo 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, Fitosanitarios y enmiendas 0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 1.058,50

0 2-52-41-2022-38-255 ***4815** GARCIA PEREZ , GONZALO 3.151,80 100

001 - Reposición planta Platanera P. Enana Cultesa 
Brier® Mac.1L

155 ud. 401,45

001 - Reposición planta Platanera P. Enana Cultesa 
Brier® Mac.1L

95 ud. 246,05

001 - Reposición planta Platanera P. Enana Cultesa 
Brier® Mac.1L

273 ud. 707,07

001 - Reposición planta Platanera P. Enana Cultesa 
Brier® Mac.1L

342 ud. 885,78

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

001 - Reposición planta Platanera P. Enana Cultesa 
Brier® Mac.1L

165 ud. 427,35

001 - Portes y transporte 1.030 ud. 484,10

Inversión aprobada total: 3.151,80

0 2-52-41-2022-38-527 ***6599** GARCIA RODRIGUEZ , DULCE MARIA 2.418,00 100
001 - Adquisición y transporte de planta (proteáceas) 650 ud. 2.418,00

Inversión aprobada total: 2.418,00

0 2-52-41-2022-38-489 ***1583** GARCIA RODRIGUEZ , LUIS GUZMAN 459,00 100
001 - Reposición de planta y transporte 150 ud. 459,00

Inversión aprobada total: 459,00

0 2-52-41-2022-38-445 ***8329**
GARCIA RODRIGUEZ , VICTOR 
MANUEL

1.407,60 100

001 - Compra platanera P. Enana Cultesa Brier Mac. 1L 460 ud. 1.191,40

001 - Portes carretera y fletes 460 ud. 216,20

Inversión aprobada total: 1.407,60

0 2-52-41-2022-38-322 ***9150** GARCIA SANCHEZ , MARTIN ADALID 59.568,51 100

001 - Limpieza del invernadero. Estructura del techo 980 m2 1.989,40
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Reconstrucción cubierta invernadero 980 m2 2.450,00
Según valoración de daños

de AGROSEGURO

001 - Limpieza del invernadero. Estructura del techo 1.100 m2 2.233,00
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Reconstrucción cubierta y banda invernadero 1.100 m2 13.764,00

001 - Limpieza del invernadero. Estructura del techo 2.477 m2 5.028,31
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Reconstrucción cubierta invernadero 2.477 m2 6.192,50
Según valoración de daños

de AGROSEGURO

001 - Limpieza del invernadero. Estructura del techo 4.437 m2 9.007,11
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Reconstrucción cubierta invernadero 4.437 m2 11.092,50
Según valoración de daños

de AGROSEGURO

001 - Limpieza y mantenimiento estanque 210 m2 2.630,00

001 - Compra de planta de platanera 800 ud. 2.072,00

001 - Portes carretera y fletes 800 ud. 376,00

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

001 - Limpieza de restos vegetales 4.608 m2 559,87

001 - Arado en dos pases con motocultor 4.680 m2 1.137,24

001 - Estercolado 64 m3 640,00

001 - Proceso de plantado 800 ud. 396,58

Inversión aprobada total: 59.568,51

0 2-52-41-2022-38-622 ***8353** GARCIA SANTANA , LUCIO ALBERTO 25.483,80 100

001 - Desmontado de cubierta y estructura colapsada en
invernadero y reposición de 50 ml de banda y de tubos 
interiores

4.121 m2 6.001,10

001 - Reconstrucción de invernadero (mano de obra) 700 m2 4.900,00

001 - Reconstrucción de invernadero (materiales) 700 m2 7.927,20

001 - Reconstrucción de cubierta de invernadero (mano 
de obra)

2.133 m2 2.666,25

001 - Reconstrucción de cubierta de invernadero 
(materiales)

2.133 m2 3.989,25

Inversión aprobada total: 25.483,80

0 2-52-41-2022-38-206 ***4691** GARCIA SOSA , VICTOR GILBERTO 54.677,00 100

001 - Acondicionamiento del terreno (Triturado platanera
y picar terreno)

28.757 m2 11.760,00

001 - Reposición y transporte de planta 5.000 ud. 14.999,00

001 - Retirada de materiales y reposición cubierta 
invernadero.

15.510 m2 27.918,00

Inversión aprobada total: 54.677,00

0 2-52-41-2022-38-467 ***6553** GARCÍA SÁNCHEZ , FERNANDO REY 4.040,00 100

001 - Limpieza y labrado de parcela 3.480 m2 1.200,00

001 - Reposición de planta y transporte 1.000 ud. 2.840,00

Inversión aprobada total: 4.040,00

0 2-52-41-2022-38-286 L2858017Z GOMES LORENZO , JOSE JUAN 1.683,00 100

001 - Compra platanera gruesa Palmera Mac. 1L 550 ud. 1.424,50

001 - Portes carretera y fletes 550 ud. 258,50

Inversión aprobada total: 1.683,00

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

Inversión aprobada total: 1.683,00

0 2-52-41-2022-38-69 ***3810**
GOMEZ ACOSTA , FRANCISCO 
ESTEBAN

6.556,87 100

001 - Limpieza de terreno 11.549 m2 1.404,33

001 - Arado 11.549 m2 2.862,54

001 - Estercolado 184 m3 1.840,00

001 - Resposición de plantas 105 ud. 397,95

001 - Proceso de plantado planta platanera 105 ud. 52,05

000 - Fertilizantes, Fitosanitarios y enmiendas 0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Mano de obra 0 h 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 6.556,87

0 2-52-41-2022-38-534 ***1071** GOMEZ DIAZ , JUAN 10.826,70 100
001 - Reparación techo invernadero 2.265 m2 10.826,70

Aplicación de costes
unitarios de referencia

Inversión aprobada total: 10.826,70

0 2-52-41-2022-38-547 ***6099** GOMEZ DOMINGUEZ , DULCE MARIA 7.018,29 100

001 - Preparación del terreno y reparación de pared 0 m2 0,00 Otros

001 - Compra planta a pie de finca 1.380 ud. 5.230,20

001 - Estercolado 110,4 m3 1.104,00

001 - Plantación 1.380 ud. 684,09

Inversión aprobada total: 7.018,29

0 2-52-41-2022-38-418 ***7024** GOMEZ FAJARDO , PABLO MANUEL 3.976,80 100

001 - Compra platanera 1.320 ud. 3.356,40

001 - Portes carretera y fletes 1.320 ud. 620,40

Inversión aprobada total: 3.976,80

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

0 2-52-41-2022-38-372 ***1931** GOMEZ LEAN , EZEQUIEL 46.513,24 100

001 - Acondicionamiento del terreno 2.031 m2 1.500,00

001 - Reposición del sistema de riego (Platanera 
aspersión superficial)

2.031 m2 5.520,88

001 - Muro de contención mampostería a una cara vista 
(incluido cimentación)

255,37 m2 26.125,00

001 - Reposición de planta 406 ud. 1.242,36
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Retirada de escombros en todo el terreno y muro 
derrumbado

475 m3 7.125,00

001 - Retirada y reparación de escombros de vallado y 
muro derrumbados

100 m2 5.000,00

Inversión aprobada total: 46.513,24

0 2-52-41-2022-38-155 ***7774** GOMEZ PEREZ , JOSE ANTONIO 5.438,00 100

001 - Compra platanera Criolla Mac. 1L 1.100 ud. 2.849,00

001 - Portes carretera y fletes 1.100 ud. 517,00

001 - Compra platanera Criolla Mac. 1L 800 ud. 2.072,00

Inversión aprobada total: 5.438,00

0 2-52-41-2022-38-17 ***5293** GOMEZ PEREZ , PEDRO SALVADOR 8.293,50 100

001 - LIMPIEZA DE MATERIAL VEGETAL 6.042 m2 734,10

001 - ARADO CON MOTOCULTOR 6.042 m2 1.468,20

001 - ESTERCOLADO 96 m3 960,00

001 - REPOSICIÓN PLANTA PLATANERA 1.200 ud. 4.548,00

001 - PROCESO DE PLANTADO 1.200 ud. 583,20

000 - RIEGO AÑO SIN PRODUCCIÓN 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - FERTILIZANTES, FITOSANITARIO Y 
ENMIENDAS

0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - MANO DE OBRA 0 ha 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 8.293,50

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

0 2-52-41-2022-38-311 ***0128** GOMEZ RODRIGUEZ , MARIA ESTHER 1.314,00 100

001 - Compra de planta de platanera 300 ud. 1.098,00

001 - Portes carretera y fletes 300 ud. 216,00

Inversión aprobada total: 1.314,00

0 2-52-41-2022-38-596 ***1018** GOMEZ SIMON , MARIA LEIDA 7.535,60 100

001 - Limpieza y acondicionamiento del terreno 4.780 m2 5.831,60
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Adquisición y transporte de planta 600 ud. 1.704,00

Inversión aprobada total: 7.535,60

0 2-52-41-2022-38-66 ***9106**
GONZALEZ ACOSTA , ANTONIO 
MANUEL

1.162,80 100

001 - Platanera P. Enana Cultesa Brier Mac. 1L 380 ud. 984,20

001 - Portes carretera y fletes (planta) 380 ud. 178,60

Inversión aprobada total: 1.162,80

0 2-52-41-2022-38-259 ***8568** GONZALEZ ACOSTA , JOSE CAMILO 826,20 100

001 - Reposición planta Platanera Enana Cultesa Brier 80 ud. 207,20

001 - Reposición planta Platanera Palmerita Tomasa 190 ud. 492,10

001 - Portes carretera y fletes 270 ud. 126,90

Inversión aprobada total: 826,20

0 2-52-41-2022-38-479 ***5928** GONZALEZ ARMAS , ANTONIA MARIA 4.500,95 100

001 - Limpieza restos vegetales 3.983 m2 483,98

001 - Arado en dos pases 3.893 m2 967,97

001 - Estercolado 56 m3 560,00

001 - Compra platanera Palmerita Tomasa Mac. 1L 700 ud. 1.813,00

001 - Portes carretera y fletes 700 ud. 329,00

001 - Plantación 700 ud. 347,00

Inversión aprobada total: 4.500,95

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

0 2-52-41-2022-38-458 ***4338** GONZALEZ BRITO , ANTONIO MANUEL 520,20 100

001 - Compra platanera 170 ud. 440,30

001 - Portes carretera y fletes 170 ud. 79,90

Inversión aprobada total: 520,20

0 2-52-41-2022-38-525 ***6582** GONZALEZ BRITO , ISIDRO JAVIER 3.708,34 100

001 - Arranque de matas de plataneras 4.666 m2 600,00

001 - Fertilizantes, fitosanitarios y enmiendas 1.305 kg 500,44

001 - Labrado de parcelas y preparación para la siembra 4.666 m2 600,00

001 - Compra plantones Pequeña Enana GP 1,3L 670 ud. 1.587,90

001 - Portes carretera y fletes 670 ud. 120,00

001 - Siembra realizada por la propiedad 4.666 m2 300,00

Inversión aprobada total: 3.708,34

0 2-52-41-2022-38-164 ***5648** GONZALEZ CEREZO , ENRIQUE 19.052,72 100

001 - Limpieza restos vegetales 4.707 m2 571,90

001 - Arado en dos pases 4.707 m2 1.143,80

001 - Estercolado 44 m3 440,00

001 - Compra platanera 550 ud. 1.303,50

001 - Transporte platanera 550 ud. 250,97

001 - Plantación 550 ud. 272,65

001 - Alquiler de motoazada 1 ud. 302,40

001 - Reparación invernadero 4.707 m2 14.767,50
Según valoración de daños

de AGROSEGURO

Inversión aprobada total: 19.052,72

0 2-52-41-2022-38-235 ***1038** GONZALEZ DE PAZ , JOSE VICENTE 8.117,10 100
001 - Adquisición plantan platanera Criolla Mac 1.280 ud. 3.315,50

Número de plantas a marco
de 5 m2

001 - Portes carretera y fletes 1.280 ud. 601,60
Número de plantas a marco

de 5 m2

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

001 - Preparación de terreno y plantación 6.400 m2 4.200,00

Inversión aprobada total: 8.117,10

0 2-52-41-2022-38-156 ***2964** GONZALEZ DIAZ , TEODORO 15.474,40 100

001 - Limpieza y desmonte invernadero 690 m2 1.400,70
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Reconstrucción de invernadero 690 m2 13.613,70
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Reposición de planta y transporte 120 ud. 460,00

Inversión aprobada total: 15.474,40

0 2-52-41-2022-38-444 ***8106**
GONZALEZ FERNANDEZ , JESUS 
RAMON

32.284,00 100

001 - Compra platanera 400 ud. 1.036,00

001 - Portes carretera y fletes 400 ud. 188,00

000 - Reconstrucción vallado 0 m2 0,00
actuaciones no

subvencionables

001 - Limpieza y desmonte de invernadero 2.000 m2 4.060,00
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Reconstrucción invernadero 2.000 m2 27.000,00

Inversión aprobada total: 32.284,00

0 2-52-41-2022-38-268 ***0725** GONZALEZ GOMEZ , ENRIQUE FERMIN 3.681,90 100

001 - Reposición planta platanera 315 ud. 815,85

001 - Portes carretera y fletes 315 ud. 148,05

001 - Retirada del material dañado del invernadero y 
gestión de residuos

600 m2 1.218,00
Según valoración de daños

de AGROSEGURO

001 - Reconstrucción del invernadero 600 m2 1.500,00
Según valoración de daños

de AGROSEGURO

Inversión aprobada total: 3.681,90

0 2-52-41-2022-38-153 ***4526**
GONZALEZ GONZALEZ , ANDRES 
REGINALDO

13.375,00 100

001 - Renovación cubierta invernadero 2.228 m2 13.375,00

000 - Reposición de cubierta de invernadero 0 m2 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 13.375,00

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

0 2-52-41-2022-38-635 ***5560** GONZALEZ GONZALEZ , CARLOS 6.775,00 100

001 - Estercolado, incluido transporte 55 m3 1.375,00
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Retirada y transporte de ceniza 2.288 m2 3.200,00

001 - Arado y reposición de terreno 2.288 m2 2.200,00

000 - IGIC 0 ud. 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 6.775,00

0 2-52-41-2022-38-71 ***7374** GONZALEZ GONZALEZ , JOSE ALEXIS 3.821,32 100

001 - Limpieza restos vegetales 890 m2 108,13

001 - Reposición de planta de platanera 160 ud. 414,40

001 - Transporte de planta de platanera 160 ud. 75,20

001 - Arado en dos pases con motocultor 890 m2 216,27

001 - Estercolado 12,8 m3 128,00

001 - Proceso de plantado 160 ud. 79,32

000 - Riego durante un año improductivo 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, Fitosanitarios y enmiendas durante 
un año improductivo

0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Mano de obra operaciones culturales 0 h 0,00
actuaciones no

subvencionables

001 - Apertura de zanja con retro para el plantado de 
viña y su posterior tapado

533 m2 2.800,00

Inversión aprobada total: 3.821,32

0 2-52-41-2022-38-154 ***5925** GONZALEZ GONZALEZ , JUSTA ELENA 1.891,57 100

001 - Compra planta a pie de finca 226 ud. 856,54

001 - Plantación 226 ud. 112,03

001 - Mano de obra y transporte de retirada de material 
de invernadero

4.013 m2 1.125,00

001 - Sustitución de techo de invernadero 4.013 m2 8.918,00

Inversión aprobada total: 11.011,57

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

0 2-52-41-2022-38-680 ***6485**
GONZALEZ GONZALEZ , MILAGROS DE 
LOS REMEDIOS

4.770,00 100

001 - Compra platanera Gruesa Palmera Mac. 1L 1.400 ud. 3.458,00

001 - Portes carretera y fletes 1.400 ud. 1.312,00

Inversión aprobada total: 4.770,00

0 2-52-41-2022-38-486 ***9303** GONZALEZ GONZALEZ , PATRICIA 520,20 100

001 - Compra platanera P. Enana Cultesa Brier Mac. 1L 170 ud. 440,30

001 - Portes carretera y fletes 170 ud. 79,90

Inversión aprobada total: 520,20

0 2-52-41-2022-38-16 ***8600** GONZALEZ HERNANDEZ , BENJAMIN 296.618,67 100

001 - Plantas de papayeros 1.150 ud. 5.750,00

001 - Transporte de papayeros 1.150 ud. 805,00

001 - Reconstrucción de invernadero afectado por 
volcán

1 ha 150.000,00

Elección de propuesta
económica más ventajosa

(art. 28.2.a)4) bases
reguladoras.

001 - Plantas de platanera Brier® Mac. 1L 3.000 ud. 7.410,00

001 - Plantas de platanera Brier® Mac. 1L 1.811 ud. 4.690,50
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Portes carretera y fletes (plantas de platanera) 4.811 ud. 2.261,17
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Reconstrucción de invernadero afectado por 
volcán

2.470 m2 38.285,00

001 - Reconstrucción de invernadero afectado por 
volcán

5.094 m2 48.722,00

Elección de propuesta
económica más ventajosa

(art. 28.2.a)4) bases
reguladoras.

001 - Reparación de techo de invernadero afectado por 
el volcán

4.350 m2 19.575,00

001 - Limpieza y desmonte de invernaderos afectado 
por volcán

10.480 m2 14.000,00 Otros

001 - Reconstrucción de invernadero afectado por 
volcán

0 m2 0,00 Otros

001 - Limpieza y desmonte de invernadero afectado por 
volcán

0 m2 0,00 Otros

001 - Plantas de aguacate 320 ud. 4.640,00

001 - Transporte de aguacateros 320 ud. 480,00

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

Inversión aprobada total: 296.618,67

0 2-52-41-2022-38-469 ***6000** GONZALEZ JERONIMO , MARIA NIEVES 3.181,07 100

001 - Limpieza terreno 2.691 m2 327,22

001 - Arado 2.691 m2 666,99

001 - Estercolado 34,4 m3 344,00

001 - Planta a pie de finca 430 m2 1.629,70

001 - Plantación 430 m2 213,16

000 - Riego 0 m2 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, fitosanitarios y enmiendas 0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Mano de obra 0 ha 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 3.181,07

0 2-52-41-2022-38-296 ***5549** GONZALEZ JERONIMO , PILAR NIEVES 602,70 100

001 - Compra plantas 205 ud. 506,35
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Portes carretera y fletes 275 ud. 96,35
Número de plantas a marco

de 5 m2

Inversión aprobada total: 602,70

0 2-52-41-2022-38-416 ***1123** GONZALEZ JORGE , FRANCISCO 93.102,48 100

001 - Reconstrucción de invernadero 4.877 m2 86.469,21
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Limpieza terreno 4.877 m2 593,03

001 - Arado 4.877 m2 1.208,81

001 - Estercolado 76 m3 760,00

001 - Planta a pie de finca 950 ud. 3.600,50

001 - Plantación 950 ud. 470,93

000 - Riego 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, fitosanitarios y enmiendas 0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

000 - Mano de obra 0 ha 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 93.102,48

0 2-52-41-2022-38-185 ***3870** GONZALEZ LEAL , ANTONIO 1.989,00 100

001 - Compra platanera Criolla Mac. 1L 650 ud. 1.683,50

001 - Portes carretera y fletes 650 ud. 305,50

Inversión aprobada total: 1.989,00

0 2-52-41-2022-38-318 ***5794** GONZALEZ PAIS , LUIS ELÍAS 3.060,00 100

001 - Adquisición de planta platanera 550 ud. 1.424,50

001 - Portes carretera y fletes 550 ud. 258,50

001 - Adquisición de planta platanera 450 ud. 1.165,50

001 - Portes carretera y fletes 450 ud. 211,50

Inversión aprobada total: 3.060,00

0 2-52-41-2022-38-683 ***7198** GONZALEZ PEREZ , ANGEL LUIS 1.528,80 100

001 - Compra platanera 520 ud. 1.284,40

001 - Portes carretera y fletes 520 ud. 244,40

Inversión aprobada total: 1.528,80

0 2-52-41-2022-38-362 ***6207** GONZALEZ PEREZ , JUAN ANTONIO 582,72 100

001 - Reposición de planta 147 ud. 417,48

001 - Reposición de planta 54 ud. 165,24

Inversión aprobada total: 582,72

0 2-52-41-2022-38-147 ***1726** GONZALEZ RAMOS , JOSE EUCARPIO 21.082,92 100

001 - Reparación techo invernadero 5.090 m2 7.300,00

001 - Reparación paredes estanque dañadas por 
temblores sísmicos

306,85 m2 2.638,00

001 - Cargado de cenizas en dumper para retirada 5.090 m2 1.237,00

001 - Viajes de dumper al camión 25 h 750,00

001 - Transporte de cenizas en camión al vertedero 74 ud. 2.820,00

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

001 - Limpieza terreno 5.090 m2 618,93

001 - Desbroce y retirada de las cepas 800 ud. 388,80

001 - Arado 5.090 m2 1.261,61

001 - Estercolado 64 m3 640,00

001 - Planta a pie de finca 800 ud. 3.032,00

001 - Plantación 800 ud. 396,58

000 - Riego 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, fitosanitarios y enmiendas 0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Mano de obra 0 h 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 21.082,92

0 2-52-41-2022-38-9 ***4972**
GONZALEZ RODRIGUEZ , EUTIQUIO 
SANTIAGO

167.764,40 100

001 - DESMONTE Y RECONSTRUCCION INV 5.621 m2 104.325,76
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - REPARACION DE INVERNADERO 9.855 m2 49.109,73
Según valoración de daños

de AGROSEGURO

001 - REPARACION INVERNADERO 0 m2 0,00
Según valoración de daños

de AGROSEGURO

001 - Limpieza del terreno 10.387 m2 1.262,02

001 - Arado del terreno 10.387 m2 2.524,04

001 - Estercolado 166,16 m3 1.661,60

001 - Compra de la planta 2.077 ud. 7.871,83

001 - Plantación 10.387 m2 1.009,42

000 - Riego durante un año sin producción 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, fitosanitarios y enmiendas de dicho 
año

0 m2 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Mano de obra operaciones culturales 0 m2 0,00
actuaciones no

subvencionables

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

Inversión aprobada total: 167.764,40

0 2-52-41-2022-38-357 ***6829**
GONZALEZ RODRIGUEZ , MARIA 
CARMEN

3.195,00 100

001 - Limpieza terreno 2.302 m2 279,92

001 - Arado 2.302 m2 570,57

001 - Estercolado 36,88 m3 368,80
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Planta a pie de finca 461 ud. 1.747,19
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Plantación 461 ud. 228,52
Número de plantas a marco

de 5 m2

000 - Riego 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, fitosanitarios y enmiendas 0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Mano de obra 0 ha 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 3.195,00

0 2-52-41-2022-38-332 ***1103**
GONZALEZ RODRIGUEZ , MARIA 
OBDULIA

18.710,90 100

001 - Limpieza ceniza cubierta invernadero (rajado 
malla)

3.480 m2 850,00

001 - Reposición de cubierta de invernadero 3.480 m2 15.045,70

001 - Compra de planta de platanera 320 ud. 828,80

001 - Portes carretera y fletes 320 ud. 150,40

001 - Compra de planta de platanera 600 ud. 1.554,00

001 - Portes carretera y fletes 600 ud. 282,00

Inversión aprobada total: 18.710,90

0 2-52-41-2022-38-490 ***9053** GONZALEZ SANTOS , NAYRA 6.137,00 100

001 - Adquisición y transporte de planta 300 ud. 1.137,00

001 - Reconstrucción de otras instalaciones afectadas 
(retirada de escombros por caída de vallado y reposición
de vallado)

1.684 m2 5.000,00

Inversión aprobada total: 6.137,00

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

0 2-52-41-2022-38-449 ***1728** GONZÁLEZ CORREA , UBAY 734,40 100

001 - Compra platanera Criolla Mac. 1L 240 ud. 621,60

001 - Portes carretera y fletes 240 ud. 112,80

Inversión aprobada total: 734,40

0 2-52-41-2022-38-124 ***1600** GONZÁLEZ RODRÍGUEZ , SARA 5.505,65 100

001 - Limpieza terreno 5.152 m2 626,47

001 - Arado 5.152 m2 1.276,97

001 - Estercolado 78,4 m3 784,00

001 - Planta a pie de finca 980 ud. 2.332,40

001 - Plantación 980 ud. 485,81

000 - Riego 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, fitosanitarios y enmiendas 0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Mano de obra 0 ha 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 5.505,65

0 2-52-41-2022-38-39 ***9361** GOPAR FERNANDEZ , JORGE 60.900,68 100

001 - Reconstrucción invernadero 4.399 m2 48.000,00

001 - Desmonte y limpieza invernadero 4.399 m2 6.800,00

001 - Limpieza de parcela 4.399 m2 534,91

001 - Arado 4.399 m2 1.090,34

001 - Estercolado 70,4 m3 704,00

001 - Planta Platanera 880 ud. 3.335,20

001 - Plantación 880 ud. 436,23

000 - Riego año improductivo 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizante, Fitosanitarios y enmiendas 0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

000 - Mano de obra 0 h 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 60.900,68

0 2-52-41-2022-38-351 B38377669 GRUPO YANES MORENO SL 40.534,00 100

001 - Retirada platanera seca y acondicionamiento del 
terreno

28.088 m2 10.400,00

001 - Retirada cubierta invernadero deteriorada 3.536 m2 1.740,00

001 - Intalación nueva cubierta invernadero 3.536 m2 13.400,00

001 - Reposición planta Platanera (incluido transporte) 4.900 ud. 14.994,00

Inversión aprobada total: 40.534,00

0 2-52-41-2022-38-666 ***5753** GUERRA PEREZ , JOSE MANUEL 38.676,02 100

001 - Reparaciones de pintura en granja y quesería con 
materiales y mano de obra

1 ud. 3.455,00

001 - Grupo térmico Gavina Plus Eco 30 GT 1 ud. 2.249,00

001 - Grifo de pedal mezclador LV 15 2 pedales 1 ud. 113,75

001 - Bomba trasiego bronce 25 mm 1 ud. 115,00

001 - Reparación de ordeñadora 1 ud. 2.445,20

chapa marina con peto trasero y seno de acero 
inoxidable soldado de 400 x 400 x 200 1 ud. 858,71

001 - Remodelación instalación eléctrica 1 ud. 951,53

001 - Instalaciones varias en cámaras frigoríficas 1 ud. 2.788,33

001 - Materiales varios en cámaras frigoríficas 1 ud. 169,50

001 - Revisado de bomba y comprobado funcionamiento
de bomba de pasteurizar

2 ud. 50,00

001 - Compra de cabras majoreras + transporte 98 ud. 25.480,00

Elección de propuesta
económica más ventajosa

(art. 28.2.a)4) bases
reguladoras.

Inversión aprobada total: 38.676,02

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

0 2-52-41-2022-38-400 ***6380** GUTIERREZ GARCIA , MANUEL ANGEL 1.530,00 100

000 - Reconstrucción de parte de invernadero 0 m2 0,00
Según valoración de daños

de AGROSEGURO

001 - Platanera P. Enana Cultesa Brier Mac.1L 500 ud. 1.295,00

001 - Portes carretera y fletes 500 ud. 235,00

Inversión aprobada total: 1.530,00

0 2-52-41-2022-38-99 ***9176** GUTIERREZ GONZALEZ , WLADIMIR 6.996,92 100

001 - Limpieza terreno 5.173 m2 629,02

001 - Arado 5.173 m2 1.282,18

001 - Estercolado 80 m3 800,00

001 - Planta a pie de finca 1.000 ud. 3.790,00

001 - Plantación 1.000 ud. 495,72

000 - Riego 6.500 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, fitosanitarios y enmiendas 960 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Mano de obra 993 h 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 6.996,92

0 2-52-41-2022-38-378 ***9373** GÓMEZ BARRETO , MIGUEL ÁNGEL 3.132,40 100

001 - Arranque de plátanos y preparación de terreno 2.188 m2 2.200,00
Presupuesto presentado

incluye IGIC

001 - Compra platanera 360 ud. 932,40

Inversión aprobada total: 3.132,40

0 2-52-41-2022-38-333 ***6578** GÓMEZ GÓMEZ , JUANA ORDÓRICA 1.604,30 100

001 - Arranque de planta 3.043 m2 400,00

001 - Arado 3.043 m2 900,00

001 - Siembra de nueva planta 3.043 m2 304,30
Aplicación de costes

unitarios de referencia

000 - Reparación cuarto de aperos 0 m2 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 1.604,30

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

0 2-52-41-2022-38-574 ***6415** HENRIQUEZ MARTIN , RAQUEL MARIA 7.060,48 100

000 - Aportación de gravilla sobre ceniza en pista de 
acceso interior

0 m2 0,00
actuaciones no

subvencionables

001 - Reparación de cadenas techo invernadero 5.508 m2 6.623,08
Según valoración de daños

de AGROSEGURO

001 - Limpieza terreno 17.729 m2 437,40

000 - Riego 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, fitosanitarios y enmiendas 0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Mano de obra 0 ha 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 7.060,48

0 2-52-41-2022-38-512 B38858478 HEREDEROS DE MORALES SL 9.754,17 100

000 - Preparación del terreno (adquisición de motoazada
y apero)

0 ud. 0,00
actuaciones no

subvencionables

001 - Preparación del terreno (enmienda) 2.850 kg 1.064,00

001 - Reposición de la planta y transporte 1.900 ud. 4.693,00

001 - Cambio de tubería 1 ud. 3.997,17 Otros

Inversión aprobada total: 9.754,17

0 2-52-41-2022-38-493 E67991323
HERMANOS PEREZ DIAS AGRARIA Y 
URBANA CB

13.957,00 100

001 - Transporte y gestión de ceniza volcánica retirada 11.039 m2 7.225,00

001 - Adquisición y transporte de planta 2.200 ud. 6.732,00

000 - Depósito de agua 0 m3 0,00
Parcela cubierta totalmente

por lava

Inversión aprobada total: 13.957,00

0 2-52-41-2022-38-161 ***1380** HERNANDEZ ARMAS , MARIA ANGELES 2.474,52 100

001 - Acondicionamiento del terreno 1.948 m2 1.275,00

001 - Reposición de planta (incluido transporte) 392 ud. 1.199,52
Número de plantas a marco

de 5 m2

Inversión aprobada total: 2.474,52

0 2-52-41-2022-38-221 ***1236** HERNANDEZ CABRERA , ESPERANZA 1.600,00 100
001 - Compra de planta de platanera 200 ud. 614,00

001 - Portes carretera y fletes 200 ud. 104,00

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

001 - Compra de planta de platanera 300 ud. 741,00

001 - Portes carretera y fletes 300 ud. 141,00

Inversión aprobada total: 1.600,00

0 2-52-41-2022-38-612 ***6594**
HERNANDEZ CAMACHO , JOSE 
GERARDO

407,51 100

001 - Limpieza terreno 1.103 m2 134,12

001 - Arado 1.103 m2 273,39

000 - Riego 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, fitosanitarios y enmiendas 0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Mano de obra 0 ha 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 407,51

0 2-52-41-2022-38-354 ***2109** HERNANDEZ CAPOTE , PEDRO 1.347,00 100

001 - Reposición planta Platanera (incluídos portes y 
fletes)

200 ud. 612,00
Presupuesto presentado

incluye IGIC

001 - Reposición planta Platanera (incluídos portes y 
fletes)

250 ud. 735,00

Inversión aprobada total: 1.347,00

0 2-52-41-2022-38-271 ***9259** HERNANDEZ CRUZ , CESAR 9.588,48 100
001 - Reconstrucción de invernadero 1.408 m2 9.588,48

Según valoración de daños
de AGROSEGURO

Inversión aprobada total: 9.588,48

0 2-52-41-2022-38-219 ***4753** HERNANDEZ DIAZ , CARMEN 2.340,90 100

001 - Plataneras 765 ud. 1.981,35

001 - Portes 765 ud. 359,55

Inversión aprobada total: 2.340,90

0 2-52-41-2022-38-437 ***6102** HERNANDEZ DIAZ , DIONISIA TERESA 5.493,98 100

001 - Planta platanera 1.583 ud. 4.843,98
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Roturado y picado de material 3.074 m2 650,00

Inversión aprobada total: 5.493,98

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

0 2-52-41-2022-38-46 ***7792**
HERNANDEZ DOMINGUEZ , ANA 
ISABEL

654,00 100

001 - PLANTA DE AGUACATE 28 ud. 504,00

001 - ELECTROBOMBA 1 ud. 150,00

Inversión aprobada total: 654,00

0 2-52-41-2022-38-263 ***7791**
HERNANDEZ DOMINGUEZ , RICARDO 
MANUEL

1.470,00 100

001 - Compra planta platanera 500 ud. 1.235,00

001 - Portes carretera y fletes 500 ud. 235,00

Inversión aprobada total: 1.470,00

0 2-52-41-2022-38-693 ***6537**
HERNANDEZ GARRIDO , EDUARDO 
COROMOTO

49.238,50 100

001 - Cambio de mallas rajadas 6.759 m2 10.138,50

001 - Desmontado de invernadero colapsado 2.300 m2 4.600,00

001 - Reconstrucción de invernadero 2.300 m2 34.500,00

Inversión aprobada total: 49.238,50

0 2-52-41-2022-38-384 ***6545** HERNANDEZ GOMEZ , FELIPE 1.920,00 100

001 - Adquisición y transporte de planta 800 ud. 1.920,00

000 - Limpieza y reposición de cubierta de invernadero 0 m2 0,00
Según valoración de daños

de AGROSEGURO

Inversión aprobada total: 1.920,00

0 2-52-41-2022-38-611 ***6955**
HERNANDEZ GOMEZ , MARIA 
GUADALUPE

130.402,47 100

001 - Adquisición y transporte de planta 3.100 ud. 8.584,00 Otros

001 - Reposición sistema de riego 19.154 m2 44.125,60

001 - Limpieza y acondicionamiento de finca (retirada 
atarjeas y ceniza, transporte y labrado)

15.684 m2 77.692,87

Inversión aprobada total: 130.402,47

0 2-52-41-2022-38-285 ***1540** HERNANDEZ GONZALEZ , CARLOS 3.488,40 100

001 - Compra platanera P. Enana Cultesa Brier® 
Mac.1L

1.140 ud. 2.952,60

001 - Portes carretera y fletes 1.140 ud. 535,80

Inversión aprobada total: 3.488,40

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

0 2-52-41-2022-38-412 ***1320**
HERNANDEZ GONZALEZ , FELIPE 
GEORGIN NERI

198.600,40 100

001 - Limpieza y reconstrucción de invernadero 7.802 m2 113.825,00

001 - Desmonte de lava y acondicionamiento del terreno 1.880 m2 80.000,00

001 - Adquisición y transporte de planta 1.260 ud. 4.775,40

Inversión aprobada total: 198.600,40

0 2-52-41-2022-38-393 ***5207**
HERNANDEZ GONZALEZ , MARIA 
ESTHER

153,00 100

001 - Compra platanera 50 ud. 129,50

001 - Portes carretera y fletes 50 ud. 23,50

Inversión aprobada total: 153,00

0 2-52-41-2022-38-203 ***6137**
HERNANDEZ GONZALEZ , MARIA 
NIEVES

1.392,51 100

001 - Limpieza del terreno 1.016 m2 123,54

001 - Arado 1.016 m2 251,83

001 - Estercolado 16 m3 160,00

001 - Planta al pie de finca 200 ud. 758,00

001 - Proceso de plantado 200 ud. 99,14

001 - Riego año improductivo 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, Fitosanitarios y Enmiendas 0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Mano de obra 0 ha 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 1.392,51

0 2-52-41-2022-38-430 ***5275** HERNANDEZ GONZALEZ , PILAR ROSA 45.281,66 100

001 - Compra platanera Criolla Mac. 3L 100 ud. 366,00

001 - Portes carretera y fletes 100 ud. 72,00

001 - Compra platanera Criolla Mac. 1L 1.000 ud. 2.590,00

001 - Portes carretera y fletes 1.000 ud. 470,00

001 - Limpieza restos vegetales y arado 4.062 m2 4.346,34
Aplicación de costes

unitarios de referencia

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

001 - Plantación 1.100 ud. 550,00
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Reconstrucción sorriba 1.318 m2 15.671,02
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Reconstrucción vallado sepultado 4.062 m2 6.750,00

001 - Reconstrucción resto vallado 4.062 m2 6.342,30

001 - Reconstrucción riego 4.062 m2 8.124,00
Aplicación de costes

unitarios de referencia

000 - Reposición utillaje, estacones... 0 m2 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 45.281,66

0 2-52-41-2022-38-627 ***4430**
HERNANDEZ GRACIA , GREGORIO 
JUAN

5.460,50 100

001 - Preparación del terreno. Desentroncar y apertura 
de hoyos.

5.802 m2 2.400,50

001 - Compra platanera 1.000 ud. 2.590,00

001 - Portes carretera y fletes 1.000 ud. 470,00

Inversión aprobada total: 5.460,50

0 2-52-41-2022-38-220 ***3909**
HERNANDEZ HERNANDEZ , JUAN 
MANUEL

2.281,10 100

001 - Limpieza terreno 4.312 m2 524,33

001 - Arado 4.312 m2 1.068,77

001 - Estercolado 68,8 m3 688,00

000 - Fertilizantes, fitosanitarios y enmiendas 0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Mano de obra 0 h 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 2.281,10

0 2-52-41-2022-38-594 ***5521**
HERNANDEZ LORENZO , FELIPE 
NICASIO

2.755,90 100
001 - Sustitución de malla de invernadero 523 m2 2.755,90

Según valoración de daños
de AGROSEGURO

Inversión aprobada total: 2.755,90

0 2-52-41-2022-38-228 ***4618**
HERNANDEZ LORENZO , MARIA 
REMEDIOS

19.764,00 100
001 - RECONSTRUCCION MURO CONTENCION 
MAMPOSTERIA

90 m2 19.764,00

Inversión aprobada total: 19.764,00

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

0 2-52-41-2022-38-79 ***7161** HERNANDEZ MARTINEZ , JOAQUIN 21.138,80 100

001 - Retirada de materiales y reposición de cubierta de 
invernadero

4.905 m2 15.470,00

001 - Reposición de planta platanera y transporte 480 ud. 1.468,80

001 - Acondicionamiento del suelo 4.905 m2 4.200,00

Inversión aprobada total: 21.138,80

0 2-52-41-2022-38-691 ***1194** HERNANDEZ PEREZ , EUTIMIA EMA 6.090,94 100

001 - Compra de planta de platanera 720 ud. 2.034,94
Presupuesto presentado

incluye IGIC

001 - Preparación de terreno 4.056 m2 4.056,00

Inversión aprobada total: 6.090,94

0 2-52-41-2022-38-123 ***5526** HERNANDEZ PEREZ , JOSE ANGEL 218.443,10 100

001 - Limpieza y retirada de material de invernadero. 
Reposición malla invernadero.

3.532 m2 14.400,00

001 - Acondicionamiento terreno 3.532 m2 3.975,00

001 - Reposición planta platanera 700 ud. 1.813,00

001 - Portes carretera y fletes 700 ud. 329,00

001 - Limpieza y retirada de material de invernadero. 
Reposición malla invernadero

3.257 m2 13.200,00

001 - Acondicionamiento terreno 3.262 m2 3.460,00

001 - Compra platanera 600 ud. 1.554,00

001 - Portes carretera y fletes 600 ud. 282,00

001 - Limpieza y retirada de material de invernadero. 
Reconstrucción invernadero

1.809 m2 11.106,00

001 - Acondicionamiento terreno 1.809 m2 2.840,00

001 - Compra platanera 350 ud. 906,50

001 - Portes carretera y fletes 350 ud. 164,50

001 - Reposición cabezal de riego 1.851 m2 12.604,88

001 - Terraplenado 3.443 m3 32.449,59

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

001 - muro de contención 76 m3 11.267,92

001 - Tierra vegetal 2.582,25 m3 38.687,53

001 - Instalación riego asperisón 3.443 m2 5.956,39
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - instalación invernadero 3.443 m2 61.044,39
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - plantas de platanera y plantación 560 ud. 2.402,40
Aplicación de costes

unitarios de referencia

Inversión aprobada total: 218.443,10

0 2-52-41-2022-38-559 ***7972**
HERNANDEZ PEREZ , JULIO 
FRANCISCO

1.841,44 100

001 - Limpieza restos vegetales 1.467 m2 178,24

001 - Arado en dos pases 1.467 m2 356,48

001 - Estercolado 24 m3 240,00

001 - Compra platanera Criolla Mac. 1L 300 ud. 777,00

001 - Portes carretera y fletes 300 ud. 141,00

001 - Plantación 300 ud. 148,72

Inversión aprobada total: 1.841,44

0 2-52-41-2022-38-403 ***7753**
HERNANDEZ PEREZ , MARIA 
CANDELARIA

470,40 100

001 - Compra platanera 160 ud. 395,20

001 - Portes carretera y fletes 160 ud. 75,20

001 - Compra aguacate Hass 0 ud. 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Compra aguacate Fuerte 0 ud. 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 470,40

0 2-52-41-2022-38-88 ***1379**
HERNANDEZ PEREZ , MARIA DEL 
PILAR

385,80 100
001 - Compra platanera y transporte 130 ud. 385,80

Inversión aprobada total: 385,80

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

0 2-52-41-2022-38-148 ***6048** HERNANDEZ ROCHA , ANA MARIA 6.879,00 100

001 - Retirada de material y reposición de cubiertas de 
invernaderos

2.247 m2 3.375,00

001 - Retirada de material y reposición de cubierta de 
invernadero

1.488 m2 2.475,00

001 - Compra platanera Palmerita Tomasa Mac. 1L 350 ud. 864,50

001 - Portes carretera y fletes 350 ud. 164,50

Inversión aprobada total: 6.879,00

0 2-52-41-2022-38-320 ***5811**
HERNANDEZ RODRIGUEZ , CARMEN 
MARIA

2.068,00 100

001 - Limpieza y retirada material de la finca 1.150 m2 1.150,00

001 - Reposición planta Platanera y transporte 300 ud. 918,00

Inversión aprobada total: 2.068,00

0 2-52-41-2022-38-216 ***7605**
HERNANDEZ RODRIGUEZ , 
CONSTANZA

785,71 100
001 - Compra plantas y transporte. 278 ud. 785,71

Inversión aprobada total: 785,71

0 2-52-41-2022-38-533 ***8729**
HERNANDEZ RODRIGUEZ , LORENA 
MARIA

1.530,00 100
001 - Adquisición y transporte de planta 500 ud. 1.530,00

Inversión aprobada total: 1.530,00

0 2-52-41-2022-38-159 ***2185**
HERNANDEZ RODRIGUEZ , MARIA 
PILAR

16.436,31 100

001 - Limpieza terreno 2.601 m2 390,15
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Arado 2.601 m2 644,68

001 - Estercolado 38,4 m3 384,00

001 - Planta a pie de finca 480 ud. 1.819,20

001 - Plantación 480 ud. 237,95

000 - Riego 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, fitosanitarios y enmiendas 0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Mano de obra 0 h 0,00
actuaciones no

subvencionables

001 - Reparación invernadero 2.601 m2 12.960,33
Según valoración de daños

de AGROSEGURO

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

Inversión aprobada total: 16.436,31

0 2-52-41-2022-38-201 ***7116** HERRERA PEREZ , MARIA TERESA 2.196,00 100

000 - Reconstrucción techo invernadero 0 m2 0,00
Según valoración de daños

de AGROSEGURO

001 - Compra de planta y transporte 300 ud. 1.098,00

000 - Reconstrucción techo invernadero 0 m2 0,00
Según valoración de daños

de AGROSEGURO

001 - Compra de planta y transporte 300 ud. 1.098,00

Inversión aprobada total: 2.196,00

0 2-52-41-2022-38-473 B76579358
HNOS. LUGO DEL CASTILLO OLIVARES
SI

8.568,00 100

001 - Reposición de planta Platanera 2.800 ud. 7.252,00

001 - Portes carretera y fletes 2.800 ud. 1.316,00

Inversión aprobada total: 8.568,00

0 2-52-41-2022-38-592 ***5646** IDROGO IDROGO , IRIS DE LOURDES 209.460,35 100

001 - Desmonte de invernadero 13.186 m2 13.900,00 Otros

001 - Retirada de escombros y acondicionamiento de 
paredes

990 m 30.022,35

001 - Acondicionamiento del terreno para nueva 
plantación

13.186 m2 2.890,00 Otros

001 - Compra de planta de platanera 1.600 ud. 4.416,00 Otros

001 - Reconstrucción de invernadero 13.186 m2 158.232,00

Inversión aprobada total: 209.460,35

0 2-52-41-2022-38-283 B38607982 INVERSIONES TAGOJA SL 227.781,13 100

001 - Compra planta platenera 2.100 ud. 4.977,00

001 - Portes carretera y fletes 2.100 ud. 958,23

001 - Limpieza, labranza y siembra 1,082 ha 6.220,00

001 - Sistema de riego e instalación 3.310 m2 6.620,00
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Reconstrucción pared de piedra 1.500 m2 82.500,00

001 - Vallado bloques 1.500 m2 37.500,00

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

001 - Reposición suelo 3.310 m2 39.355,90
Aplicación de moderación

de costes

001 - Roturación y acondicionamiento del terreno 3.310 m2 49.650,00
Aplicación de moderación

de costes

Inversión aprobada total: 227.781,13

0 2-52-41-2022-38-407 ***4639** JIMENEZ FELIPE , CLARA 134.108,00 100

001 - Reposición planta y transporte 1.800 ud. 5.508,00

001 - Desmonte y limpieza de invernadero 9.200 m2 128.600,00

Inversión aprobada total: 134.108,00

0 2-52-41-2022-38-270 ***0248** JIMENEZ GOMEZ , TITA EMMA 2.439,69 100

001 - Limpieza y acondicionamiento del terreno 2.929 m2 1.500,00

001 - Compra plantones Pequeña Enana BR 1,3L 300 ud. 711,00

001 - Transporte plantas 300 ud. 136,89

001 - Compra platanera Ricasa Mac. 1L 30 ud. 77,70

001 - Transporte plantas 30 ud. 14,10

001 - Limpieza y reposición de cubierta de invernadero 0 m2 0,00
Según valoración de daños

de AGROSEGURO

Inversión aprobada total: 2.439,69

0 2-52-41-2022-38-360 ***2059** JORGE CABRERA , AMADEO PEDRO 7.150,00 100

001 - Limpieza y preparación del terreno 7.368 m2 3.600,00

001 - Reposición de planta y transporte 1.250 ud. 3.550,00

Inversión aprobada total: 7.150,00

0 2-52-41-2022-38-335 ***3404** JORGE LORENZO , FRANCISCO 14.259,07 100

001 - Reconstrucción riego de aspersión 4.930 m2 7.148,50
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Limpieza terreno 4.930 m2 599,47

001 - Arado 4.930 m2 1.221,95

001 - Estercolado 83,2 m3 832,00

001 - Planta a pie de finca 1.040 ud. 3.941,60

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

001 - Plantación 1.040 ud. 515,55

000 - Riego 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, fitosanitarios y enmiendas 0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Mano de obra 0 ha 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 14.259,07

0 2-52-41-2022-38-660 ***7757** JORGE MOLINA , FRANCISCO VICENTE 6.392,00 100

001 - Desmochado y arranque de plátano. Preparación, 
ahoyado y plantación

2.038 m2 2.016,00

001 - Compra platanera P. Enana Cultesa Brier Mac. 1L 400 ud. 988,00

001 - Portes carretera y fletes 400 ud. 188,00

001 - Construcción vallado cortavientos 20 m 3.200,00

Inversión aprobada total: 6.392,00

0 2-52-41-2022-38-339 ***3140** JUSTINIANO BANEGAS , WILSON 34.306,58 100

001 - Restitución planta Platanera Gruesa Palmera Mac 1.500 ud. 4.590,00

001 - Limpieza restos vegetales 25.194 m2 3.061,07

001 - Arado en dos pases 25.194 m2 6.122,14

001 - Estercolado 120 m3 1.200,00

001 - Plantación 1.500 ud. 743,58

001 - Limpieza de lava, realización de muros y 
roturación (finca sepultada)

1.311 m2 15.587,79
Aplicación de costes

unitarios de referencia

000 - Estacón de tres metros (finca sepultada) 0 ud. 0,00
actuaciones no

subvencionables

001 - Instalación riego (finca sepultada) 1.501 m2 3.002,00
Aplicación de costes

unitarios de referencia

Inversión aprobada total: 34.306,58

0 2-52-41-2022-38-399 E35924836 LA MARETA-CUATRO CB 6.361,00 100
001 - Compra platanera P. Enana Brier Mac. 1L 800 ud. 2.072,00

001 - Portes carretera y fletes 800 ud. 376,00

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

001 - Preparación del terreno (picado y roturación) 3.912 m2 3.913,00

Inversión aprobada total: 6.361,00

0 2-52-41-2022-38-227 ***8774** LEAL ARMAS , ESTHER GLADIS 15.011,00 100

001 - Limpieza y reparación de estanque 0 m2 0,00
Inversión solicitada fuera del

plazo de presentación de
solicitudes

001 - Adquisición planta platanera 700 ud. 1.813,00

001 - Portes carretera y fletes 700 ud. 329,00

001 - Reparación de riego aéreo 3.245 m2 768,00

001 - Reparación de riego 3.245 m2 810,00

001 - Reparación de invernadero 1.134 m2 7.196,00

001 - Limpieza y acondicionamiento del terreno 3.277,3 m2 4.095,00
Aplicación de costes

unitarios de referencia

Inversión aprobada total: 15.011,00

0 2-52-41-2022-38-531 ***1549** LEAL BARRETO , ANA ESTHER 367,20 100

001 - Compra de planta de platanera 120 ud. 310,80

001 - Portes carretera y fletes 120 ud. 56,40

Inversión aprobada total: 367,20

0 2-52-41-2022-38-239 ***6763** LEAL CAMACHO , JULIA 1.616,85 100

001 - Compra platanera gruesa Palmera Mac. 2L 135 ud. 414,45

001 - Portes carretera y fletes 135 ud. 70,20

001 - Compra platanera gruesa Palmera Mac. 1L 370 ud. 958,30

001 - Portes carretera y fletes 370 ud. 173,90

Inversión aprobada total: 1.616,85

0 2-52-41-2022-38-520 ***5974**
LEAL CONCEPCION , ANTONIO 
MANUEL

21.802,00 100

001 - Limpieza y gestión de planta, malla anti hierba y 
sistema de riego dañado

2.370 m2 5.020,00

001 - Instalación de riego, malla anti hierba y trabajo de 
plantación

2.370 m2 11.760,00

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

001 - Adquisición planta (protáceas) 1.350 ud. 5.022,00

Inversión aprobada total: 21.802,00

0 2-52-41-2022-38-492 ***1098** LEAL CRUZ , BENEDICTO NERI 4.737,47 100

001 - Limpieza restos vegetales para arar 3.928 m2 477,25 Otros

001 - Arado en dos pases 3.928 m2 954,50 Otros

001 - Estercolado 52 m3 520,00

001 - Adquisición y transporte de planta 650 ud. 2.463,50

001 - Plantación 650 ud. 322,22

Inversión aprobada total: 4.737,47

0 2-52-41-2022-38-321 ***5466** LEAL CRUZ , OLEGARIO 60.004,57 100

001 - Reparación resto riego de aspersión 3.000 m2 5.815,75 Otros

001 - Reparación esquina invernadero 14 m2 2.700,00

000 - Muro de contención mampostería 0 m2 0,00
actuaciones no

subvencionables

001 - Limpieza de restos y reconstrucción invernadero 3.000 m2 34.000,00

001 - Reparación invernadero 1.206 m2 12.060,00 Otros

001 - Limpieza del terreno 4.370 m2 531,38

001 - Arado 4.370 m2 1.083,15

001 - Estercolado 60 m3 600,00

001 - Reposición planta Platanera 750 ud. 2.842,50

001 - Proceso de plantado 750 ud. 371,79

000 - Riego año improductivo 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, Fitosanitarios y enmiendas 0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Mano de obra operaciones culturales 0 ha 0,00
actuaciones no

subvencionables

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

Inversión aprobada total: 60.004,57

0 2-52-41-2022-38-550 ***4574** LEAL CRUZ , PEDRO NOLASCO 18.174,86 100

000 - Compra platanera 0 ud. 0,00
Inversión no viable
técnicamente por

imposibilidad de acceso

000 - Instalación riego 1 0 m2 0,00
Inversión no viable
técnicamente por

imposibilidad de acceso

000 - Instalación riego 2 0 m2 0,00
Inversión no viable
técnicamente por

imposibilidad de acceso

000 - Reconstrucción parcial finca 0 m2 0,00
Inversión no viable
técnicamente por

imposibilidad de acceso

001 - Acondicionamiento terreno 5.060 m2 5.414,20
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Instalación riego 1 5.060 m2 5.517,21

001 - Instalación riego 2 5.060 m2 6.325,45

001 - Compra platanera 300 ud. 918,00

Inversión aprobada total: 18.174,86

0 2-52-41-2022-38-204 ***5638** LEAL FUENTES , JOSE AGUSTIN 2.412,46 100

001 - Limpieza de terreno 2.293 m2 343,95
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Arado 2.293 m2 573,25
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Estercolado 36,8 m3 368,00 Otros

001 - Planta pie de finca 55 ud. 1.100,00

001 - Proceso de plantado 55 ud. 27,26

000 - Riego 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Perdida de producción bruta 0 ud. 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 2.412,46

0 2-52-41-2022-38-577 ***5339** LEAL PEREZ , ROSA MILADI 21.882,20 100
001 - Compra planta a pie de finca 1.086 ud. 3.323,16

Número de plantas a marco
de 5 m2

001 - Limpieza restos vegetales 5.426,3 m2 659,30

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

001 - Arado 5.426,3 m2 1.318,59

001 - Estercolado 86,88 m3 868,80
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Plantación 1.086 ud. 538,35
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Trabajos de limpieza de ceniza y de corte de la 
malla en la cubierta del invernadero

2.839,55 m2 2.124,00

001 - Reconstrucción de invernadero 2.900 m2 13.050,00

Inversión aprobada total: 21.882,20

0 2-52-41-2022-38-542 ***8893** LEAL RODRÍGUEZ , CARLOS MIGUEL 32.336,66 100

001 - Reconstrucción finca 2.194 m2 26.086,66 Otros

001 - Reposición sistema de riego 2.310 m2 6.250,00

Inversión aprobada total: 32.336,66

0 2-52-41-2022-38-52 ***4247** LEAL SIMÓN , JUAN RODOLFO 18.744,00 100

000 - Reposición de planta de platanera 0 ud. 0,00 Renuncia del solicitante

000 - Transporte de planta de platanera 0 ud. 0,00 Renuncia del solicitante

001 - Reconstrucción de vallado 258 m 18.744,00

Inversión aprobada total: 18.744,00

0 2-52-41-2022-38-261 ***1123** LEON GOMEZ , MARIA GLORIA 1.879,00 100

001 - Compra y transporte de planta 100 ud. 379,00

001 - Reparación techo invernadero 600 m2 1.500,00

Inversión aprobada total: 1.879,00

0 2-52-41-2022-38-292 ***7346** LEON MARTIN , FRANCISCO JAVIER 45.452,00 100

001 - Desmonte y limpieza de material de invernadero 
dañado

2.845 m2 3.500,00

001 - Reconstrucción de invernadero 2.845 m2 41.952,00

Elección de propuesta
económica más ventajosa

(art. 28.2.a)4) bases
reguladoras.

Inversión aprobada total: 45.452,00

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

0 2-52-41-2022-38-241 ***6591** LEON SIMON , MARIA DEL CARMEN 15.625,40 100

001 - Reparación invernadero 5.297 m2 13.740,00

001 - Limpieza terreno 1.359 m2 165,25

001 - Arado 1.359 m2 336,84

001 - Estercolado 21,76 m3 217,60
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Planta a pie de finca 272 ud. 1.030,88
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Plantación 272 ud. 134,83
Número de plantas a marco

de 5 m2

000 - Riego 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, fitosanitarios y enmiendas 0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Mano de obra 0 ha 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 15.625,40

0 2-52-41-2022-38-502 ***1403** LEONARDI LAUCK , JEANINE MARIA 54.745,23 100

001 - Desmonte y limpieza invernadero y limpieza de 
arenas y cenizas del terreno

11.569 m2 35.285,45

001 - Reparación sistema de riego 11.569 m2 8.676,75

001 - Acondicionamiento del terreno para nueva 
plantación

11.569 m2 4.280,53

001 - Compra de planta de platanera 2.125 ud. 5.503,75

001 - Portes carretera y fletes 2.125 ud. 998,75

Inversión aprobada total: 54.745,23

0 2-52-41-2022-38-658 ***5764** LOPEZ CALERO , EUSEBIA ERLINDA 1.584,00 100

001 - Acondicionamiento del terreno 1.080 m2 972,00

001 - Compra platanera 200 ud. 518,00

001 - Portes carretera y fletes 200 ud. 94,00

Inversión aprobada total: 1.584,00

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

0 2-52-41-2022-38-429 ***8639**
LOPEZ GONZALEZ , MARIA DEL 
CARMEN

123.150,13 100

derribado y reconstrucción de muro de contención de 
mampostería hormigonada 5.941 m2 11.800,00

001 - Retirada de ceniza volcánica de finca con minipala
y trasporte en camión, incluida mano de obra

5.941 m2 8.700,00

001 - Limpieza de restos de alambre, malla y tubos de 
invernadero y retirada a punto limpio

5.941 m2 18.400,00

001 - Reconstrucción de riego e invernadero 5.941 m2 76.600,00

Elección de propuesta
económica más ventajosa

(art. 28.2.a)4) bases
reguladoras.

001 - Limpieza de restos vegetales del terreno 5.941 m2 844,01

001 - Arado (dos pases de motocultor) 5.941 m2 1.720,40

001 - Estercolado 80 m3 800,00

001 - Compra de planta a pie de finca 1.000 ud. 3.790,00

001 - Plantación 1.000 ud. 495,72

000 - Riego durante un año sin producción 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, fitosanitarios y enmiendas en dicho 
año

0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Mano de obra operaciones culturales 0 h 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 123.150,13

0 2-52-41-2022-38-250 ***4618** LORENZO CRUZ , ANTONIA MARIA 777,00 100
001 - Compra platanera P. Enana Cultesa Brier Mac. 1L 300 ud. 777,00

Inversión aprobada total: 777,00

0 2-52-41-2022-38-371 ***1129** LORENZO DIAZ , ESTEFANIA 6.472,43 100

000 - Limpieza terreno 0 m2 0,00 Otros

000 - Arado 0 m2 0,00 Otros

001 - Estercolado 52 m3 520,00

000 - Planta a pie de finca 0 ud. 0,00 Otros

000 - Riego 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

000 - Fertilizantes, fitosanitarios y enmiendas 0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Mano de obra operaciones culturales 0 ha 0,00
actuaciones no

subvencionables

001 - Plantación 650 ud. 322,22

001 - Reposición de planta de platanera 650 ud. 1.989,00

000 - Reposición del sistema de riego por aspersión 0 m2 0,00 Renuncia del solicitante

001 - Acondicionamiento del terreno 3.403 m2 3.641,21
Aplicación de costes

unitarios de referencia

Inversión aprobada total: 6.472,43

0 2-52-41-2022-38-309 ***9668** LORENZO ELIAS , RAUL 1.029,00 100

001 - Compra platanera Criolla Mac. 1L 350 ud. 864,50

001 - Portes carretera y fletes 350 ud. 164,50

Inversión aprobada total: 1.029,00

0 2-52-41-2022-38-411 ***9178** LORENZO FERNANDEZ , CARLOS 1.731,19 100

001 - Limpieza del terreno y reparación de riego 413 m2 1.501,69

001 - Compra de planta de platanera 75 ud. 194,25

001 - Portes carretera y fletes 75 ud. 35,25

000 - Limpieza estanque y alrededores 0 m2 0,00
No presenta 3 ofertas de

diferentes proveedores (Ley
38/2003, art 31)

000 - Hacer pared de deslinde con la lava 0 m2 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Puesta en producción terreno afectado por la lava 
(hacer paredes, roturar, llevar y colocar tierra, instalar 
riego, hacer vallados)

0 m2 0,00 Otros

000 - Puesta en producción terreno afectado por la lava 
(hacer paredes, roturar, llevar y colocar tierra, instalar 
riego, hacer vallados, construir cuarto aperos 11 m2)

0 m2 0,00 Otros

Inversión aprobada total: 1.731,19

0 2-52-41-2022-38-214 ***3574**
LORENZO GOMEZ , MAXIMINO 
ANTONIO

3.835,75 100
001 - Compra planta platanera 25 ud. 76,75

001 - Compra planta platanera 350 ud. 906,50

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

001 - Portes carretera y fletes 375 ud. 177,50

001 - Preparación del terreno y plantación (incluye 
arranque y limpieza)

1.946 m2 2.675,00

Inversión aprobada total: 3.835,75

0 2-52-41-2022-38-633 ***9089**
LORENZO GONZÁLEZ , MARIO 
ALBERTO

10.333,70 100

001 - Limpieza estanque 760 m2 8.360,00

001 - Compra platanera 100 ud. 259,00

001 - Compra platanera 545 ud. 1.411,55

001 - Portes carretera y fletes 645 ud. 303,15

Inversión aprobada total: 10.333,70

0 2-52-41-2022-38-50 ***1082** LORENZO LORENZO , MISAEL 294,00 100

001 - PLANTA PLATANERA CRIOLLA 100 ud. 247,00

001 - PORTES CARRETERA Y FLETES PLANTAS 
PLATANERAS

100 ud. 47,00

Inversión aprobada total: 294,00

0 2-52-41-2022-38-651 ***5445**
LORENZO NAVARRO , LEOPOLDO 
MIGUEL

12.806,00 100

001 - Acondicionamiento del terreno 7.541 m2 7.500,00

001 - Adquisición y transporte de planta 1.400 ud. 5.306,00

Inversión aprobada total: 12.806,00

0 2-52-41-2022-38-392 ***9535** LORENZO PAZ , JORGE ALBERTO 110.166,48 100

001 - Reposición cubierta de invernadero 9.156 m2 39.064,00

001 - Otro material para reposición cubierta invernadero 9.766 m2 12.366,46

001 - Reposición pared 37,5 m2 4.500,00

001 - Compra de planta de platanera 400 ud. 1.036,00

001 - Portes carretera y fletes 400 ud. 188,00

001 - Reconstrucción invernadero 6.718 m2 27.409,44

001 - Otros materiales para reconstrucción invernadero 6.718 m2 12.930,28

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

001 - Reparación de estanque 500 m2 7.470,30

001 - Compra de planta de platanera 1.700 ud. 4.403,00

001 - Portes carretera y fletes 1.700 ud. 799,00

Inversión aprobada total: 110.166,48

0 2-52-41-2022-38-385 ***3798** LORENZO PEREZ , CARMELA 852,00 100
001 - Reposición de planta 300 ud. 852,00

Inversión aprobada total: 852,00

0 2-52-41-2022-38-338 ***5173** LORENZO PEREZ , MARIA CONSUELO 11.936,70 100

001 - Adquisición de planta Platanera y transporte. 500 ud. 1.713,30

001 - Acondicionamiento del terreno. Labrado. 2.588 m2 2.500,00

001 - Adquisición de planta Platanera y transporte. 890 ud. 2.723,40

001 - Acondicionamiento del terreno. Labrado. 5.183 m2 5.000,00

Inversión aprobada total: 11.936,70

0 2-52-41-2022-38-647 ***3528** LORENZO RODRIGUEZ , FERMIN 70.789,91 100

001 - Adquisición y transporte de planta 2.237 ud. 6.845,22

001 - Arado en dos pases 13.859 m2 3.374,47

001 - Plantación 2.237 ud. 1.118,50
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Acondicionamiento del terreno 13.859 m2 8.680,00

001 - Adaptación red de riego 9.395 m2 2.935,83

000 - Coste de financiación (interés préstamo 60.000 
euros)

0 ud. 0,00
actuaciones no

subvencionables

001 - Reposición sistema de riego 3.337 m2 10.213,43

001 - Reconstrucción de invernadero 6.074 m2 37.622,46
Aplicación de costes

unitarios de referencia

Inversión aprobada total: 70.789,91

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

0 2-52-41-2022-38-424 ***5926**
LORENZO RODRIGUEZ , MARIA 
MICAELA

305,17 100

001 - Compra platanera 85 ud. 260,97

001 - Portes carretera y fletes 85 ud. 44,20

Inversión aprobada total: 305,17

0 2-52-41-2022-38-618 ***1052**
LORENZO RODRIGUEZ , MARIA 
WALKIRIA

13.242,43 100

001 - Limpieza terreno 9.962 m2 1.261,81

001 - Arado 9.962 m2 2.572,04

001 - Estercolado 148 m3 1.480,00

001 - Compra planta a pie de finca 1.850 ud. 7.011,50

001 - Plantación 1.850 ud. 917,08

001 - Riego 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, fitosanitarios y enmiendas 0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Mano de obra 0 ha 0,00
actuaciones no

subvencionables

001 - Reconstrucción de invernadero 0 m2 0,00
Inversión no viable
técnicamente por

imposibilidad de acceso

001 - Roturacion de terreno, pared de piedra, torta, 
arqueado y tierra

0 m2 0,00
Inversión no viable
técnicamente por

imposibilidad de acceso

Inversión aprobada total: 13.242,43

0 2-52-41-2022-38-128 ***4393** LORENZO SICILIA , TOMAS 5.126,00 100

001 - Arrancar plantas afectadas por erupción volcánica 4.734 m2 500,00

001 - Compra platanera gruesa Palmera Mac. 1L 850 ud. 2.201,50

001 - Portes carretera y fletes 850 ud. 399,50

001 - Labrar el terreno y preparar para siembra 4.734 m2 1.600,00

001 - Sembrar planta nueva 4.734 m2 425,00 Otros

Inversión aprobada total: 5.126,00

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

0 2-52-41-2022-38-127 ***6045** LORENZO TAÑO , MARIA ROSARIO 8.452,64 100

001 - Acondicionamiento terreno 5.457 m2 2.728,50

001 - Compra platanera 1.119 ud. 2.898,21
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Portes carretera y fletes 1.119 ud. 525,93
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Limpieza y reparación fisuras estanque 215 m2 2.300,00

Inversión aprobada total: 8.452,64

0 2-52-41-2022-38-273 ***7786** LORENZO TOLEDO , CARLOS MIGUEL 823,20 100

001 - Compra planta platanera 280 ud. 691,60

001 - Portes carretera y fletes 280 ud. 131,60

Inversión aprobada total: 823,20

0 2-52-41-2022-38-23 ***6714** LORENZO VIÑA , ORENCIO MANUEL 12.200,00 100
001 - Sustitución malla de invernadero 3.904 m2 12.200,00

Aplicación de moderación
de costes

Inversión aprobada total: 12.200,00

0 2-52-41-2022-38-70 F38567228
LOS PIERNAS, SDAD COOPERATIVAS 
DE EXPLOTACION COMUNITARIA DE 
LA TIERRA

75.720,00 100

001 - Limpieza, retirada y gestión de residuos de 
material de invernadero. Reposición de cubierta de 
invernadero

19.100 m2 53.480,00 Otros

001 - REPOSICIÓN PLANTA PLATANERA 4.000 ud. 10.360,00

001 - PORTES CARRETERA Y FLETES PLANTA 
PLATANERA

4.000 ud. 1.880,00

001 - ACONDICIONAMIENTO DEL SUELO 18.806 m2 10.000,00

Inversión aprobada total: 75.720,00

0 2-52-41-2022-38-605 ***1069** LUIS CACERES , ALBINA 37.371,00 100

001 - Reparación invernadero, corte de malla, material 9.592,61 m2 31.557,00

001 - Compra platanera P. Enana Cultesa Brier Mac. 1L 1.900 ud. 4.921,00

001 - Portes carretera y fletes 1.900 ud. 893,00

Inversión aprobada total: 37.371,00

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

0 2-52-41-2022-38-677 ***1595** LUIS ESPINOSA , GIOVANNI 306,00 100

001 - Compra platanera 100 ud. 259,00

001 - Portes carretera y fletes 100 ud. 47,00

Inversión aprobada total: 306,00

0 2-52-41-2022-38-563 ***7700** LUIS HERNANDEZ , AURELIO 37.729,68 100

001 - Limpieza de cenizas de estanque 700 m3 2.100,00

000 - reparación estanque 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

001 - Limpieza terreno 1.900 m2 231,03

001 - Arado 1.900 m2 470,93

001 - Estercolado 300 ud. 240,00
Aplicación de moderación

de costes

001 - Compra planta a pie de finca 300 ud. 1.137,00

001 - Plantación 300 ud. 148,72

000 - Riego 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, fitosanitarios y enmiendas 0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Mano de obra 0 ha 0,00
actuaciones no

subvencionables

001 - Reconstrucción muros dañados por sismicidad 
(incluye limpieza demolición y cimentación)

127,5 m2 33.402,00

Inversión aprobada total: 37.729,68

0 2-52-41-2022-38-37 ***3997**
LUIS RIVERO , CRISTINA OLGA 
RAFAELA

306,00 100
001 - REPOSICIÓN PLANTA PLATANERA 100 ud. 306,00

Inversión aprobada total: 306,00

0 2-52-41-2022-38-549 F38478285
LUISBRITO SDA COOP DE 
EXPLOTACION COMUNITARIA DE LA 
TIERRA

124.726,85 100

001 - Limpieza de cenizas en cubierta de invernadero 41.251 m2 4.165,20
Presupuesto presentado

incluye IGIC

001 - Acondicionamiento terreno 41.251 m2 1.185,00
Presupuesto presentado

incluye IGIC

001 - Reparación sistema de riego 41.251 m2 1.330,00
Presupuesto presentado

incluye IGIC

001 - Reposición invernadero 41.251 m2 74.778,00
Según valoración de daños

de AGROSEGURO

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

001 - Adquisición y transporte de planta 1.500 ud. 5.537,38
Presupuesto presentado

incluye IGIC

001 - Limpieza de ceniza en cubierta de invernadero 7.451 m2 1.174,80
Presupuesto presentado

incluye IGIC

001 - Reparación sistema de riego 7.451 m2 1.199,39
Presupuesto presentado

incluye IGIC

001 - Acondicionamiento del terreno 7.451 m2 450,00
Presupuesto presentado

incluye IGIC

001 - Reposición invernadero 7.451 m2 34.025,08

Elección de propuesta
económica más ventajosa

(art. 28.2.a)4) bases
reguladoras.

001 - Adquisición y transporte de planta 300 ud. 882,00

Inversión aprobada total: 124.726,85

0 2-52-41-2022-38-655 B38643458 MACARBEANA SL 55.925,28 100

001 - Limpieza daños ceniza cubierta invernaderos 21.680 m2 4.644,00

001 - Limpieza y reparación estanque 1.126 m2 33.828,00

001 - Limpieza y reparación estanque 744 m2 17.453,28

Inversión aprobada total: 55.925,28

0 2-52-41-2022-38-142 ***1658**
MAGDALENA CASTRO , CARMEN 
MARIA

7.479,91 100

001 - Limpieza terreno 5.792 m2 704,29

001 - Arado 5.792 m2 1.435,61

001 - Estercolado 84 m3 840,00

001 - Planta a pie de finca 1.050 ud. 3.979,50

001 - Plantación 1.050 ud. 520,51

000 - Riego 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, fitosanitarios y enmiendas 0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Mano de obra 0 ha 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 7.479,91

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

0 2-52-41-2022-38-133 B04982468 MALPAIS REMO, S L 13.725,98 100

001 - Reparación techo invernadero 6.000 m2 5.013,78

001 - Limpieza terreno 14.332 m2 1.742,73

001 - Arado 14.332 m2 3.552,33

001 - Estercolado 3.200 m2 2.560,00

001 - Planta a pie de finca 200 ud. 758,00

001 - Plantación 200 ud. 99,14

000 - Riego 0 ud. 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, fitosanitarios y enmiendas 0 ud. 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Mano de obra 0 ha 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 13.725,98

0 2-52-41-2022-38-116 ***6509**
MARANTE RODRIGUEZ , JOSE 
SALVADOR

2.066,00 100

001 - Reposición de planta y transporte 43 ud. 121,69

001 - Reposición de planta y transporte 42 ud. 118,86

001 - Reposición de planta y transporte 40 ud. 113,20

001 - Reposición de planta y transporte 75 ud. 212,25

001 - Preparación para arranque y plantación 240 m2 334,64

001 - Preparación para arranque y plantación 228 m2 310,41

001 - Preparación para arranque y plantación 200 m2 287,20

001 - Preparación para arranque y plantación 428 m2 567,75

Inversión aprobada total: 2.066,00

0 2-52-41-2022-38-62 B38701421 MARGUSNI SL 37.605,50 100

001 - Rajado y desmontaje malla de techo para evitar la 
caída de la estructura del invernadero

4.947 m2 2.060,00

001 - Montaje de malla y tejido de techo nuevos 4.947 m2 8.000,00

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

001 - Reposición de planta de platanera 800 ud. 2.072,00

001 - Porte carretera y fletes 800 ud. 376,00

001 - Malla y materiales para reconstrucción techo 
invernadero

4.947 m2 5.127,00

001 - Rajado y desmontaje malla de techo para evitar la 
caída de la estructura del invernadero

11.000 m2 3.770,00

001 - Montaje de malla nueva de techo 11.000 m2 5.650,00

001 - Reposición de planta de platanera 1.800 ud. 4.662,00

001 - Porte carretera y fletes 1.800 ud. 846,00

001 - Malla y materiales para reconstrucción techo de 
invernadero

11.000 m2 5.042,50

Inversión aprobada total: 37.605,50

0 2-52-41-2022-38-452 ***5031** MARTIN ACOSTA , ASTERIO JAIME 1.250,70 100

001 - Planta a pie de finca 330 ud. 1.250,70

000 - Riego 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, fitosanitarios y enmiendas 0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 1.250,70

0 2-52-41-2022-38-521 ***8785** MARTIN ARMAS , ALFREDO 83.390,00 100

001 - Compra de planta de platanera 2.200 ud. 5.698,00

001 - Portes carretera y fletes 2.200 ud. 1.034,00

001 - Reposición cubierta invernadero 6.127 m2 10.800,00

001 - Acondicionamiento del terreno y plantación 2.075 m2 2.210,00

001 - Acondicionamiento del terreno (limpieza, labranza 
y siembra)

62.600 m2 63.648,00

Inversión aprobada total: 83.390,00

0 2-52-41-2022-38-495 ***7681** MARTIN BIENES , SALVADORA 1.245,60 100
001 - Reposición de planta y transporte 410 ud. 1.245,60

Inversión aprobada total: 1.245,60

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

0 2-52-41-2022-38-184 ***8281** MARTIN CABRERA , FERNANDO 837,32 100

001 - Reposición de planta y transporte 173 ud. 491,32
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Aporte de materia orgánica (compost) 173 ud. 346,00
Número de plantas a marco

de 5 m2

Inversión aprobada total: 837,32

0 2-52-41-2022-38-104 ***5341** MARTIN CAMACHO , CARMEN ROSA 7.714,98 100

001 - Limpieza terreno 5.717 m2 697,97

001 - Arado 5.717 m2 1.422,72

001 - Estercolado 88 m3 880,00

001 - Planta a pie de finca 1.100 ud. 4.169,00

001 - Plantación 1.100 ud. 545,29

000 - Riego 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, fitosanitarios y enmiendas 0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Mano de obra 0 ha 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 7.714,98

0 2-52-41-2022-38-93 ***4718** MARTIN CAMACHO , JUAN ROBERTO 2.576,85 100

001 - Limpieza terreno 2.438 m2 296,45

001 - Arado 2.438 m2 604,28

001 - Estercolado 488 ud. 390,40

001 - Planta a pie de finca 300 ud. 1.137,00

001 - Plantación 300 ud. 148,72

000 - Riego 0 ud. 0,00
actuaciones no

subvencionables

001 - Fertilizantes, fitosanitarios y enmiendas 0 ud. 0,00
actuaciones no

subvencionables

001 - Mano de obra 0 ha 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 2.576,85

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

0 2-52-41-2022-38-28 ***1087** MARTIN CAPOTE , EMILIO 8.907,93 100

001 - Limpieza de terreno 3.102 m2 384,98

001 - Arado 3.102 m2 784,72

001 - Adquisión Planta Platanera 621 ud. 2.353,59
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Estercolado 49,68 m3 496,80
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Proceso de Plantado 621 ud. 307,84
Número de plantas a marco

de 5 m2

000 - Riego año improductivo 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, Fitosanitario y encomiendas 0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Mano de Obra 0 h 0,00
actuaciones no

subvencionables

001 - Reconstrucción de muro y cortavientos 20 ml 4.580,00

Inversión aprobada total: 8.907,93

0 2-52-41-2022-38-175 ***7290** MARTIN CRUZ , JOSE CEFERINO 5.163,70 100

001 - Limpieza y picado de techo de invernadero 3.071,8 m2 476,00

001 - Reparación invernadero 3.071,8 m2 4.607,70

001 - Limpieza y gestión de recursos 400 kg 80,00

Inversión aprobada total: 5.163,70

0 2-52-41-2022-38-243 ***6886** MARTIN FERNANDEZ , CLARA OLGA 1.379,40 100

001 - Reposición planta platanera 460 ud. 1.191,40

001 - Portes y feltes 460 ud. 188,00

Inversión aprobada total: 1.379,40

0 2-52-41-2022-38-440 ***8195** MARTIN GOMEZ , DANIEL 6.465,15 100

001 - Reposición estructura y cubierta de invernadero 1.200 m2 4.630,35
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Acondicionamiento del terreno 1.200 m2 1.284,00
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Compra platanera P. Enana Cultesa Brier Mac. 1L 180 ud. 466,20

001 - Portes carretera y fletes 180 ud. 84,60

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

Inversión aprobada total: 6.465,15

0 2-52-41-2022-38-447 ***5445** MARTIN GOMEZ , FRANCISCO JAVIER 7.846,11 100

001 - Limpieza de piedras y cenizas en estanque y 
aparcadero

324 m2 2.030,00

001 - Limpieza terreno 4.730 m2 575,15

001 - Arado 4.730 m2 1.172,38

001 - Planta a pie de finca 800 ud. 3.032,00

001 - Estercolado 64 m3 640,00

001 - Plantación 800 ud. 396,58

000 - Riego 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, fitosanitarios y enmiendas 0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Mano de obra 0 ha 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 7.846,11

0 2-52-41-2022-38-94 ***8949** MARTIN GONZALEZ , CARINA 3.916,31 100

001 - Limpieza terreno 5.094 m2 619,42

001 - Arado 5.094 m2 1.262,60

001 - Estercolado 32 m3 320,00

001 - Planta a pie de finca 400 ud. 1.516,00

001 - Plantación 400 ud. 198,29

000 - Riego 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, fitosanitarios y enmiendas 0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Mano de obra 0 ha 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 3.916,31

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

0 2-52-41-2022-38-107 ***8135** MARTIN GONZALEZ , EDILBERTO 2.349,85 100

001 - Limpieza terreno 2.261 m2 274,71

001 - Arado en dos pases 2.261 m2 549,42

001 - Estercolado 24 m3 240,00

001 - Compra planta a pie de finca 300 ud. 1.137,00

001 - Plantación 300 ud. 148,72

000 - Riego 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, fitosanitarios y enmiendas 0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Mano de obra 0 h 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 2.349,85

0 2-52-41-2022-38-478 ***8953** MARTIN GUELMES , DANIEL 6.138,00 100
001 - Adquisición y transporte de planta proteáceas 1.650 ud. 6.138,00

Inversión aprobada total: 6.138,00

0 2-52-41-2022-38-476 ***9363** MARTIN HERNANDEZ , ERIKA 3.730,34 100

001 - Limpieza restos vegetales 3.422,7 m2 415,86

001 - Arado en dos pases 3.422,7 m2 831,72

001 - Estercolado 45,6 m3 456,00

001 - Compra platanera Criolla Mac. 1L 570 ud. 1.476,30

001 - Portes carretera y fletes 570 ud. 267,90

001 - Plantación 570 ud. 282,56

Inversión aprobada total: 3.730,34

0 2-52-41-2022-38-396 ***1099**
MARTIN HERNANDEZ , MARIA DEL 
PILAR

7.344,52 100

001 - Limpieza restos vegetales 6.467 m2 785,74

001 - Arado 6.467 ud. 1.571,48

001 - Estercolado 91,6 m3 916,00

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

001 - Compra platanera Criolla Mac. 1L 1.145 ud. 2.965,55

001 - Portes carretera y fletes 1.145 ud. 538,15

001 - Plantación 1.145 ud. 567,60

Inversión aprobada total: 7.344,52

0 2-52-41-2022-38-390 ***4940** MARTIN LEAL , EMILIO CONCEPCION 5.302,20 100

001 - Compra platanera Criolla Mac. 1L 745 ud. 1.929,55

001 - Portes carretera y fletes 745 ud. 350,15

001 - Limpieza terreno 3.516 m2 1.700,00

001 - Arado 3.516 m2 950,00

001 - Plantación 745 ud. 372,50
Aplicación de moderación

de costes

Inversión aprobada total: 5.302,20

0 2-52-41-2022-38-422 ***5561** MARTIN LEON , PEDRO MANUEL 5.622,75 100

001 - Estercolado 98 m3 980,00

001 - Planta a pie de finca 1.225 ud. 4.642,75

000 - Riego 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, fitosanitarios y enmiendas 0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Mano de obra operaciones culturales 0 ha 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 5.622,75

0 2-52-41-2022-38-256 ***7904** MARTIN LORENZO , CARLOS 5.705,51 100

001 - Reconstrucción invernadero consistente en cambio
de cubierta Mano de obra

1.000 m2 1.716,25
Según valoración de daños

de AGROSEGURO

001 - Reconstrucción invernadero consistente en cambio
de cubierta material

1.000 ud. 1.125,10
Según valoración de daños

de AGROSEGURO

001 - Reposición planta Platanera Palmerita Tomasa® 
Mac.1L

936 ud. 2.424,24

001 - Portes carretera y fletes 936 ud. 439,92

Inversión aprobada total: 5.705,51

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

0 2-52-41-2022-38-11 ***6499**
MARTIN LORENZO , JOSE MANUEL 
ANDRES

20.164,00 100

001 - Reposición Planta Platanera 79 ud. 187,23

001 - Reposición Planta Platanera 21 ud. 49,77

001 - Portes carretera y fletes 79 ud. 37,13

001 - Portes carretera y fletes 21 ud. 9,87

001 - Mano de obra de cortar techo de invernadero por 
riesgo de desplome por ceniza volcánica

7.757 m2 1.182,47

001 - Mano de obra de cortar techo de invernadero por 
riesgo de desplome por ceniza volcánica

2.084 m2 317,53

001 - Reposición de cubierta de invernadero tras rajarse 
por la ceniza, malla mixta (mano de obra y materiales)

7.757 m2 14.489,20

001 - Reposición de cubierta de invernadero tras rajarse 
por la ceniza, malla mixta (mano de obra y materiales)

2.084 m2 3.890,80

Inversión aprobada total: 20.164,00

0 2-52-41-2022-38-463 ***1065** MARTIN LORENZO , MARIA LOURDES 10.117,00 100

001 - Compra platanera 700 ud. 1.813,00

001 - Portes carretera y fletes 700 ud. 329,00

001 - Reposición cubierta de invernadero y refuerzo de 
estructura

3.190 m2 7.975,00
Según valoración de daños

de AGROSEGURO

Inversión aprobada total: 10.117,00

0 2-52-41-2022-38-324 ***1195** MARTIN MARTIN , CEFERINA 1.897,20 100
001 - Reposición de planta y transporte 620 ud. 1.897,20

Inversión aprobada total: 1.897,20

0 2-52-41-2022-38-140 ***1340** MARTIN SANTOS , LAUDELINO 5.300,00 100

000 - Reparación de cubierta de invernadero 0 m2 0,00
Según valoración de daños

de AGROSEGURO

001 - Acondicionamiento del terreno y enmienda 9.351 m2 5.300,00

Inversión aprobada total: 5.300,00

0 2-52-41-2022-38-546 ***9238** MARTIN TOLEDO , EUSEBIO 1.530,00 100

001 - Compra platanera Criolla Mac. 1L 500 ud. 1.295,00

001 - Portes carretera y fletes 500 ud. 235,00

Inversión aprobada total: 1.530,00

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

Inversión aprobada total: 1.530,00

0 2-52-41-2022-38-625 ***8899** MARTÍN PÉREZ , DANIEL 17.082,24 100

001 - Reconstrucción de invernadero 926,04 m2 15.926,40 Otros

001 - Limpieza terreno 926 m2 112,60

001 - Arado 926 m2 229,52

001 - Estercolado 12,8 m3 128,00

001 - Compra planta a pie de finca 160 ud. 606,40

001 - Plantación 160 ud. 79,32

000 - Riego 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, fitosanitarios y enmiendas 0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Mano de obra 0 ha 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 17.082,24

0 2-52-41-2022-38-29 ***8666** MEDINA GARCIA , MARIA DEL PILAR 42.352,46 100

001 - Reparación Invernadero 2.735 m2 38.560,10

001 - Limpieza de terreno 2.735 m2 332,57

001 - Arado 2.735 m2 677,90

001 - Estercolado 43,76 m3 437,60

001 - Reposición de planta y transporte 547 ud. 2.073,13

001 - Plantación 547 ud. 271,16

000 - Riego año improductivo 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, Fitosanitarios y enmiendas 0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Mano de obra 0 h 0,00
actuaciones no

subvencionables

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

Inversión aprobada total: 42.352,46

0 2-52-41-2022-38-55 ***6739** MEDINA GARCIA , MARIA VICTORIA 52.911,00 100

001 - LIMPIEZA Y RETIRADA DE MATERIAL DE 
INVERNADERO DERRUIDO

3.490 m2 7.200,00

001 - RECONSTRUCCIÓN DE INVERNADERO 3.490 m2 39.911,00

001 - MOTOBOMBA DE RIEGO 1 ud. 5.800,00

Inversión aprobada total: 52.911,00

0 2-52-41-2022-38-33 ***3901**
MEDINA HERNANDEZ , DANIEL 
ARISTEL

46.792,61 100

001 - Limpieza y retirada de restos dañados 5.170 m2 10.495,10
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Construcción de invernadero 5.170 m2 29.319,59

001 - Desbroce de terreno 5.170 m2 1.640,00

001 - laboreo de terreno (arado) 5.170 m2 274,22

001 - Limpieza de ceniza de estanque 1 ud. 689,70

001 - Plantación (incluye planta, fertilizantes y labores 
plantación)

900 ud. 4.374,00
Aplicación de costes

unitarios de referencia

Inversión aprobada total: 46.792,61

0 2-52-41-2022-38-319 ***8413** MELIAN REYES , JORGE ROBERTO 20.280,22 100

001 - Limpieza restos vegetales 18.574 m2 2.256,74

001 - Arado en dos pases con motocultor 18.574 m2 4.513,48

001 - Estercolado 280 m3 2.800,00

001 - Reposición plantas Platanera Gruesa Palmera 
Mac

3.100 ud. 8.029,00

001 - Portes carretera y fletes 3.100 ud. 1.457,00

001 - Reposición plantas Platanera Criolla Mac 400 ud. 1.036,00

001 - Portes carretera y fletes 400 ud. 188,00

Inversión aprobada total: 20.280,22

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

0 2-52-41-2022-38-576 ***1552** MELIAN REYES , JOSE ANTONIO 15.366,74 100

001 - Adquisición y transporte de planta 834 ud. 2.552,04

001 - Plantación 834 ud. 413,43

001 - Acondicionamiento colada volcánica (reconstruir 
paredes, roturación, relleno de tierra vegetal)

1.043 m2 12.401,27
Aplicación de costes

unitarios de referencia

Inversión aprobada total: 15.366,74

0 2-52-41-2022-38-267 ***7436** MELLA VILLAR , OLGA 6.692,70 100

001 - Reposición planta platanera 2.368 ud. 5.612,16
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Transportes plantas platanera 2.368 ud. 1.080,54
Número de plantas a marco

de 5 m2

Inversión aprobada total: 6.692,70

0 2-52-41-2022-38-3 ***6140** MENDEZ MARTIN , CARMEN MARIA 24.543,60 100

001 - Retirada de ceniza y de malla de invernadero 2.785 m2 1.825,00

001 - Reparación de invernadero 2.785 m2 11.503,00

001 - Reparación de muro cortavientos 50 m2 10.020,00

001 - Relleno de tierra vegetal 2.785 m2 750,00

001 - Estercolado de la planta 44,56 m3 445,60

000 - Riego de la planta 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, fitosanitarios y enmiendas 0 m2 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Labores culturales planta 0 m2 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 24.543,60

0 2-52-41-2022-38-663 ***5082**
MENDEZ RODRIGUEZ , MARIA 
ARGENSOLA

4.232,40 100

001 - preparación del terreno para arado (retirada de 
estacones y otros elementos)

4.041 m2 606,15
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Arado 4.041 m2 1.010,25
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Estercolado 48 m2 480,00

001 - Compra platanera 600 ud. 1.554,00

001 - Portes carretera y fletes 600 ud. 282,00

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

001 - Plantación 600 ud. 300,00
Aplicación de costes

unitarios de referencia

Inversión aprobada total: 4.232,40

0 2-52-41-2022-38-346 ***3162** MENDIETA FLORES , TELMA MAGALY 4.600,25 100

001 - Limpieza restos vegetales 12.620,72 m2 1.533,42

001 - Arado en dos pases con motocultor 12.620,72 m2 3.066,83

Inversión aprobada total: 4.600,25

0 2-52-41-2022-38-53 ***6428**
MONTELONGO PADRON , PEDRO 
TOMAS

5.284,96 100

001 - Reparación invernadero 1.586 m2 3.275,00

001 - Limpieza de terreno 1.586 m2 192,85

001 - Arado 1.586 m2 393,11

001 - Estercolado 22,4 m3 224,00

001 - Resposición de planta platanera 280 ud. 1.061,20

001 - Proceso de plantación 280 ud. 138,80

000 - Riego año improductivo 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, Fitosanitarios y enmiendas 0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Mano de obra 0 ha 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 5.284,96

0 2-52-41-2022-38-40 ***5577**
MONTELONGO RODRIGUEZ , PURA 
IMELDA

394,90 100

001 - REPOSICIÓN PLANTA PLATANERA ENANA 110 ud. 337,70

001 - PORTE CARRETERA Y FLETES PLANTA 
PLATANERA

110 ud. 57,20

Inversión aprobada total: 394,90

0 2-52-41-2022-38-599 ***0819** MONTERREY ACOSTA , JOSE ANDRES 86,97 100
001 - Adquisición y transporte de planta 30 ud. 86,97

Inversión aprobada total: 86,97

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

0 2-52-41-2022-38-125 ***1682**
MONTERREY VARELA , MARIA DEL 
CARMEN

720,20 100

001 - Acondicionamiento del terreno 991 m2 200,00 Otros

001 - Planta y plantación 170 ud. 520,20 Otros

000 - Riego 0 ud. 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, fitosanitarios... 0 ud. 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Mano de obra 0 ha 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 720,20

0 2-52-41-2022-38-89 ***1101**
MONTESDEOCA ACOSTA , MARIA 
PILAR

6.532,12 100

001 - Limpieza terreno 10.346 m2 1.258,04

001 - Arado 10.346 m2 2.564,36

001 - Estercolado 142,4 m3 1.424,00

001 - Planta a pie de finca 300 ud. 1.137,00

001 - Plantación 300 ud. 148,72

000 - Riego 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, fitosanitarios y enmiendas 0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Mano de obra 0 h 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 6.532,12

0 2-52-41-2022-38-510 ***8154** MORALES CRUZ , JOSE MANUEL 918,00 100
001 - Adquisición y transporte de planta 300 ud. 918,00

Inversión aprobada total: 918,00

0 2-52-41-2022-38-110 ***7817** MORERA GARCIA , ANA SOFIA 1.943,76 100

001 - Limpieza terreno 1.321 m2 160,63

001 - Arado 1.321 m2 327,42

001 - Estercolado 32 m3 320,00

001 - Planta a pie de finca 265 ud. 1.004,35
Número de plantas a marco

de 5 m2

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

001 - Plantación 265 ud. 131,36
Número de plantas a marco

de 5 m2

000 - Riego 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, fitosanitarios y enmiendas 0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Mano de obra 0 h 0,00
actuaciones no

subvencionables

001 - Reposición sistema de riego 0 m2 0,00
Inversión solicitada fuera del

plazo de presentación de
solicitudes

Inversión aprobada total: 1.943,76

0 2-52-41-2022-38-498 ***5218** MOSEGUE FAJARDO , CARMEN 1.958,40 100

001 - Compra platanera 640 ud. 1.657,60

001 - Portes carretera y fletes 640 ud. 300,80

Inversión aprobada total: 1.958,40

0 2-52-41-2022-38-545 B76710243 MUSA ACUMINATA SL 25.748,45 100

001 - Limpieza de cenizas de cubierta del invernadero 31.310 m2 4.100,00
Presupuesto presentado

incluye IGIC

001 - Reparación del sistema de riego (bomba) 31.310 m2 2.073,11

001 - Reconstrucción invernadero 4.000 m2 19.575,34 Otros

Inversión aprobada total: 25.748,45

0 2-52-41-2022-38-465 ***5354** NAZCO SAMBLAS , JUAN ANTONIO 13.400,98 100

001 - Reparación muros de contención derribados y 
retirada de piedras

7.501 m2 8.872,54

001 - Limpieza terreno 3.226 m2 392,27

001 - Arado 3.226 m2 799,60

001 - Estercolado 56,8 m3 568,00

001 - Planta a pie de finca 646 ud. 2.448,34
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Plantación 646 ud. 320,23
Número de plantas a marco

de 5 m2

000 - Riego 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, fitosanitarios y enmiendas 0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

000 - Mano de obra 0 ha 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 13.400,98

0 2-52-41-2022-38-640 ***7799** NAZCO SOSA , CONCEPCION MARIA 196.619,48 100

001 - Limpieza/desmonte invernadero derruido 5.087 m2 7.684,24

001 - Limpieza/desmonte invernadero derruido 5.168 m2 7.690,04

001 - Reconstrucción de invernadero 5.087 m2 64.503,16

001 - Reconstrucción de invernadero 5.168 m2 65.530,24

001 - Instalación riego aéreo 5.027 m2 6.937,26

001 - Instalación riego aéreo 5.103 m2 7.042,14

001 - Reparación riego aspersión 5.027 m2 2.412,96

001 - Reparación riego aspersión 5.103 m2 2.449,44

001 - Construcción pasarela/baranda seguridad 202 m 1.212,00

001 - Construcción pasarela/baranda seguridad 202 m 1.212,00

001 - Reconstrucción pared de piedra 80 m2 13.500,00

001 - Reconstrucción rampa/escalera(de 
piedra/hormigón)

2 ud. 1.800,00

001 - Recogida escombros muros cortavientos 50 m3 3.525,00

001 - Recogida escombros muros cortavientos 50 m3 3.525,00

001 - Labrado y acondicionamiento terreno (por ceniza) 5.027 m2 1.339,87

001 - Labrado y acondicionamiento terreno (por ceniza) 5.103 m2 1.360,13

000 - Inmovilizado para sujeción de piñas (estacón) 0 ud. 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Inmovilizado para sujeción de piñas (estacón) 0 ud. 0,00
actuaciones no

subvencionables

001 - Compra platanera P. Enana Cultesa Brier Mac. 1L 1.600 ud. 4.144,00

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

001 - Portes carretera y fletes 1.600 ud. 752,00

Inversión aprobada total: 196.619,48

0 2-52-41-2022-38-638 ***1548** NAZCO SOSA , PABLO JESUS 185.153,06 100

001 - Limpieza y desmonte invernadero 5.169 m2 6.938,32

001 - Limpieza y desmonte invernadero 5.171 m2 6.950,10

001 - Reconstrucción de invernadero 5.169 m2 64.974,33

001 - Reconstrucción de invernadero 5.171 m2 64.999,47

001 - Instalación riego aéreo 5.138 m2 6.987,68

001 - Instalación riego aéreo 5.138 m2 6.987,68

001 - Reparación riego aspersión 5.138 m2 2.466,24

001 - Reparación riego aspersión 5.138 m2 2.466,24

001 - Construcción pasarela/baranda seguridad 101 m 606,00

001 - Construcción pasarela/baranda seguridad 101 m 606,00

001 - Reconstrucción pared de piedra 50 m2 7.275,00
Según valoración de daños

de AGROSEGURO

001 - Reconstrucción rampa/escalera (de 
piedra/hormigón)

2 ud. 1.300,00

001 - Recogida escombros de muro cortavientos 25 m3 2.500,00

001 - Recogida escombros de muro cortavientos 25 m3 2.500,00

001 - Labrado y acondicionamiento terreno (por ceniza) 5.125 m2 1.350,00

001 - Labrado y acondicionamiento terreno (por ceniza) 5.125 m2 1.350,00

000 - Inmovilizado para sujeción de piñas (estacón) 100 ud. 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Inmovilizado para sujeción de piñas (estacón) 100 ud. 0,00
actuaciones no

subvencionables

001 - Adquisición y transporte de planta 800 ud. 2.448,00

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

001 - Adquisición y transporte de planta 800 ud. 2.448,00

Inversión aprobada total: 185.153,06

0 2-52-41-2022-38-686 B38664322 NENITAAGRO . SL 362.986,26 100

001 - Compra Platanera Gruesa Palmera Mac.1L 2.775 ud. 7.187,25
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Portes carretera y fletes 2.775 ud. 1.304,25
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Limpieza ceniza 13.871,04 m2 2.080,66
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Reposición sistema de riego 13.871,04 m2 27.742,08
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Reconstrucción de invernadero El Remo Camacho
Arriba

9.347,75 m2 154.518,30
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Reconstrucción de invernadero El Remo Cariaco 7.288,44 m2 18.221,10
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Reconstrucción invernadero El Remo Camacho 
Abajo

2.902,36 m2 7.255,90
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Reconstrucción de invernadero La Bombilla 9.957,99 m2 104.492,87
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Reconstrucción de invernadero El Remo Gregorio-
Benjam

16.073,54 m2 40.183,85
Aplicación de costes

unitarios de referencia

Inversión aprobada total: 362.986,26

0 2-52-41-2022-38-606 B38931432 OROCAM CANARIAS SL 99.901,50 100

001 - Reconstrucción de 6000 m2 de invernadero 
colapsado y reposición de 16454 m2 de cubierta.

16.454 m2 88.906,50

Elección de propuesta
económica más ventajosa

(art. 28.2.a)4) bases
reguladoras.

001 - Reposición de 1.200 m2 de cubierta de 
invernadero rajada

1.200 m2 2.580,00

001 - Compra platanera P. Enana Cultesa Brier Mac. 1L 2.750 ud. 7.122,50

001 - Portes carretera y fletes 2.750 ud. 1.292,50

Inversión aprobada total: 99.901,50

0 2-52-41-2022-38-195 ***7952** OTERO AFONSO , PABLO 15.370,00 100
001 - Retirada de material y reposición de cubierta 4.590 m2 15.370,00

Inversión aprobada total: 15.370,00

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

0 2-52-41-2022-38-358 ***8541** PADRON GARCIA , MARIA 7.420,00 100
001 - Reparación de cortavientos fisurados por el volcán 5.522 m2 7.420,00

Inversión aprobada total: 7.420,00

0 2-52-41-2022-38-600 ***6895** PADRON GARCIA , PEDRO MANUEL 8.827,00 100
001 - Reparación tejido invernadero y amagados 15.816 m2 8.827,00

Inversión aprobada total: 8.827,00

0 2-52-41-2022-38-281 ***5801** PADRON GONZALEZ , JESUS MARIA 4.556,21 100

001 - Limpieza restos vegetales 5.087 m2 618,07

001 - Arado en dos pases 5.087 m2 1.236,14

001 - Estercolado 56 m3 560,00

001 - Compra de planta de platanera 700 ud. 1.813,00

001 - Portes carretera y fletes 700 ud. 329,00

000 - Reconstrucción invernadero 0 m2 0,00
Según valoración de daños

de AGROSEGURO

Inversión aprobada total: 4.556,21

0 2-52-41-2022-38-603 ***5670**
PAEZ GONZALEZ , MARIA DE LOS 
ANGELES

5.400,00 100
001 - Reparación invernadero 1.305 m2 5.400,00

Inversión aprobada total: 5.400,00

0 2-52-41-2022-38-101 ***8746** PAIS CASTRO , RAQUEL ANTONIA 2.407,12 100

001 - Limpieza de restos vegetales para arar 2.499 m2 303,63

001 - Arado en dos pases con motocultor 2.499 m2 607,26

001 - Estercolado 35,84 m3 358,40

001 - Compra de planta de platanera 320 ud. 828,80

001 - Portes carretera y fletes 320 ud. 150,40

001 - Plantación 320 ud. 158,63

000 - Reparación de invernadero 0 m2 0,00
Según valoración de daños

de AGROSEGURO

Inversión aprobada total: 2.407,12

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

0 2-52-41-2022-38-81 ***7869** PAIS CASTRO , VICTOR DANIEL 10.727,49 100

001 - Reparación del techo del invernadero 1.714 m2 7.953,24
Según valoración de daños

de AGROSEGURO

001 - Limpieza terreno 3.930 m2 477,87 Otros

001 - Arado en dos pases con motocultor 3.930 m2 974,09 Otros

001 - Estercolado 20,8 m3 208,00

001 - Adquisición de planta 260 ud. 985,40

001 - Plantación 260 ud. 128,89

000 - Riego durante un año sin producción 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, fitosanitarios y enmiendas durante un
año sin producción

0 ud. 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Mano de obra operaciones culturales 0 h 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 10.727,49

0 2-52-41-2022-38-526 ***0423** PAIS HERNÁNDEZ , JUAN JOSÉ 3.092,31 100

001 - Compra plantones Pequeña Enana GP 1,3L 500 ud. 1.185,00

001 - Portes carretera y fletes 500 ud. 228,16

001 - Acondicionamiento del terreno 3.053 m2 1.679,15

Inversión aprobada total: 3.092,31

0 2-52-41-2022-38-569 ***4838** PAIS HERNÁNDEZ , MARIA BEATRIZ 88.339,74 100

001 - Reconstrucción de finca (riego por aspersión, 
cuarto de aperos, vallado, roturación y sorriba, relleno 
de tierra vegetal))

2.531 m2 88.339,74
Aplicación de costes

unitarios de referencia

Inversión aprobada total: 88.339,74

0 2-52-41-2022-38-291 ***7891** PAIS RODRIGUEZ , JOSE ALBERTO 29.804,45 100

001 - Limpieza de restos vegetales para arar 3.487 m2 423,67

001 - Arado en dos pases 3.487 m2 847,34

001 - Estercolado 51,2 m3 512,00

001 - Adquisición de planta (incluido transporte) 640 ud. 1.764,67

001 - Plantación 640 ud. 317,26

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

001 - Reconstrucción del sistema de riego 3.487 m2 3.002,61

001 - Reconstrucción de invernadero 3.487 m2 2.548,90

001 - Reconstrucción de otras instalaciones afectadas 
(cuarto para abonadora y guanos)

25 m2 15.888,00
Presupuesto presentado

incluye IGIC

001 - Acondicionamiento de colada volcánica 180 m3 4.500,00

Inversión aprobada total: 29.804,45

0 2-52-41-2022-38-120 ***5173** PAIS RODRIGUEZ , MIGUEL ANGEL 15.704,54 100

001 - Reposición de planta y transporte 250 ud. 990,29

001 - Reconstrucción de invernadero 1.200 m2 14.714,25

Inversión aprobada total: 15.704,54

0 2-52-41-2022-38-61 ***1544** PAIS SANCHEZ , ANA ISABEL 14.201,75 100

001 - Limpieza y retirada de material invernadero 
derruido. Reconstrucción de invernadero.

3.480 m2 12.240,00

001 - Reposición de planta de platanera (incluido 
transporte)

696 ud. 1.961,75
Número de plantas a marco

de 5 m2

Inversión aprobada total: 14.201,75

0 2-52-41-2022-38-356 ***6718** PAIS YANES , JOSE ANGEL 1.082.145,53 100

001 - Sorribado finca 1 5.971 m2 12.538,00
Presupuesto presentado

incluye IGIC

001 - Sorribado fincas 2 y 3 8.842 m2 18.400,00
Presupuesto presentado

incluye IGIC

001 - Construcción de muro perimetral finca 1 5.971 m2 84.000,00
Presupuesto presentado

incluye IGIC

001 - Construcción muro perimetral fincas 2 y 3 8.842 m2 134.400,00
Presupuesto presentado

incluye IGIC

001 - Tierra para cultivos finca 1 5.971 m2 88.000,00
Presupuesto presentado

incluye IGIC

001 - Tierra para cultivos fincas 2 y 3 8.842 m2 135.800,00
Presupuesto presentado

incluye IGIC

001 - Construcción estanque 3.500 pipas finca 3 4.078 m2 98.590,00
Presupuesto presentado

incluye IGIC

001 - Construcción de invernadero finca 1 5.971 m2 160.080,00

001 - Construcción de invernadero fincas 2 y 3 8.842 m2 266.114,10

001 - Instalación de riego para finca 1 5.971 m2 10.203,07

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

001 - Instalación de riego para fincas 2 y 3 8.842 m2 25.051,81

001 - Compra platanera Gran Enana Mac.1L para finca 
1

1.195 ud. 3.095,05
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Portes carretera y fletes finca 1 1.195 ud. 561,65
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Compra plantas frutas tropicales fincas 2 y 3 4.410 ud. 38.783,38

001 - Instalación eléctrica cuarto aperos finca 2 4.764 m2 6.528,47

Inversión aprobada total: 1.082.145,53

0 2-52-41-2022-38-162 ***3748** PAIZ AFONSO , ANTONIO 6.858,94 100

001 - Compra de planta de platanera 290 ud. 751,10

001 - Portes carretera y fletes 290 ud. 136,30

001 - Nuevo sistema de riego 2.487 m2 1.746,54

001 - Reconstrucción de invernadero 2.487 m2 4.225,00

Inversión aprobada total: 6.858,94

0 2-52-41-2022-38-44 ***5453** PAIZ HERNANDEZ , JOSE TOMAS 2.296,18 100

001 - Limpieza del terreno parcela 0,268 ha 325,74

001 - Arado 0,268 ha 651,48

001 - Estercolado 0,268 ha 428,96

001 - Planta de platanera 250 ud. 647,50

001 - Portes carretera y fletes Planta Platanera 250 ud. 117,50

001 - Proceso de Plantado 250 ud. 125,00
Aplicación de costes

unitarios de referencia

000 - Riego año improductivo 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, fitosanitarios y enmiendas 0 ha 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Labores culturales parcela 0 ha 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 2.296,18

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

0 2-52-41-2022-38-590 B38697330 PALSUI SL 3.575,00 100
001 - Reparación de invernadero 1.310 m2 3.575,00

Según valoración de daños
de AGROSEGURO

Inversión aprobada total: 3.575,00

0 2-52-41-2022-38-588 ***3461** PAZ GONZÁLEZ , NIDIA EUFEMIA 9.047,52 100

001 - Preparación del terreno 4.300 m2 3.531,00

001 - Reparación de invernadero. 3.166 m2 3.389,22

001 - Reposición de la planta y transporte 700 ud. 2.127,30
Presupuesto presentado

incluye IGIC

Inversión aprobada total: 9.047,52

0 2-52-41-2022-38-566 ***8318** PAZ PEREZ , MARIA DELIA 2.307,10 100

001 - Compra platanera P. Enana Cultesa Brier Mac.3L 380 ud. 1.390,80

001 - Portes carretera y fletes 380 ud. 273,60

001 - Compra Platanera P. Enana Cultesa Brier Mac.1L 230 ud. 595,70

001 - Portes carretera y fletes 230 ud. 47,00

Inversión aprobada total: 2.307,10

0 2-52-41-2022-38-650 ***1533** PERERA MARTIN , ANA ISABEL 11.513,40 100

001 - Limpieza y retirada de material volcánico en 
depósito de agua

82 m2 750,00

001 - Cubierta en malla de depósito (estructura cinturón) 82 m2 625,00
Presupuesto presentado

incluye IGIC

001 - Cubierta de malla depósito (malla y trenzado de 
alambre)

82 m2 1.708,88

001 - Reposición de planta (próteas) 2.200 ud. 8.429,52

Inversión aprobada total: 11.513,40

0 2-52-41-2022-38-193 ***6501** PEREYRA GUTIERREZ , CORO 3.258,50 100
001 - Reparación de invernadero 665 m2 3.258,50

Según valoración de daños
de AGROSEGURO

Inversión aprobada total: 3.258,50

0 2-52-41-2022-38-353 ***8910** PEREYRA ORTEGA , MANUELA 4.175,52 100

001 - Reposición planta Platanera 970 ud. 2.298,90

001 - Transportes Platanera 970 ud. 442,62

001 - Reconstrucción cubierta invernadero 300 m2 1.434,00
Según valoración de daños

de AGROSEGURO

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

Inversión aprobada total: 4.175,52

0 2-52-41-2022-38-446 ****7693* PEREZ , MARY 35.129,76 100

001 - Limpieza de ceniza en el estanque 630 m2 6.048,00

001 - Reposición estructura y cubierta de invernadero 5.712 m2 25.875,36
Según valoración de daños

de AGROSEGURO

001 - Adquisición y transporte de planta 960 ud. 3.206,40

Inversión aprobada total: 35.129,76

0 2-52-41-2022-38-395 ***6514** PEREZ ACOSTA , MARIA ROSARIO 6.403,49 100

001 - Triturar platanera y picar terreno 4.817 m2 2.990,00

001 - Compra platanera gruesa Palmera Mac. 1L 960 ud. 2.486,40

001 - Portes carretera y fletes 960 ud. 451,20

001 - Plantación 960 ud. 475,89

000 - Abono durante un año 0 m2 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 6.403,49

0 2-52-41-2022-38-2 ***4542** PEREZ ACOSTA , ROMAN 20.040,00 100

001 - Limpieza de arena 5.539 m2 13.480,00

001 - Labrado y acondicionamiento de terreno para 
siembra

5.539 m2 3.500,00

001 - Reposición de planta de platanera y transporte 1.000 ud. 3.060,00

Inversión aprobada total: 20.040,00

0 2-52-41-2022-38-515 ***6155** PEREZ ALONSO , JOSE FRANCISCO 2.303,60 100

001 - Preparación del terreno (picado y roturación) 1.519 m2 1.508,00

001 - Compra platanera Gruesa Palmera Mac. 1L 260 ud. 673,40

001 - Portes carretera y fletes 260 ud. 122,20

Inversión aprobada total: 2.303,60

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

0 2-52-41-2022-38-247 ***2851** PEREZ CACERES , MARIA LIBIA 118.926,82 100

001 - Limpieza terreno 5.926 m2 720,01

001 - Arado en dos pases 5.926 m2 1.440,02

001 - Estercolado 60 m3 600,00

001 - Compra planta 750 ud. 1.942,50

001 - Portes carretera y fletes 750 ud. 352,50

001 - Plantación 750 ud. 371,79

001 - Retirada del material dañado, gestión de residuos 
y reconstrucción de los invernaderos.

5.926 m2 102.000,00

Elección de propuesta
económica más ventajosa

(art. 28.2.a)4) bases
reguladoras.

001 - Reconstrucción de otras instalaciones afectadas 
(riego aéreo)

5.926 m2 11.500,00

Inversión aprobada total: 118.926,82

0 2-52-41-2022-38-620 ***6322** PEREZ CAMACHO , PEDRO 6.774,95 100

001 - Acondicionamiento del terreno 3.181 m2 4.433,95

001 - Compra platanera P. Enana Br 1,3L 550 ud. 1.562,00

001 - Portes carretera y fletes 550 ud. 297,00

001 - Reparación de riego 3.181 m2 482,00

Inversión aprobada total: 6.774,95

0 2-52-41-2022-38-464 ***7159** PEREZ CARMONA , MARIA NIEVES 1.753,20 100

001 - Reposición planta y transporte 220 ud. 673,20

001 - Preparación terreno arranque y plantación 1.080 m2 1.080,00

Inversión aprobada total: 1.753,20

0 2-52-41-2022-38-196 ***8670**
PEREZ CONCEPCION , JORGE 
ALBERTO

8.799,20 100

001 - RETIRADA Y LIMPIEZA MATERIAL 
DETERIORADO Y REPOSICIÓN TECHO NUEVO DEL 
INVERNADERO

5.244 m2 8.799,20

Inversión aprobada total: 8.799,20

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

0 2-52-41-2022-38-648 ***1731** PEREZ DIAZ , DANIEL 1.114,30 100

001 - Acondicionamiento del terreno 916 m2 640,00
Presupuesto presentado

incluye IGIC

001 - Compra platanera 155 ud. 401,45

001 - Portes carretera y fletes 155 ud. 72,85

Inversión aprobada total: 1.114,30

0 2-52-41-2022-38-145 ***8275** PEREZ DIAZ , EVA DOLORES 44.855,97 100

001 - Desmonte, limpieza y reposición de invernadero 2.321 m2 36.480,00

001 - Limpieza y retirada de ceniza 2.321 m2 1.880,01
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Acondicionamiento del terreno 2.321 m2 2.000,00

001 - Reposición sistema de riego aéreo 2.321 m2 3.027,16

001 - Compra platanera Palmerita Tomasa Mac. 1L 480 ud. 1.243,20

001 - Portes carretera y fletes 480 m2 225,60

Inversión aprobada total: 44.855,97

0 2-52-41-2022-38-157 ***4941** PEREZ FERNANDEZ , PEDRO TOMAS 32.895,09 100

001 - Desmonte y reconstrucción de invernadero 3.543 m2 28.268,00

001 - Limpieza de ceniza y labrado 3.543 m2 1.952,00

001 - Limpieza terreno 0 m2 0,00 Otros

001 - Arado 0 m2 0,00 Otros

001 - Planta a pie de finca 526 ud. 1.993,54

001 - Estercolado 42,08 m3 420,80

001 - Plantación 526 ud. 260,75

000 - Riego 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, fitosanitarios y enmiendas 0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Mano de obra 0 h 0,00
actuaciones no

subvencionables

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

Inversión aprobada total: 32.895,09

0 2-52-41-2022-38-507 ***8583** PEREZ GONZALEZ , ARANZAZU 3.649,52 100

001 - Compra planta 170 ud. 440,30

001 - Portes carretera y fletes 170 ud. 79,90

001 - Reposición cubierta de invernadero 600 m2 3.129,32
Según valoración de daños

de AGROSEGURO

Inversión aprobada total: 3.649,52

0 2-52-41-2022-38-540 ***8207** PEREZ GONZALEZ , ISABEL YOLANDA 92.266,85 100

001 - Reconstrucción finca sepultada por la lava 2.669 m2 69.684,41
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Reconstrucción riego aspersión e hidrante 3.069 m2 19.174,90
Presupuesto presentado

incluye IGIC

000 - Reposición horcones y horquillas sepultadas 0 ud. 0,00
actuaciones no

subvencionables

001 - Arado 3.069 m2 760,68

001 - Estercolado 51,2 m3 512,00

001 - Planta a pie de finca 640 ud. 1.817,60

Elección de propuesta
económica más ventajosa

(art. 28.2.a)4) bases
reguladoras.

001 - Plantación 640 ud. 317,26

000 - Riego 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, fitosanitarios y enmiendas 0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Mano de obra 0 ha 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 92.266,85

0 2-52-41-2022-38-27 ***5667** PEREZ GONZALEZ , JOSE RICARDO 30.201,46 100

001 - Reparación cubierta de invernadero 1.847 m2 13.837,92
Según valoración de daños

de AGROSEGURO

001 - Reconstrucción invernadero 596 m2 12.968,96
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Limpieza del terreno 2.443 m2 297,06

001 - Arado 2.443 m2 605,52

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

001 - Reposición Planta Platanera 490 ud. 1.857,10

001 - Estercolado 39,2 m3 392,00

001 - Plantación 490 ud. 242,90

000 - Riego año improductivo 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizante, Fitosanitarios y enmiendas 0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Mano de Obra 0 h 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 30.201,46

0 2-52-41-2022-38-226 ***5106**
PEREZ GONZALEZ , MARIA 
CANDELARIA

16.000,00 100
001 - Reposición de la cubierta de invernadero 6.446 m2 16.000,00

Inversión aprobada total: 16.000,00

0 2-52-41-2022-38-251 ***1317** PEREZ GONZALEZ , PASCUALA 2.099,20 100

001 - Preparación del terreno 3.125 m2 1.120,00

001 - Compra de planta de platanera 320 ud. 828,80

001 - Portes carretera y fletes 320 ud. 150,40

Inversión aprobada total: 2.099,20

0 2-52-41-2022-38-575 ***7865** PEREZ GUTIERREZ , MARIA DESIRE 8.458,20 100

001 - Retirada ceniza volcánica 6.100 m2 1.225,00

001 - Transporte ceniza volcánica 6.100 m2 3.500,00

001 - Compra platanera Gruesa Palmera Mac. 1L 1.220 ud. 3.159,80
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Portes carretera y fletes 1.220 ud. 573,40
Número de plantas a marco

de 5 m2

Inversión aprobada total: 8.458,20

0 2-52-41-2022-38-539 ***7870** PEREZ GUTIERREZ , TOMAS NOEL 11.197,00 100

001 - Limpieza y arado (incluye arranque de plantas, 
labrado y siembra, limpieza y transporte de ceniza)

8.662 m2 6.148,00

001 - Compra platanera Gruesa Palmera Mac. 1L 1.650 ud. 4.273,50

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

001 - Portes carretera y fletes 1.650 ud. 775,50

Inversión aprobada total: 11.197,00

0 2-52-41-2022-38-432 ***4511**
PEREZ HERNANDEZ , LORETO 
MELQUIADES

7.744,00 100

001 - Reposición de planta y transporte 900 ud. 2.754,00

001 - Picado material vegetal y roturación 4.990 m2 4.990,00

Inversión aprobada total: 7.744,00

0 2-52-41-2022-38-6 ***1468** PEREZ HERNANDEZ , NIEVES 12.716,50 100

001 - Limpieza del terreno parcela 2.817 m2 342,26

001 - Limpieza del terreno parcela 1.750 m2 212,63

001 - Arado parcela 2.817 m2 684,53

001 - Arado parcela 1.750 m2 425,25

001 - Estercolado parcela 45,072 m3 450,72

001 - Estercolado parcela 28 m3 280,00

001 - Plantones Platanera Palmerita Tomasa 382 ud. 989,38

001 - Plantones Platanera Palmerita Tomasa 238 ud. 616,42

001 - Transporte planta parcela 382 ud. 179,74

001 - Transporte planta parcela 238 ud. 111,66

001 - Plantación parcela 2.817 m2 273,81

001 - Plantación parcela 1.750 m2 170,10

000 - Riego parcela 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Riego parcela 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, (...) 0 m2 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, (...) 0 m2 0,00
actuaciones no

subvencionables

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

000 - Labores culturales parcela 0 m2 0,00
actuaciones no

subvencionables

001 - Labores culturales parcela 0 m2 0,00
actuaciones no

subvencionables

001 - Reparación techo (...) 2.817 m2 4.835,84

001 - Reparación techo (...) 1.750 m2 3.004,16

001 - Limpieza y gestión (...) 2.817 m2 86,35

001 - Limpieza y gestión (...) 1.750 m2 53,65

Inversión aprobada total: 12.716,50

0 2-52-41-2022-38-570 ***3903** PEREZ HERNANDEZ , ROBERTO JOSE 336,60 100

finca (cuarto aperos, riego, muros, vallado, roturación y 
sorriba, tierra vegetal) 0 m2 0,00 Otros

001 - Reposición de planta y transporte 110 ud. 336,60

Inversión aprobada total: 336,60

0 2-52-41-2022-38-245 ***1972** PEREZ LEAL , BEATRIZ 3.177,32 100

001 - Limpieza terreno 2.981 m2 362,19

001 - Arado en dos pases 2.981 m2 724,38

001 - Estercolado 38,4 m3 384,00

001 - Compra platanera Gran Enana Mac. 1L 480 ud. 1.243,20

001 - Portes carretera y fletes 480 ud. 225,60

001 - Plantación 480 ud. 237,95

Inversión aprobada total: 3.177,32

0 2-52-41-2022-38-401 ***5890** PEREZ LEAL , ESTER EREMIA 42.041,05 100

001 - Limpieza y reconstrucción de invernadero 2.196 m2 36.234,00

001 - Reposición sistema de riego 2.196 m2 3.983,05

001 - Acondicionamiento del terreno 2.196 m2 600,00

001 - Compra planta de platanera 400 ud. 1.036,00

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

001 - Portes carretera y fletes 400 ud. 188,00

Inversión aprobada total: 42.041,05

0 2-52-41-2022-38-295 ***9714** PEREZ LEAL , GLADYS SORLEY 51.695,60 100

001 - Limpieza de restos vegetales 3.394 m2 509,10
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Arado en dos pases 3.394 m2 848,50
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Compra platanera gruesa Palmera Mac. 1L 375 ud. 926,25
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Portes carretera y fletes 375 ud. 176,25
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Plantación 375 ud. 187,50
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Instalación de nuevo sistema de riego 3.394 m2 3.820,00

001 - Retirada material dañado del invernadero y gestión
de residuos

3.394 m2 5.091,00

001 - Reconstrucción de invernadero 3.394 m2 30.546,00

001 - Reconstrucción otras instalaciones (caída pared 
por derrumbe invernadero)

3.394 m2 9.591,00

Inversión aprobada total: 51.695,60

0 2-52-41-2022-38-176 ***5333** PEREZ LEAL , ROSA VITERVA 38.992,42 100

001 - Limpieza restos vegetales 2.733 m2 332,06

001 - Arado en dos pases 2.733 m2 664,12

001 - Estercolado 32 m3 320,00

001 - Compra platanera Palmerita Tomasa Mac. 1L 400 ud. 1.036,00

001 - Portes carretera y fletes 400 ud. 188,00

001 - Plantación 400 ud. 198,29

001 - Trabajos realizados en invernadero 2.733 m2 245,00

001 - Material para limpiar media fanega y volver a 
levantarla

2.733 m2 17.028,95

001 - Mano de obra para limpiar media fanega y volver a
levantarla

0,273 ha 18.980,00

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

Inversión aprobada total: 38.992,42

0 2-52-41-2022-38-100 ***1057** PEREZ LORENZO , PEDRO 18.288,10 100

001 - Picado cubierta de invernadero y gestion de 
residuos

5.028 m2 757,00

001 - Reconstrucción de invernadero 5.028 m2 17.531,10
Presupuesto presentado

incluye IGIC

Inversión aprobada total: 18.288,10

0 2-52-41-2022-38-126 ***6679** PEREZ LORENZO , RITA ISABEL 6.984,68 100

001 - Limpieza terreno 5.542 m2 673,89

001 - Arado 5.542 m2 1.373,64

001 - Planta a pie de finca 900 ud. 3.411,00

001 - Plantación 900 ud. 446,15

000 - Riego 0 ud. 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, fitosanitarios y enmiendas 0 ud. 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Mano de obra 0 m2 0,00
actuaciones no

subvencionables

001 - Aportación del estiércol 108 m3 1.080,00

Inversión aprobada total: 6.984,68

0 2-52-41-2022-38-45 ***5640** PEREZ MONTERREY , JESUS ALBERTO 6.551,39 100

001 - Limpieza de terreno 4.744 m2 576,40

001 - Arado motocultor 4.744 m2 1.152,79

001 - Estercolado 76 m3 760,00

001 - Reposición Planta platanera 950 ud. 3.600,50

001 - Proceso de plantación 950 ud. 461,70

000 - Riego año improductivo 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, Fitosanitarios y enmiendas 0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Mano de obra 0 ha 0,00
actuaciones no

subvencionables

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

Inversión aprobada total: 6.551,39

0 2-52-41-2022-38-363 ***8238** PEREZ PERERA , ANA MARGARITA 12.375,33 100

001 - Limpieza de restos vegetales para arar 3.309 m2 402,04

001 - Arado en dos pases 3.309 m2 804,09

001 - Estercolado 45,92 m3 459,20

001 - Compra de planta y transporte 574 ud. 2.175,46

001 - Plantación 574 ud. 284,54

001 - Reconstrucción de techo de invernadero 3.309 m2 8.250,00
Según valoración de daños

de AGROSEGURO

Inversión aprobada total: 12.375,33

0 2-52-41-2022-38-330 ***6270** PEREZ PEREZ , ANA MAGALI 3.101,14 100

001 - Limpieza de restos vegetales 2.533 m2 307,76

001 - Arado en dos pases 2.533 m2 615,52

001 - Estercolado 40 m3 400,00

001 - Compra platanera gruesa Palmera Mac. 1L 500 ud. 1.295,00

001 - Portes carretera y fletes 500 ud. 235,00

001 - Plantación 500 ud. 247,86

Inversión aprobada total: 3.101,14

0 2-52-41-2022-38-552 ***8010** PEREZ PEREZ , ANGEL MANUEL 4.923,09 100

001 - Limpieza terreno 5.871 m2 713,90

001 - Arado 5.871 m2 1.455,19

001 - Estercolado 48 m3 480,00

001 - Planta a pie de finca 600 ud. 2.274,00

000 - Riego 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, fitosanitarios y enmiendas 0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

Inversión aprobada total: 4.923,09

0 2-52-41-2022-38-535 ***5505** PEREZ PEREZ , DORIS PILAR 14.254,00 100

001 - Limpieza de ceniza y piedras y preparación de 
terreno para siembra

0 m2 0,00
No presenta 3 ofertas de

diferentes proveedores (Ley
38/2003, art 31)

001 - Limpieza de ceniza en estanque 5.147,72 m2 3.000,00

001 - Compra platanera Criolla Mac. 1L 900 ud. 2.331,00

001 - Portes carretera y fletes 900 ud. 423,00

001 - Reparación de pared 100 m 8.500,00

Inversión aprobada total: 14.254,00

0 2-52-41-2022-38-84 ***4689** PEREZ PEREZ , ROBERTO 23.421,32 100

001 - Reparación invernadero 6.247 m2 15.617,50
Aplicación de costes

unitarios de referencia

000 - Reconstrucción riego aéreo y enterrado 0 m2 0,00
Según valoración de daños

de AGROSEGURO

001 - Retirada de ceniza a vertedero 0 m2 0,00
No presenta 3 ofertas de

diferentes proveedores (Ley
38/2003, art 31)

001 - Arado 6.247 m2 1.548,38

001 - Estercolado 1.230 ud. 984,00

001 - Planta a pie de finca 1.230 ud. 4.661,70

001 - Plantación 1.230 ud. 609,74

000 - Riego 0 ud. 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, fitosanitarios y enmiendas 0 ud. 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Mano de obra 0 ha 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 23.421,32

0 2-52-41-2022-38-388 ***4288** PEREZ RIOS , MARIA NELIDA 1.346,60 100

001 - Reposición de plantas 160 ud. 414,40

001 - Portes carretera y fletes 160 ud. 75,20

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

001 - Acondicionamiento del terreno con roturación 857 m2 857,00

Inversión aprobada total: 1.346,60

0 2-52-41-2022-38-485 ***1367** PEREZ RODRIGUEZ , ALVARO TOMAS 3.046,72 100

001 - Reposición malla invernadero 7.740 m2 1.790,00

001 - Limpieza terreno 2.622 m2 318,83

001 - Arado 2.622 m2 649,89

001 - Estercolado 28,8 m3 288,00

000 - Fertilizantes, fitosanitarios y enmiendas 0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 3.046,72

0 2-52-41-2022-38-673 ***6595** PEREZ RODRIGUEZ , MIGUEL ANGEL 3.371,91 100

001 - Compra platanera 366 ud. 940,02

001 - Portes carretera y fletes 366 ud. 172,02

001 - Plantación 366 ud. 183,00
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Arranque plantas y preparación de terreno 1.941 m2 2.076,87
Aplicación de costes

unitarios de referencia

Inversión aprobada total: 3.371,91

0 2-52-41-2022-38-537 ***8011** PEREZ RODRIGUEZ , NIEVES RAQUEL 6.027,24 100

001 - Limpieza terreno 6.678 m2 812,03

001 - Arado 6.678 m2 1.655,21

001 - Estercolado 56 m3 560,00

001 - Planta a pie de finca 700 ud. 2.653,00

001 - Plantación 700 ud. 347,00

000 - Riego 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, fitosanitarios y enmiendas 0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Mano de obra 0 ha 0,00
actuaciones no

subvencionables

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

Inversión aprobada total: 6.027,24

0 2-52-41-2022-38-42 ***4923** PEREZ SAN LUIS , JUAN LUCAS 64.956,00 100

001 - Limpieza, desmonte y reconstrucción de 
invernadero

4.250 m2 55.820,00

Elección de propuesta
económica más ventajosa

(art. 28.2.a)4) bases
reguladoras.

001 - Reposición planta platanera 600 ud. 1.836,00

001 - Preparación del terreno (arranque y preparación 
para la nueva plantación)

4.250 m2 2.900,00

001 - Retirada de atarjeas existentes 248 m 2.500,00

001 - Limpieza de deposito de riego 48 m3 1.900,00

000 - Motobomba de riego 0 ud. 0,00 Renuncia del solicitante

000 - Riego aspersión sobre tierra 0 m2 0,00 Renuncia del solicitante

Inversión aprobada total: 64.956,00

0 2-52-41-2022-38-553 ***1400** PEREZ SANTOS , CARMEN MARIA 36.607,85 100

001 - Reposición estructura y cubierta de invernadero 4.259 m2 18.635,00

001 - Acondicionamiento del terreno (limpieza, arado y 
siembra)

4.259 m2 2.450,00

001 - Adquisición y transporte de planta 750 ud. 2.295,00

001 - Reposición de sistema de riego (cabezal que 
incluye contador de 6" y abonadora)

4.259 m2 7.227,85

000 - contador de 6", telecontrol 0 ud. 0,00
Inversión solicitada fuera del

plazo de presentación de
solicitudes

000 - depósitos 0 ud. 0,00
Inversión solicitada fuera del

plazo de presentación de
solicitudes

000 - grupo de tratamiento 0 ud. 0,00
Inversión solicitada fuera del

plazo de presentación de
solicitudes

001 - acondicionamiento del acceso invernadero, lateral,
colocación de puerta y estructura para bidón y 
abonadora

5 ud. 6.000,00

Inversión aprobada total: 36.607,85

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

0 2-52-41-2022-38-236 ***6340** PEREZ TOLEDO , LILIAN ROSA 80.064,60 100

001 - Desmonte del invernadero colapsado 3.945 m2 8.008,35
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Construcción del nuevo invernadero 3.945 m2 69.944,85
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Adquisición Planta Platanera Gruesa Mac 690 ud. 1.787,10

001 - Portes carreteras y fletes 690 ud. 324,30

Inversión aprobada total: 80.064,60

0 2-52-41-2022-38-210 ***7537** PEREZ TORRES , ISABEL 428,40 100

001 - Reposición planta platanera Enana Cultesa Brier® 
Mac.1L

140 ud. 362,60

001 - Portes carretera y fletes 140 ud. 65,80

Inversión aprobada total: 428,40

0 2-52-41-2022-38-293 B76787167 PERUCO AGRICOLA SL 25.250,00 100

001 - Acondicionamiento del terreno 16.180,51 m2 7.290,00

001 - Plantación 2.900 ud. 1.450,00
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Compra planta platanera 2.900 ud. 7.307,00

001 - Portes carretera y fletes 2.900 ud. 1.363,00

000 - Reconstrucción de invernadero 0 m2 0,00
Según valoración de daños

de AGROSEGURO

001 - Reconstrucción de invernadero 4.900 m2 7.840,00

Inversión aprobada total: 25.250,00

0 2-52-41-2022-38-234 ***3077** PESCASO SANABRIA , FLOR MARINA 27.250,00 100
001 - Limpieza y reparación de estructura, cubierta de 
invernadero y sistema de riego aéreo y sobre tierra

4.310 m2 27.250,00

Inversión aprobada total: 27.250,00

0 2-52-41-2022-38-166 ***9513** PINO HERNANDEZ , MARIA DELFINA 16.071,44 100

001 - Labores culturales parcela (Labrado, preparación y
siembra)

1,101 ha 7.500,00

001 - Adquisición de planta platanera 2.000 ud. 7.580,00

001 - Plantado planta platanera 2.000 ud. 991,44

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

000 - Riego año improductivo 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, fitosanitarios y enmiendas 0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Mano de obra 0 ha 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 16.071,44

0 2-52-41-2022-38-316 ***3640** PINO SIMON , PEDRO ANGEL 10.000,00 100

001 - Limpieza de ceniza de estanque 4.841 m2 3.000,00

001 - Reparar fisuras en estructura de estanque 4.841 m2 2.000,00

001 - Limpieza de finca, extracción de plantas, 
roturación y nueva colocación de 1000 plantas

4.841 m2 5.000,00

Inversión aprobada total: 10.000,00

0 2-52-41-2022-38-15 B38916706 PROMOTORA FEBAPE SL 1.892,71 100

001 - LIMPIEZA MATERIAL VEGETAL 1.363 m2 165,60

001 - ARADO CON MOTOCULTOR 1.363 m2 331,21

001 - ESTERCOLADO 22 m3 220,00

001 - REPOSICIÓN PLANTA PLATANERA 275 ud. 1.042,25

001 - Plantación 275 ud. 133,65

000 - RIEGO DURANTE AÑO SIN PRODUCCIÓN 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - FERTILIZANTES, FITOSANITARIOS Y 
ENMIENDAS

0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - MANO DE OBRA 0 h 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 1.892,71

0 2-52-41-2022-38-427 B38808804 PROYECTO AGRICOLA LAS ROSAS SL 63.342,90 100

001 - Reposición de planta y transporte 4.800 ud. 14.688,00
Inversión solicitada fuera del

plazo de presentación de
solicitudes

001 - Reposición sistema de riego 26.193 m2 5.944,53

001 - Retirada y limpieza del material de cortaviento y 
riego y gestión de residuos

26.193 m2 4.644,57

001 - Reposición de cortaviento 26.193 m2 22.249,90

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

001 - Retirada material vegetal, acondicionamiento del 
terreno y plantación

26.193 m2 11.575,00

001 - Enmienda 26.193 m2 4.240,90

Inversión aprobada total: 63.342,90

0 2-52-41-2022-38-602 ***8757** PULIDO RODRIGUEZ , ANA ISABEL 379,00 100

001 - Compra planta a pie de finca 100 ud. 379,00

000 - Riego 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, fitosanitarios y enmiendas 0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 379,00

0 2-52-41-2022-38-327 ***1577** PÉREZ ACOSTA , JOSÉ VALENTÍN 8.070,96 100

001 - Acondicionamiento del terreno y enmienda 
orgánica

2.845 m2 1.925,00
Presupuesto presentado

incluye IGIC

001 - Reposición de la planta 569 ud. 1.615,96
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Reposición de cubierta del invernadero 1.000 ud. 4.530,00
Según valoración de daños

de AGROSEGURO

Inversión aprobada total: 8.070,96

0 2-52-41-2022-38-630 ***7049** PÉREZ TOLEDO , JOSÉ ALEXIS 3.000,00 100
001 - Reposición de cubierta 1.200 m2 3.000,00

Según valoración de daños
de AGROSEGURO

Inversión aprobada total: 3.000,00

0 2-52-41-2022-38-102 ***3727** RAFEGAS BRIONES , NIEVES 9.926,45 100

001 - Limpieza restos vegetales 8.277 m2 1.005,66

001 - Arado en dos pases 8.277 m2 2.011,31

001 - Estercolado 103,2 m3 1.032,00

001 - Compra de planta de platanera 1.200 ud. 3.108,00

001 - Portes carretera y fletes 1.200 ud. 564,00

001 - Compra planta aguacate 90 ud. 1.566,00

001 - Plantación 1.290 ud. 639,48

Inversión aprobada total: 9.926,45

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

0 2-52-41-2022-38-92 ***7524** RAMOS FELIPE , NIEVES MARIA 18.049,64 100

001 - Retirada de ceniza volcánica 2.340 m2 800,00

001 - Adquisición de planta para replantación (incluido 
transporte)

400 ud. 1.224,00

001 - Retirada de materiales y reconstrucción del 
invernadero. Mano de obra.

2.340 m2 7.300,00

001 - Reconstrucción del invernadero. Materiales. 2.340 m2 8.725,64

Inversión aprobada total: 18.049,64

0 2-52-41-2022-38-548 ***7347** RAMOS GOMEZ , RICARDO 4.530,00 100

001 - Arado y reparación de pared 0 m2 0,00 Otros

001 - Limpieza y reparación de invernadero 1.000 m2 4.530,00
Según valoración de daños

de AGROSEGURO

Inversión aprobada total: 4.530,00

0 2-52-41-2022-38-177 ***2046** RAMOS ORELLANA , EDUARDO JOSE 8.789,35 100

001 - LIMPIEZA DE TERRENO 2.223 m2 270,31

001 - ARADO 2.223 m2 550,99

001 - ESTERCOLADO 35,6 m3 356,00
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - COMPRA DE PLANTA PLATANERA 445 ud. 921,55
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - PROCESO DE PLANTADO 445 ud. 220,60
Número de plantas a marco

de 5 m2

000 - RIEGO AÑO IMPRODUCTIVO 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - FERTILIZANTES, FITOSANITARIOS Y 
ENMIENDAS

0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - MANO DE OBRA 0 ha 0,00
actuaciones no

subvencionables

001 - RECONSTRUCCION MURO CONTENCION 
MAMP HORMIGONADA

30 m2 4.700,00

001 - REPARACIÓN RIEGO POR CAIDA DE MURO 
(INCLUYE ABONADORA)

2.223 m2 1.769,90

Inversión aprobada total: 8.789,35

0 2-52-41-2022-38-74 ***5448** RAMOS PEREZ , PEDRO ANGEL 27.047,68 100
001 - Limpieza de restos vegetales 11.726 m2 1.424,71

001 - Reposición planta de platanera 2.020 ud. 5.231,80

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

001 - Portes y fletes planta 2.020 ud. 949,40

001 - Reparación invernadero (cambio de cubierta) 5.590 m2 13.975,00
Según valoración de daños

de AGROSEGURO

001 - Arado en dos pases 11.726 m2 2.849,42

001 - Estercolado 161,6 m3 1.616,00

001 - Plantación 2.020 ud. 1.001,35

000 - Riego 0 ha 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes y fitosanitarios 0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 27.047,68

0 2-52-41-2022-38-188 ***1079** RAMOS RODRIGUEZ , ROSA MARIA 34.184,80 100

001 - Reconstrucción invernadero 1.700 m2 25.500,00

001 - Estercolado 25,6 m3 256,00

001 - Planta a pie de finca 320 ud. 1.212,80

000 - Riego 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, fitosanitarios y enmiendas 0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Mano de obra 0 ha 0,00
actuaciones no

subvencionables

001 - Retirada restos invernadero aplastado 1.700 m2 3.270,00

001 - Reparación de riego 1.700 m2 1.150,00

001 - Acondicionamiento del terreno (con arado y 
plantación)

1.700 m2 1.746,00

001 - Retirada de escombros 1.700 m2 1.050,00

Inversión aprobada total: 34.184,80

0 2-52-41-2022-38-139 B38925988 REMO SOLAR SL 22.183,14 100
001 - Limpieza terreno 35.016 m2 4.257,85

001 - Arado 35.016 m2 8.679,07

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

001 - Estercolado 560 m3 5.600,00

001 - Planta platanera a pie de finca 600 ud. 2.274,00

001 - Plantación platanera 600 ud. 297,43

000 - Riego 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, fitosanitarios y enmiendas 0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Mano de obra 0 h 0,00
actuaciones no

subvencionables

001 - Adquisición Planta Aguacatero 50 ud. 1.050,00

001 - Plantación de aguacateros 50 ud. 24,79

000 - Riego 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, Fitosanitarios y enmiendas 0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Mano de obra 0 h 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 22.183,14

0 2-52-41-2022-38-30 B38391512 RETRIBANA SL 4.653,00 100

001 - REPOSICIÓN PLANTA PLATANERA 1.200 ud. 3.684,00

001 - PORTES CARRETERA Y FLETE PLANTA 
PLATANERA

1.200 ud. 969,00

Inversión aprobada total: 4.653,00

0 2-52-41-2022-38-244 ***5846** REYES CASTRO , ALVARO ANTONIO 35.221,99 100

001 - Acondicionamiento del terreno 2.660 m2 1.411,20

001 - Acondicionamiento del terreno 3.403 m2 1.830,15

001 - Reposición planta Platanera Enana Cultesa Brier 
Mac

1.300 ud. 3.367,00

001 - Portes carretera y fletes 1.300 ud. 611,00

001 - Reconstrucción de invernadero 1.065 m2 17.040,00

001 - Retirada de piedras y escombro 664 h 10.962,64

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

Inversión aprobada total: 35.221,99

0 2-52-41-2022-38-671 B38342283 RISCO BLANCO, S.L. 294.258,52 100

001 - Desescombro y reposición de invernadero 15.642 m2 290.315,52
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Reposición de planta y transporte 1.150 ud. 3.943,00

Inversión aprobada total: 294.258,52

0 2-52-41-2022-38-146 ***7653** RIVEROL LORENZO , MARIA 9.134,56 100

001 - Reposición y transporte de la planta 404 ud. 1.066,56
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Limpieza y retirada de material de invernadero, 
reparación de tejidos de techo y cambio de cubierta

2.017 m2 8.068,00

Inversión aprobada total: 9.134,56

0 2-52-41-2022-38-149 ***8643** ROCHA AFONSO , CRISTINA 704,15 100

001 - Compra plantones del país 1,3 L 250 ud. 592,50

001 - Transporte plantones 250 ud. 111,65

Inversión aprobada total: 704,15

0 2-52-41-2022-38-484 ***7821** ROCHA MARTIN , CESAR 1.150,56 100

001 - Compra platanera 376 ud. 973,84
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Portes carretera y fletes 376 ud. 176,72
Número de plantas a marco

de 5 m2

Inversión aprobada total: 1.150,56

0 2-52-41-2022-38-672 ***9256** RODRIGUEZ ALMEIDA , SAMUEL 642,60 100

001 - Planta a pie de finca 210 ud. 642,60

000 - Riego 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, fitosanitarios y enmiendas 0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 642,60

0 2-52-41-2022-38-98 ***7614** RODRIGUEZ BARRETO , LILIANA 318,00 100

001 - Compra platanera 200 ud. 224,00 Otros

001 - Portes carretera y fletes 200 ud. 94,00

Inversión aprobada total: 318,00

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

0 2-52-41-2022-38-617 ***1044** RODRIGUEZ BRITO , MARIA ESTHER 7.878,00 100

001 - Compra platanera 300 ud. 777,00

001 - Portes carretera y fletes 300 ud. 141,00

001 - Reparación de vallado cortavientos 348 m2 6.960,00

Inversión aprobada total: 7.878,00

0 2-52-41-2022-38-417 ***6089** RODRIGUEZ CABRERA , ANGEL LUIS 1.248,42 100
001 - Reparación de invernadero 160 m2 1.248,42

Según valoración de daños
de AGROSEGURO

Inversión aprobada total: 1.248,42

0 2-52-41-2022-38-402 ***6325** RODRIGUEZ CABRERA , PABLO 2.985,80 100
001 - Reconstrucción de invernadero 375 m2 2.985,80

Según valoración de daños
de AGROSEGURO

Inversión aprobada total: 2.985,80

0 2-52-41-2022-38-652 ***2310**
RODRIGUEZ CACERES , MARIO 
RIGOBERTO

7.766,86 100

001 - Preparación del terreno 6.120 m2 2.540,00

001 - Estercolado 96 m3 960,00

001 - Compra de planta de platanera 1.200 ud. 3.108,00

001 - Portes carretera y fletes 1.200 ud. 564,00

001 - Plantación 1.200 ud. 594,86

Inversión aprobada total: 7.766,86

0 2-52-41-2022-38-67 ***4918** RODRIGUEZ CALERO , JOSE FELIPE 57.680,00 100

001 - Limpieza y reconstrucción de invernaderos 5.215 m2 56.150,00

Elección de propuesta
económica más ventajosa

(art. 28.2.a)4) bases
reguladoras.

001 - Reposición de planta y transporte 500 ud. 1.530,00

Inversión aprobada total: 57.680,00

0 2-52-41-2022-38-343 ***1721** RODRIGUEZ CALERO , SILVIA 15.229,54 100

001 - Reconstrucción invernadero 4.350 m2 15.040,04

001 - Reposición planta Platanera 50 ud. 189,50

Inversión aprobada total: 15.229,54

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

0 2-52-41-2022-38-695 ***1223**
RODRIGUEZ CAMACHO , CARMEN 
NOLA

1.150,00 100
001 - Reposición Platanera P. Enana Cultesa Brier Mac 450 ud. 1.150,00 Otros

Inversión aprobada total: 1.150,00

0 2-52-41-2022-38-475 ***5710** RODRIGUEZ CAMACHO , MARIA CELIA 1.500,00 100
001 - Reconstrucción techo invernadero 600 m2 1.500,00

Según valoración de daños
de AGROSEGURO

Inversión aprobada total: 1.500,00

0 2-52-41-2022-38-300 ***1569** RODRIGUEZ CRUZ , SERGIO ESTEBAN 1.320,80 100

001 - Compra platanera Gran Enana Mac.1L 80 ud. 207,20

001 - Portes carretera y fletes 80 ud. 37,60

001 - Estercolado 20 m3 500,00
Aplicación de moderación

de costes

001 - Resiembra de plátanos 464 m2 576,00

Inversión aprobada total: 1.320,80

0 2-52-41-2022-38-474 ***5230**
RODRIGUEZ DIAZ , JUAN VALENTIN 
ROBERTO

1.500,00 100
001 - Reconstrucción de invernadero 600 m2 1.500,00

Según valoración de daños
de AGROSEGURO

Inversión aprobada total: 1.500,00

0 2-52-41-2022-38-593 ***8074** RODRIGUEZ DOMINGUEZ , JOSE FELIX 3.004,14 100

001 - Arranque de plátanos y preparación de terreno 
para siembra

1.447 m2 1.765,34
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Compra platanera 290 ud. 751,10
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Portes carretera y fletes 290 ud. 136,30
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Compra platanera 40 ud. 148,20

001 - Portes carretera y fletes 60 ud. 28,20

001 - Plantación 350 ud. 175,00
Aplicación de costes

unitarios de referencia

000 - Reconstrucción de vallado 0 m2 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 3.004,14

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

0 2-52-41-2022-38-129 ***1679**
RODRIGUEZ FELIPE , NANCY 
REMEDIOS

38.108,20 100

001 - Desmonte y retirada de estructura y materiales 
invernadero

2.238 m2 1.710,00

001 - Acondicionamiento del terreno 2.238 m2 2.142,00

001 - Reposición de invernadero. Materiales. 2.238 m2 24.080,20

001 - Reposición de invernadero. Mano de obra. 0,224 ha 8.952,00

001 - Compra platanera P. Enana Cultesa Brier Mac. 1L 400 ud. 1.036,00

001 - Portes carretera y fletes 400 ud. 188,00

Inversión aprobada total: 38.108,20

0 2-52-41-2022-38-240 ***8037**
RODRIGUEZ FERNANDEZ , ANTONIO 
JUAN

1.130,52 100

001 - Compra plantones Pequeña Enana GP 1,3L 400 ud. 948,00

001 - Transporte plantas 400 ud. 182,52

Inversión aprobada total: 1.130,52

0 2-52-41-2022-38-75 ***1175** RODRIGUEZ FERNANDEZ , LUZ MARIA 6.961,09 100

001 - LIMPIEZA TERRENO 5.076 m2 617,23

001 - ARADO 5.076 m2 1.258,14

001 - ESTERCOLADO 80 m3 800,00

001 - PLANTACIÓN 1.000 ud. 495,72

000 - RIEGO 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - FERTILIZANTES Y FITOS Y ENMIENDAS 0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - MANO DE OBRA 0 ha 0,00
actuaciones no

subvencionables

001 - PLANTA A PIE DE FINCA 1.000 ud. 3.790,00

Inversión aprobada total: 6.961,09

0 2-52-41-2022-38-48 ***1374**
RODRIGUEZ GOMEZ , ISMAEL 
ANTONIO

15.578,31 100
001 - Limpieza de terreno 4.742 m2 576,61 Otros

001 - Arado 4.742 m2 1.175,35 Otros

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

001 - Planta platanera 949 ud. 3.596,71
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Plantación 949 ud. 470,44
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Estercolado 75,92 m3 759,20
Número de plantas a marco

de 5 m2

000 - Riego año improductivo 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, Fitosanitarios y enmiendas 0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Mano de obra 0 h 0,00
actuaciones no

subvencionables

001 - Reparación cubierta invernadero 1.700 m2 9.000,00

Inversión aprobada total: 15.578,31

0 2-52-41-2022-38-541 ***1662** RODRIGUEZ GOMEZ , LUCIA 1.489,30 100

001 - Planta a pie de finca 530 ud. 1.489,30

000 - Riego 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, fitosanitarios y enmiendas 0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 1.489,30

0 2-52-41-2022-38-20 ***2378** RODRIGUEZ GONZALEZ , FIDEL 13.453,81 100

001 - Limpieza del terreno 9.752 m2 1.184,87

001 - Arado con motocultor 9.752 m2 2.369,74

001 - Estercolado 156 m3 1.560,00

001 - compra de planta 1.950 ud. 7.391,50

001 - Plantación 1.950 ud. 947,70

000 - Riego año sin producción 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, Fitosanitarios y enmiendas 0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Mano de obra 0 h 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 13.453,81

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

0 2-52-41-2022-38-341 ***1265**
RODRIGUEZ GUTIERREZ , MARIA DEL 
CARMEN

990,83 100

001 - Compra de planta de platanera 160 ud. 414,40

001 - Portes carretera y fletes 160 ud. 75,20

001 - Limpieza de restos vegetales 806 m2 97,97

001 - Arado dos pases 806 m2 195,94

001 - Estercolado 12,8 m3 128,00

001 - Proceso de plantado 160 ud. 79,32

Inversión aprobada total: 990,83

0 2-52-41-2022-38-182 ***4605**
RODRIGUEZ HERNANDEZ , ROSA 
MARIA

323,40 100

001 - Compra de planta de platanera 110 ud. 271,70

001 - Portes carretera y fletes 110 ud. 51,70

Inversión aprobada total: 323,40

0 2-52-41-2022-38-667 ***8163** RODRIGUEZ LEAL , JUAN VICENTE 17.575,20 100

001 - Limpieza terreno 11.935 m2 1.451,26

001 - Arado 11.935 m2 2.958,21

001 - Planta a pie de finca 2.400 ud. 9.096,00
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Plantación 2.400 ud. 1.189,73
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Estercolado 288 m3 2.880,00
Número de plantas a marco

de 5 m2

000 - Riego 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, fitosanitarios y enmiendas 0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Mano de obra 0 ha 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 17.575,20

0 2-52-41-2022-38-180 ***6444** RODRIGUEZ LUIS , EVELIO JESUS 882,00 100
001 - Compra platanera Criolla Mac. 1L 300 ud. 741,00

001 - Portes carretera y fletes 300 ud. 141,00

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

Inversión aprobada total: 882,00

0 2-52-41-2022-38-25 ***9104**
RODRIGUEZ MEDINA , JOSE 
ALEXANDER

8.063,04 100

001 - Limpieza terreno 6.106 m2 741,88

001 - Arado con motocultor 6.106 m2 1.483,76

001 - Estercolado 92 m3 920,00

001 - Reposición Planta Platanera 1.150 ud. 4.358,50

001 - Proceso de Plantado 1.150 ud. 558,90

000 - Riego año sin producción 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, Fitosanitarios y enmiendas 0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Mano de obra 0 ha 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 8.063,04

0 2-52-41-2022-38-426 ***8144** RODRIGUEZ MORERA , MARIA ELIA 3.246,26 100

001 - Acondicionamiento terreno 1.930 m2 2.065,10
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Reposición de planta y transporte 386 ud. 1.181,16
Número de plantas a marco

de 5 m2

Inversión aprobada total: 3.246,26

0 2-52-41-2022-38-516 ***4794**
RODRIGUEZ NEGRIN , ROSENDO 
JAVIER

11.586,86 100

001 - Retirada restos de invernadero y reposición techo 1.675 m2 8.071,58
Según valoración de daños

de AGROSEGURO

001 - Limpieza terreno 3.045 m2 370,26

001 - Arado 3.045 m2 754,73

001 - Estercolado 37,6 m3 376,00

001 - Planta a pie de finca 470 ud. 1.781,30

001 - Plantación 470 ud. 232,99

000 - Riego 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, fitosanitarios y enmiendas 0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

000 - Mano de obra 0 ha 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 11.586,86

0 2-52-41-2022-38-377 ***4634** RODRIGUEZ PERDIGAO , RAUL 221.425,54 100

001 - Limpieza estructura invernadero y limpieza vallado
bloque 

9.799 m2 31.531,97
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Reconstrucción invernadero 9.799 m2 161.977,47
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Compra planta 1.700 ud. 4.403,00

001 - Portes carretera y fletes 1.700 ud. 799,00

001 - Reconstrucción pared mampostería 390 m2 17.280,00

001 - Triturado y picado platanera caída 9.711 m2 5.434,10

Inversión aprobada total: 221.425,54

0 2-52-41-2022-38-160 ***5219** RODRIGUEZ PEREZ , ANTONIO MARTIN 18.537,86 100

001 - Reparación cortavientos caidos por movimientos 
sísmicos

70 m2 4.806,42

001 - Estercolado 216 m3 2.160,00

001 - Planta a pie de finca 2.700 ud. 10.233,00

001 - Plantación 2.700 ud. 1.338,44

000 - Riego 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, fitosanitarios y enmiendas 0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 18.537,86

0 2-52-41-2022-38-637 ***5762** RODRIGUEZ PEREZ , ISABEL MARIA 41.590,77 100

001 - Desmontado invernadero colapsado 3.714 m2 7.428,00

001 - Reconstrucción de invernadero 3.714 m2 27.328,77

001 - Compra de planta 650 ud. 1.683,50

001 - Portes carretera y fletes 650 ud. 305,50

001 - Limpieza de estanque 255 m2 4.845,00

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

Inversión aprobada total: 41.590,77

0 2-52-41-2022-38-697 ***8598** RODRIGUEZ PEREZ , MONSERRAT 2.160,00 100
001 - Reparación de invernadero. 3.038 m2 2.160,00

Inversión aprobada total: 2.160,00

0 2-52-41-2022-38-610 ***9201** RODRIGUEZ PEREZ , NATALIA 612,00 100

001 - Compra platanera Palmerita Tomasa Mac. 1L 200 ud. 518,00

001 - Portes carretera y fletes 200 ud. 94,00

Inversión aprobada total: 612,00

0 2-52-41-2022-38-260 ***8903** RODRIGUEZ PEREZ , ONEIDA 11.793,00 100

001 - Limpieza de cubierta de invernadero y tensado de 
cadenas

5.238 m2 3.215,00

001 - Limpieza de cenizas acumuladas en estanque 245 m2 2.800,00

001 - Acondicionamiento del terreno 5.238 m2 1.800,00

001 - Compra platanera P. Enana Cultesa Brier Mac. 1L 1.300 ud. 3.367,00

001 - Portes carretera y fletes 1.300 ud. 611,00

Inversión aprobada total: 11.793,00

0 2-52-41-2022-38-1 ***7282** RODRIGUEZ PESTANA , SANTIAGO 8.205,49 100

001 - Adquisición de planta de platanera (incluido 
transporte)

1.300 ud. 3.688,49

001 - Reconstrucción de vallado de bloques 480 ud. 4.517,00

Inversión aprobada total: 8.205,49

0 2-52-41-2022-38-555 ***4721**
RODRIGUEZ RODRIGUEZ , BLANCA 
NIEVES

33.864,94 100

001 - Reposición estructura y cubierta de invernadero 1.642,91 m2 29.572,38 Otros

001 - Reposición sistema de riego 1.642,91 m2 3.285,82 Otros

001 - Platanera Palmerita Tomasa Mac.1L 329 ud. 852,11
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Portes carretera y fletes 329 ud. 154,63
Número de plantas a marco

de 5 m2

Inversión aprobada total: 33.864,94

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

0 2-52-41-2022-38-141 ***9196** RODRIGUEZ RODRIGUEZ , ENRIQUE 4.648,40 100

001 - Acondicionamiento del terreno 3.470 m2 2.996,00

001 - Compra de planta de platanera para reposición 540 ud. 1.398,60

001 - Portes carretera y fletes 540 ud. 253,80

Inversión aprobada total: 4.648,40

0 2-52-41-2022-38-544 ***6578**
RODRIGUEZ RODRIGUEZ , FELIX 
BERTO

3.972,80 100

001 - Adquisición y transporte de planta 170 ud. 482,80

001 - Limpieza de ceniza 3.565 m2 3.490,00

Inversión aprobada total: 3.972,80

0 2-52-41-2022-38-348 ***8518** RODRIGUEZ RODRIGUEZ , FERNANDO 16.538,00 100

001 - Arranque y preparación de terrenos 18.079 m2 9.500,00

001 - Planta de platanera a pie de finca 2.300 ud. 7.038,00

Inversión aprobada total: 16.538,00

0 2-52-41-2022-38-406 ***7015**
RODRIGUEZ RODRIGUEZ , GILBERTO 
MIGUEL

14.507,23 100

001 - Arreglo sistema de riego 12.094 m2 227,23

001 - Limpieza de pista de acceso de piedras y restos 
del invernadero contiguo

12.094 m2 14.280,00

Inversión aprobada total: 14.507,23

0 2-52-41-2022-38-551 ***9972**
RODRIGUEZ RODRIGUEZ , IGNACIO 
MANUEL

208.811,08 100

001 - Limpieza de lava, levantamiento de muros, 
roturación de terreno. Zona sepultada.

2.400 m2 94.612,20 Otros

001 - Limpieza y retirada de material de invernadero. 
Reconstrucción de invernadero.

5.570 m2 99.399,44 Otros

001 - Adquisición y transporte de planta 800 ud. 2.448,00

001 - Reconstrucción de riego aéreo 5.868 m2 12.351,44

000 - Estaquillas 0 ud. 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 208.811,08

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

0 2-52-41-2022-38-5 ***7351**
RODRIGUEZ RODRIGUEZ , JOSE 
ANTONIO

1.694,90 100

001 - REPARACION TECHO INVERNADERO 
AFECTADO

1.103 m2 1.457,90

001 - Adquisición y transporte de planta 100 ud. 237,00

Inversión aprobada total: 1.694,90

0 2-52-41-2022-38-183 ***6418**
RODRIGUEZ RODRIGUEZ , JOSE 
CARLOS

88.529,58 100

001 - Limpieza restos vegetales 4.300,26 m2 522,48

001 - Arado en dos pases 4.300,26 m2 1.044,96

001 - Compra platanera 650 ud. 1.683,50

001 - Portes carretera y fletes 650 ud. 305,50

001 - Limpieza y reconstrucción de invernadero 4.300,26 m2 84.973,14
Aplicación de costes

unitarios de referencia

Inversión aprobada total: 88.529,58

0 2-52-41-2022-38-186 ***6418**
RODRIGUEZ RODRIGUEZ , JOSE 
FRANCISCO

108.322,12 100

001 - Limpieza restos vegetales 4.671,39 m2 567,57

001 - Arado en dos pases 4.671,39 m2 1.135,15

001 - Compra platanera P. Enana Cultesa Brier Mac. 1L 650 ud. 1.683,50

001 - Portes carretera y fletes 650 ud. 305,50

001 - Limpieza y reconstrucción de invernadero 4.671,39 m2 104.630,40
Aplicación de moderación

de costes

Inversión aprobada total: 108.322,12

0 2-52-41-2022-38-389 ***7606**
RODRIGUEZ RODRIGUEZ , JUAN 
ANTONIO

13.907,68 100
001 - Reconstrucción de invernadero 2.605 m2 13.907,68

Inversión aprobada total: 13.907,68

0 2-52-41-2022-38-678 ***4850**
RODRIGUEZ RODRIGUEZ , MARIA 
ESTELA

1.530,00 100

001 - Compra platanera 500 ud. 1.295,00

001 - Portes carretera y fletes 500 ud. 235,00

Inversión aprobada total: 1.530,00

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

0 2-52-41-2022-38-468 ***8490** RODRIGUEZ RODRIGUEZ , MAURO 3.637,60 100

001 - Compra platanera 960 ud. 2.486,40

001 - Portes carretera y fletes 960 ud. 451,20

001 - Preparación del terreno (labrado y sembrado) 5.421,35 m2 700,00

Inversión aprobada total: 3.637,60

0 2-52-41-2022-38-342 ***7439**
RODRIGUEZ RODRIGUEZ , OSCAR 
LUIS

3.329,28 100

001 - Reposición de planta 1.088 ud. 2.817,92

001 - Portes carretera y fletes 1.088 ud. 511,36

Inversión aprobada total: 3.329,28

0 2-52-41-2022-38-299 ***8137** RODRÍGUEZ GARCÍA , JUAN ALBERTO 3.963,76 100

001 - Reparación invernadero 1.200 m2 3.000,00
Según valoración de daños

de AGROSEGURO

001 - Limpieza terreno 4.809 m2 584,76

001 - Planta a pie de finca 100 ud. 379,00

000 - Riego 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, fitosanitarios y enmiendas 0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 3.963,76

0 2-52-41-2022-38-197 ***5463** RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ , ANTONIO 24.658,41 100

001 - Limpieza restos vegetales para arar 1.199 m2 145,68

001 - Arado en dos pases 1.300 m2 315,90 Otros

001 - Compra planta a pie de finca 260 ud. 985,40
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Estercolado 20,8 m3 208,00
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Plantación 260 ud. 128,89
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Reconstrucción de invernadero 1.300 m2 19.500,00 Otros

001 - Instalación de nuevo sistema de riego 1.300 m2 3.374,54 Otros

Inversión aprobada total: 24.658,41

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

0 2-52-41-2022-38-556 ***8071** RODRÍGUEZ PÉREZ , SOFÍA 1.706,40 100
001 - Reparación invernadero 2.535 m2 1.706,40

Aplicación de costes
unitarios de referencia

Inversión aprobada total: 1.706,40

0 2-52-41-2022-38-246 ***5562** ROSA CASAÑAS , ANGEL LUIS 1.438,20 100

001 - Reposición planta Platanera Palmerita Tomasa® 
Mac.1L

423 ud. 1.095,57

001 - Reposición planta Platanera P. Enana Cultesa 
Brier® Mac.1L

47 ud. 121,73

001 - Portes carretera y fletes 470 ud. 220,90

Inversión aprobada total: 1.438,20

0 2-52-41-2022-38-585 ***8519** ROSALES LUIS , ALEJANDRO 40.109,84 100

001 - Retirada de ceniza. Acondicionamiento del terreno 15.522 m2 30.608,54
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Adquisición y transporte de planta 3.105 ud. 9.501,30
Número de plantas a marco

de 5 m2

Inversión aprobada total: 40.109,84

0 2-52-41-2022-38-347 V38754370
S.A.T. AGRICULTORES LA CATALDA 
447/05

5.232,60 100

001 - Reposición planta platanera 1.710 ud. 4.428,90

001 - Portes carretera y fletes 1.710 ud. 803,70

Inversión aprobada total: 5.232,60

0 2-52-41-2022-38-694 ***1217** SAEZ CASTRILLO , ANA MARIA 992.142,92 100

001 - Desmontaje de invernadero 40.571,44 m2 47.950,00

001 - Desmontaje de invernadero 13.498,06 ud. 23.175,00

001 - Desmontaje de invernadero 8.612 m2 15.195,00

001 - Reconstrucción de invernadero 40.571,44 m2 405.710,00

001 - Reconstrucción de invernadero 13.498,06 m2 168.725,75

001 - Reconstrucción de invernadero con acero 
inoxidable

8.612 m2 155.016,00

001 - Reconstrucción de invernadero 16.374,95 m2 24.561,00

001 - Reconstrucción de invernadero 1.873,45 m2 8.992,56

001 - Retirada de escombros paredes 1.136,67 m2 12.500,00

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

001 - Retirada de escombros y reparación de paredes 125,28 m2 2.255,00

001 - Reparación de paredes 133,71 m2 8.239,38

001 - Arreglo de paredes y vallado 556 m2 23.830,00

001 - Contador 6" 1 ud. 4.931,40

001 - Cargo alta red de regantes 1 ud. 52.482,57

001 - Instalación tubería galvanizada 6" 300 m 15.125,00

001 - Plantas de platanera (incluido portes y transporte) 345 ud. 1.034,70

001 - Plantas de platanera (incluído portes y transporte) 1.400 ud. 6.132,00

001 - Plantas de platanera (incluido portes y transporte) 300 ud. 1.314,00

001 - Instalación eléctrica (incluyendo postes y proyecto) 26.860,4 m2 14.973,56

000 - Estructura de protección para maquinaria y 
vehículos

0 ud. 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Reparación y traslados de maquinaria 0 ud. 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 992.142,92

0 2-52-41-2022-38-518 ***1468** SALAZAR MARTIN , NICOLAS 4.896,00 100

001 - Compra platanera 1.600 ud. 4.144,00

001 - Portes carretera y fletes 1.600 ud. 752,00

Inversión aprobada total: 4.896,00

0 2-52-41-2022-38-503 ***9258** SALAZAR PEREZ , JONAS 1.278,60 100

001 - Preparación del terreno para plantación 789 m2 789,00

001 - Reposición de planta y transporte 160 ud. 489,60

Inversión aprobada total: 1.278,60

0 2-52-41-2022-38-280 ***7586** SANCHEZ CASTRO , VICTOR MANUEL 1.125,90 100
001 - Plantas aguacates 20 ud. 380,00

001 - Planta aguacate clonado 8 ud. 238,40

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

001 - Planta aguacates 15 ud. 247,50

001 - Planta aguacate Hass 20 ud. 260,00

Inversión aprobada total: 1.125,90

0 2-52-41-2022-38-323 ***6366** SANCHEZ CONCEPCION , OLGA MARIA 32.861,24 100

001 - Limpieza y retirada material dañado cubierta y 
estructura del invernadero

954 m2 1.936,62
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Reconstrucción cubierta y estructura invernadero 954 m2 18.882,42
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Limpieza y retirada material dañado cubierta. 
Retirada de piedras 

1.040 m2 2.111,20
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Reconstrucción cubierta y pared invernadero 1.040 m2 7.601,00
Según valoración de daños

de AGROSEGURO

001 - Siembra de plantas, preparación y 
acondicionamiento del terreno. Desmoche de plantas, 
arrancarlas.

1.041 m2 1.632,00

001 - Reposición planta Platanera 200 ud. 518,00

001 - Transportes Platanera 200 ud. 180,00

Inversión aprobada total: 32.861,24

0 2-52-41-2022-38-198 ***4600** SANCHEZ LORENZO , MARIA NIEVES 584,56 100

001 - Compra platanera 60 ud. 184,20

001 - Portes carretera y fletes 60 ud. 31,20

001 - Compra plantones 100 ud. 300,00

001 - Portes carretera y fletes 100 ud. 69,16

Inversión aprobada total: 584,56

0 2-52-41-2022-38-522 ***8125** SANCHEZ RAMOS , AGLIBERTO JOSE 43.507,09 100

001 - Reposición de planta de platanera 1.022 ud. 2.646,98
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Transporte de planta de platanera 1.022 ud. 480,34
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Acondicionamiento del terreno (arranque restos de
plantación, roturación y labrado)

5.111 m2 5.468,77
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Reconstrucción de invernadero 5.111 m2 32.600,00

001 - Retirada cenizas, cepas 5.100 m2 1.800,00

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

001 - Plantación 1.022 ud. 511,00
Aplicación de costes

unitarios de referencia

Inversión aprobada total: 43.507,09

0 2-52-41-2022-38-21 ***4862** SANCHEZ RODRIGUEZ , JOSE ORIOL 11.708,90 100

001 - Reconstrucción invernadero (cambio de cubierta) 2.723 m2 6.807,50
Según valoración de daños

de AGROSEGURO

001 - Limpieza ceniza y material 2.723 m2 4.901,40

Inversión aprobada total: 11.708,90

0 2-52-41-2022-38-564 ***6709**
SANCHEZ RODRIGUEZ , PEDRO 
ANTONIO

9.029,66 100

001 - Limpieza de estanque. 190 m2 1.552,00

001 - Adquisición y transporte de planta 1.065 ud. 3.024,60
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Labrado 5.321 m2 1.330,25
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Manómetro glicerina 1 ud. 8,62

001 - Parte del sistema de riego afectado 1 ud. 139,19

001 - Limpieza y acondicionamiento del terreno 5.321 m2 2.975,00

Inversión aprobada total: 9.029,66

0 2-52-41-2022-38-466 B38691986 SAP NEGOCIOS, S.L. 135.227,00 100

001 - Retirada de ceniza y preparación del terreno 7.742 m2 14.880,00

001 - Limpieza depósito de agua 7.442 m2 2.216,00

001 - Compra platanera P. Enana Cultesa Brier Mac. 1L 1.350 ud. 3.496,50

001 - Portes carretera y fletes 1.350 ud. 634,50

001 - Limpieza y reconstrucción de invernadero 7.442 m2 114.000,00

Inversión aprobada total: 135.227,00

0 2-52-41-2022-38-8 F38063616
SCL DEL CAMPO AGRICULTORES 
GUANCHES

746,93 100

001 - Planta de platanera y transporte 89 ud. 251,00

001 - Planta de platanera y transporte 44 ud. 124,00

001 - Planta de platanera y transporte 49 ud. 138,00

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

001 - Planta de platanera y transporte 57 ud. 161,00

001 - Planta de platanera y transporte 26 ud. 72,93

Inversión aprobada total: 746,93

0 2-52-41-2022-38-528 ***1693** SIMON ALAMO , ROSANNA 4.054,71 100

001 - Limpieza terreno 2.922 m2 355,31

001 - Arado 2.922 m2 724,25

001 - Estercolado 46,8 m3 468,00
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Planta a pie de finca 585 ud. 2.217,15
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Plantación 650 ud. 290,00
Número de plantas a marco

de 5 m2

000 - Riego 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, fitosanitarios y enmiendas 0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Mano de obra 0 ha 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 4.054,71

0 2-52-41-2022-38-80 ***9315** SIMON FERNANDEZ , SERGIO 1.258,00 100

001 - Platanera P. Enana Cultesa Brier® Mac. 2 L 200 ud. 614,00

001 - Portes carretera y fletes 200 ud. 104,00

001 - Compra platanera P. Enana 225 ud. 540,00

Inversión aprobada total: 1.258,00

0 2-52-41-2022-38-217 ***5406** SIMON GARCIA , JESUS ANGEL 82.432,37 100

001 - Reconstrucción muro y protección deslinde y 
cuarto de aperos

512 m2 24.200,00

001 - Limpieza y reconstrucción de invernadero 1.256 m2 27.330,56
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Reparación sistema de riego 555 m2 2.456,17

001 - Limpieza terreno 3.103 m2 473,99

001 - Arado 3.103 m2 483,08

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

001 - Compra planta a pie de finca 450 ud. 1.705,50

001 - Estercolado 36 m3 360,00

001 - Plantación 450 ud. 223,07

000 - Riego 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, fitosanitarios y enmiendas 0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Mano de obra 0 ha 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Retirada de estructura de hormigón y escombros 0 ud. 0,00
actuaciones no

subvencionables

001 - Reconstrucción de pared de cíclope con piedra del
terreno

194 m3 15.520,00

001 - Reconstrucción de 50 metros lineales de torta 50 ml 1.250,00

001 - Roturación del terreno y limpieza de cimiento de 
paredes

400 m3 8.430,00

Inversión aprobada total: 82.432,37

0 2-52-41-2022-38-687 ***6127** SIMON GARCIA , PEDRO 58.077,79 100

001 - Plantas de Platanera 569 ud. 1.405,43
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Portes carretera y fletes 569 ud. 267,43
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Desmonte, terraplenado y aporte de tierra vegetal 1.480 m2 17.597,20 Otros

001 - Restauración Sistema de Riego 1.480 m2 9.807,73

001 - Muros de piedra 1.480 m2 29.000,00

Inversión aprobada total: 58.077,79

0 2-52-41-2022-38-313 ***7680** SIMON HERNANDEZ , ANA DELIA 7.933,58 100

001 - Acondicionamiento del suelo para nueva 
plantación

6.832 m2 2.600,00

001 - Compra platanera 1.500 ud. 3.885,00

001 - Portes carretera y fletes 1.500 ud. 705,00

001 - Plantación 1.500 ud. 743,58

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

Inversión aprobada total: 7.933,58

0 2-52-41-2022-38-368 ***4848**
SIMON PAIS , MARIA INMACULADA 
CONCEPCION

3.181,69 100

001 - Limpieza restos vegetales 2.754 m2 334,61

001 - Arado en dos pases 2.754 m2 669,22

001 - Estercolado 40 m3 400,00

001 - Compra platanera 500 ud. 1.295,00

001 - Portes carretera y fletes 500 ud. 235,00

001 - Plantación 500 ud. 247,86

Inversión aprobada total: 3.181,69

0 2-52-41-2022-38-435 ***5183** SIMON RODRIGUEZ , JOSE MANUEL 3.980,10 100

001 - Reposición de planta y transporte 1.000 ud. 3.074,10

001 - Preparación para arranque y plantación 906 m2 906,00

Inversión aprobada total: 3.980,10

0 2-52-41-2022-38-262 F38063418
SOCIEDAD AGRARIA RESTINGA Nº 
6891

36.116,10 100

001 - Reparación techo cuarto apero 8 m2 2.674,29
Según valoración de daños

de AGROSEGURO

001 - Reconstrucción Invernadero 3.506 m2 31.622,71

001 - Limpieza del terreno 14.960 m2 1.819,10

000 - Riego 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, Fitosanitarios y enmiendas 0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 36.116,10

0 2-52-41-2022-38-425 ***5778** SOSA CASTRO , CARMEN DOLORES 21.464,46 100

001 - Limpieza de restos vegetales 8.187 m2 994,72

001 - Arado en dos pases 8.187 m2 1.989,44

001 - Estercolado 113,68 m3 1.136,80

001 - Planta y transporte 1.421 ud. 5.385,59

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

001 - Plantación 1.421 ud. 704,42

001 - RECONSTRUCCION INVERNADERO 
POLIGONO 2 PARCELA 347

3.059 m2 4.618,92
Según valoración de daños

de AGROSEGURO

001 - RECONSTRUCCION INVERNADERO 
POLIGONO 2 PARCELA 352

2.185 m2 1.348,38
Según valoración de daños

de AGROSEGURO

001 - RECONSTRUCCION INVERNADERO 
POLIGONO 2 PARCELA 344

2.879 m2 5.286,19
Según valoración de daños

de AGROSEGURO

Inversión aprobada total: 21.464,46

0 2-52-41-2022-38-375 ***5288** SOSA DIAZ , MARIA LUISA 1.616,90 100

001 - Compra platanera Criolla Mac. 1L 365 ud. 945,35

001 - Portes carretera y fletes 365 ud. 171,55

001 - Preparación del terreno (labrado y 
acondicionamiento previo a la siembra)

2.406 m2 500,00

Inversión aprobada total: 1.616,90

0 2-52-41-2022-38-558 ***1023** SOSA DIAZ , MARIA NIEVES 35.417,73 100

001 - Compra planta 1.480 ud. 3.833,20

001 - Portes carretera y fletes 1.480 ud. 695,60

001 - Limpieza y acondicionamiento 7.615 m2 8.148,05
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Reconstrucción riego 4.538 m2 14.583,18

001 - Reconstrucción riego 3.077 m2 8.157,70

Inversión aprobada total: 35.417,73

0 2-52-41-2022-38-631 ***2723**
SOSA MARTIN , JOSE MANUEL 
RODRIGO

26.532,02 100

001 - Limpieza, corte y retirada de la malla de la cubierta
del invernadero 

95 h 1.567,50
Presupuesto presentado

incluye IGIC

001 - Reconstrucción invernadero 12.100 m2 17.230,00

001 - Adquisición y transporte de planta 2.454 ud. 7.734,52
Número de plantas a marco

de 5 m2

Inversión aprobada total: 26.532,02

0 2-52-41-2022-38-669 B76659465 SOSBANO, S.L. 405.094,59 100

001 - Reposición estanque. Zona sepultada por el 
malpaís.

1.311 m2 234.100,00

001 - Reposición cabezal y sistema de riego. Zona 
sepultada por el malpaís.

10.051 m2 17.000,00

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

001 - Reposición de cuarto de aperos y baño. Zona 
sepultada por el malpaís.

1 ud. 12.000,00

001 - Reposición cuarto y sistema tratamientos 
fitosanitarios. Zona sepultada por el malpaís.

10.051 m2 13.400,00

001 - Acondicionamiento del terreno y aporte de tierra. 
Zona sepultada por el malpaís.

10.051 m2 119.506,39
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Adquisición y transporte de planta. Zona no 
sepultada por el malpaís.

1.170 ud. 3.580,20

001 - Adquisición y transporte de planta. Zona sepultada
por el malpaís.

1.800 ud. 5.508,00

Inversión aprobada total: 405.094,59

0 2-52-41-2022-38-448 ***9178** SUAREZ EXPOSITO , ATANASIA 126.540,72 100

001 - Arrancar platanera, labrar y sembrar 11.628 m2 6.000,00

001 - Compra planta 1.700 ud. 4.403,00

001 - Portes carretera y fletes 1.700 ud. 799,00

001 - Plantación 1.700 ud. 842,72

001 - Retirada material dañado de invernadero y gestión
de residuos

5.865 m2 6.000,00

Elección de propuesta
económica más ventajosa

(art. 28.2.a)4) bases
reguladoras.

001 - Reconstrucción de invernadero 5.865 m2 70.000,00

Elección de propuesta
económica más ventajosa

(art. 28.2.a)4) bases
reguladoras.

001 - Reconstrucción de otras instalaciones afectadas 
(pared de piedras, pared de bloques)

130 m 30.000,00

001 - Reconstrucción de otras instalaciones afectadas 
(cuarto de aperos)

24 m2 8.496,00 Otros

Inversión aprobada total: 126.540,72

0 2-52-41-2022-38-118 ***6943** SUAREZ FAJARDO , ANGEL ROQUE 1.071,00 100

001 - Compra Platanera P. Enana Cultesa Brier Mac. 1 350 ud. 906,50

001 - Portes carretera y fletes 350 ud. 164,50

Inversión aprobada total: 1.071,00

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

0 2-52-41-2022-38-328 ***7058** SÁNCHEZ SÁNCHEZ , OSCAR LUIS 1.842,86 100

001 - Planta a pie de finca 430 ud. 1.629,70
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Plantación 430 ud. 213,16
Número de plantas a marco

de 5 m2

000 - Riego 0 ud. 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, fitosanitarios y enmiendas 0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 1.842,86

0 2-52-41-2022-38-163 ***4824** TAÑO CONCEPCION , MARIA TERESA 4.468,69 100

001 - Compra platanera 825 ud. 1.955,25
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Transporte plataneras 825 ud. 368,44
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Reparación invernadero (material y mano de obra) 858 m2 2.145,00
Según valoración de daños

de AGROSEGURO

Inversión aprobada total: 4.468,69

0 2-52-41-2022-38-158 ***5557** TAÑO FELIPE , ANA VIOLETA 1.147,50 100

001 - Platanera Criolla Mac. 1L 375 ud. 971,25

001 - Portes carretera y fletes 375 ud. 176,25

Inversión aprobada total: 1.147,50

0 2-52-41-2022-38-87 ***6272** TAÑO FELIPE , ANTONIO DAVID 1.147,50 100

001 - Adquisición de planta de platanera 375 ud. 971,25

001 - Portes carretera y fletes 375 ud. 176,25

Inversión aprobada total: 1.147,50

0 2-52-41-2022-38-192 ***6622** TAÑO GARCIA , INOCENCIO 7.535,50 100
001 - Reparación de invernadero afectado por volcán 
(retirada y restitución de cubiertas)

2.153 m2 7.535,50 Otros

Inversión aprobada total: 7.535,50

0 2-52-41-2022-38-19 ***3147** TAÑO PEREZ , AIDA 56.311,20 100

001 - Limpieza de estacones, estaquillas y restos para 
posterior arado

11.575 m2 277,02

001 - Triturado de cepas y restos de platanera con 
tractor triturador, arar y enterrar restos triturados y 
ceniza

11.575 m2 5.200,00

001 - Estercolar recintos 11.575 m2 4.000,00
Aplicación de costes

unitarios de referencia

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

001 - Reposición de planta 2.000 ud. 6.303,60

001 - Sembrado de planta 2.000 ud. 1.123,38

001 - Reparación invernadero: Cortar malla para retirar 
cenizas acumuladas en el techo, despuntar cadenas de 
refuerzo y tejidos del techo. Sacar toda la cubierta, 
retirar toda la tubería doblada de interior y perímetro, 
instalación de tubería nueva, tensar estructura del techo 
y bandas, colocación de cubiertas nuevas, punteos 
refuerzo estructura, retirada de materiales de desecho a 
vertedero.

4.960 m2 39.407,20

Inversión aprobada total: 56.311,20

0 2-52-41-2022-38-334 ***5268** TAÑO RODRIGUEZ , ESTHER MARINA 4.445,00 100

001 - Compra platanera 750 ud. 1.942,50

001 - Portes carretera y fletes 750 ud. 352,50

001 - Preparación del terreno 3.635 m2 2.150,00

Inversión aprobada total: 4.445,00

0 2-52-41-2022-38-223 ***5509** TOLEDO ARMAS , JOSE AGUSTIN 37.253,13 100

001 - Limpieza terreno 3.905 m2 474,46

001 - Arado en dos pases 3.905 m2 948,92

001 - Estercolado 84,8 m3 848,00

001 - Compra de plantas y transporte 781 ud. 2.365,10
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Plantación 781 ud. 390,50
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Retirada material dañado del invernadero y gestión
de residuos

1.386 m2 2.813,58
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Retirada material dañado del invernadero y gestión
de residuos

2.519 m2 5.113,57
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Reconstrucción cubierta invernadero 1.386 m2 6.237,00

001 - Reconstrucción de invernadero 2.519 m2 18.062,00

Inversión aprobada total: 37.253,13

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

0 2-52-41-2022-38-85 ***4631** TOLEDO PADRON , ANTONIA MARIA 11.833,05 100

001 - Planta Criolla Mac. 1 L 499 ud. 1.292,41
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Portes carretera y fletes (planta platanera) 499 ud. 234,53
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Riego aspersión PVC 0 ud. 0,00
Según valoración de daños

de AGROSEGURO

001 - Reconstrucción invernadero 687 m2 8.244,00
Según valoración de daños

de AGROSEGURO

001 - Sistema de abonado platanera, instalación y 
transporte

1 ud. 2.062,11

Inversión aprobada total: 11.833,05

0 2-52-41-2022-38-696 ***4751** TOLEDO ROSA , CARMEN ROSA 5.340,93 100

001 - Trabajos de retirada de estacones, estaquillas y 
planta de plátanos desechables.

50 h 381,60
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Apertura de hoyos para plantación, añadir compost
y siembra.

60 h 900,00

001 - Compost Natupost. (Cálculo proporcional) 2.257,03 kg 582,31

001 - Reposición Planta de platanera PE Cultesa Brier. 508 ud. 1.315,72
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Portes carretera y fletes 508 ud. 238,87
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Trabajos de retirada de estacones, estaquillas y 
planta de plátanos desechables.

30 h 210,15
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Apertura de hoyos para plantación, añadir compost
y siembra.

35 h 525,00

001 - Compost Natupost. (Cálculo proporcional) 1.242,97 kg 330,58

001 - Reposición Planta de platanera PE Cultesa Brier. 280 ud. 725,20
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Portes carretera y fletes 280 ud. 131,50
Número de plantas a marco

de 5 m2

Inversión aprobada total: 5.340,93

0 2-52-41-2022-38-582 ***3048**
TORRES CASTRO , NEREIDA 
ANDREINA

53.423,52 100

001 - Roturación sobre lava con abancalamiento, 
resiembra y recuperación s. pres.

2.167 m2 44.915,63 Otros

001 - Reconstrucción riego aspersión 2.600 m2 6.612,89

001 - Compra planta platanera a pie de finca 500 ud. 1.895,00

000 - Riego 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

000 - Fertilizantes, fitosanitarios y enmiendas 0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 53.423,52

0 2-52-41-2022-38-211 ***1186**
TORRES HERNÁNDEZ , GUILLERMINA 
ELEUSINIA

275,40 100

001 - Reposición de planta de platanera 90 ud. 233,10

001 - Portes carretera y fletes 90 ud. 42,30

Inversión aprobada total: 275,40

0 2-52-41-2022-38-34 ***5836**
TRIANA CLEMENTE , GUSTAVO 
ADOLFO

36.940,50 100

001 - Rajado y desmontaje de malla. Montaje malla 
nueva

21.716 m2 15.500,00

001 - Malla invernadero 21.716 m2 11.342,50

001 - Reposición planta platanera 3.300 ud. 8.547,00

001 - Portes carretera y fletes 3.300 ud. 1.551,00

Inversión aprobada total: 36.940,50

0 2-52-41-2022-38-35 ***9819** TRIANA CLEMENTE , NIEVES ANAIRT 37.271,00 100

001 - Rajado y desmontaje de malla de techo para evitar
la caída de la estructura del invernadero por el peso de 
la ceniza volcánica

16.000 m2 4.480,00

001 - Montaje de malla nueva de techo 16.000 m2 6.720,00

001 - Platanera P. Enana Cultesa Brier ® Mac. 1 L 1.800 ud. 4.662,00

001 - Portes carretera y fletes Planta Platanera 1.800 ud. 846,00

001 - Malla 9x6 de 10x100 16.000 m2 7.200,00

001 - Alambre galv. De 1,8 mm (50 Kg) 50 ud. 92,50

001 - Rajado y desmontaje de malla de techo para evitar
la caída de la estructura del invernadero por el peso de 
la ceniza volcánica

8.000 m2 2.240,00

001 - Montaje de malla nueva de techo 8.000 m2 3.360,00

001 - Platanera Gruesa Palmera ® Mac. 1 L 1.300 ud. 3.367,00

001 - Portes carretera y fletes Planta Platanera 1 ud. 611,00

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

001 - Malla 9x6 de 10x100 8.000 m2 3.600,00

001 - Alambre galv. De 1,8 mm (50 Kg) 50 ud. 92,50

Inversión aprobada total: 37.271,00

0 2-52-41-2022-38-277 ***3579** TRIANA PEREZ , MARIA 58.928,17 100

001 - Reparación invernadero 849 m2 4.437,60

001 - Reparación invernadero 4.424 m2 20.545,40

001 - Reparación techo invernadero 2.800 m2 12.684,00
Según valoración de daños

de AGROSEGURO

001 - Compra planta 1.732 ud. 4.485,88
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Portes carretera y fletes 1.732 ud. 814,04
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Enmienda orgánica 9.000 kg 2.880,00

001 - Limpieza, preparación del terreno y siembra 9.976 m2 12.601,25

001 - Limpieza de estanque 45% de la propiedad 550 m2 480,00

Inversión aprobada total: 58.928,17

0 2-52-41-2022-38-383 ***7155** TRIANA PEREZ , MOISES 1.027,00 100

001 - Reposición de planta 250 ud. 733,25

001 - Reposición de planta 100 ud. 293,75

Inversión aprobada total: 1.027,00

0 2-52-41-2022-38-181 ***8326** VALDES ACOSTA , JOSE ALEXIS 5.252,73 100

001 - Reparación techo de invernadero mediante cosido 
de la malla

3.905 m2 250,00

001 - Limpieza terreno 3.905 m2 474,84

001 - Arado 3.905 m2 967,89

001 - Estercolado 56 m3 560,00

001 - Compra planta a pie de finca 700 ud. 2.653,00

001 - Plantación 700 ud. 347,00

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

000 - Riego 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, fitosanitarios y enmiendas 0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Mano de obra operaciones culturales 0 ha 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 5.252,73

0 2-52-41-2022-38-681 B76718717 VALENJOVI SL 306.024,19 100

000 - Desmontado invernadero colapsado 0 m2 0,00
Según valoración de daños

de AGROSEGURO

000 - Reconstrucción amarres y soportes de invernadero 0 m2 0,00
Según valoración de daños

de AGROSEGURO

000 - Reconstrucción de invernadero 0 m2 0,00
Según valoración de daños

de AGROSEGURO

001 - Cambio de mallas rajadas (Fincas: 1-El Hoyo, 2-El 
Remo, 3-Charco Verde)

103.240 m2 129.482,90

Elección de propuesta
económica más ventajosa

(art. 28.2.a)4) bases
reguladoras.

000 - Reposición sistema de riego 0 m2 0,00
Según valoración de daños

de AGROSEGURO

001 - Reparación cuarto de aperos 180 m2 10.880,00

001 - Triturado de platanera 20.172 ud. 12.653,71

001 - Arranque de platanera y preparación del terreno 20.172 m2 9.940,00

001 - Compra de planta de platanera 4.034 ud. 9.963,98
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Portes carretera y fletes 4.034 ud. 1.895,98
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Limpieza y rajado de mallas 60.812 m2 6.096,00 Otros

001 - Reconstrucción de almacén de maquinaria, aperos
e insumos agrícolas

156 m2 29.451,87 Otros

001 - Compra de planta de platanera 460 ud. 1.412,20

001 - Portes carretera y fletes 460 ud. 239,20

001 - Rajado mallas de cubierta 29.256 m2 28.620,00

Elección de propuesta
económica más ventajosa

(art. 28.2.a)4) bases
reguladoras.

001 - Reconstrucción amarres y soportes de invernadero 15.740 m2 6.780,00

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

001 - Levantamiento estructura metálica invernadero 15.740 m2 15.487,50

Elección de propuesta
económica más ventajosa

(art. 28.2.a)4) bases
reguladoras.

001 - Compra de planta de platanera 2.500 ud. 9.150,00

001 - Portes carretera y fletes 2.500 ud. 1.800,00

001 - Reposición sistema de riego aéreo 13.516 m2 16.507,85 Otros

001 - Retirada de mallas 2.300 m2 4.669,00
Según valoración de daños

de AGROSEGURO

001 - Colocación de malla (más reparación de tejido) 2.300 m2 10.994,00
Según valoración de daños

de AGROSEGURO

000 - Sistema de riego por aspersión (zona sepultada) 0 m2 0,00
Inversión no viable
técnicamente por

imposibilidad de acceso

000 - Roturación, paredes y aporte de tierra vegetal 
(zona sepultada)

0 m2 0,00
Inversión no viable
técnicamente por

imposibilidad de acceso

000 - Construcción de cuarto de aperos (zona 
sepultada)

0 ud. 0,00
Inversión no viable
técnicamente por

imposibilidad de acceso

Inversión aprobada total: 306.024,19

0 2-52-41-2022-38-274 ***6774** VERDE CARBALLO , MARIA ADELINA 5.906,40 100

001 - Compra planta platanera 1.600 ud. 4.800,00

001 - Portes carretera y fletes 1.600 ud. 1.106,40

Inversión aprobada total: 5.906,40

0 2-52-41-2022-38-187 ***2477** VICENTE LUIS , MARIA DEL CARMEN 1.689,92 100

001 - Compra platanera 123 ud. 303,81
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Portes carretera y fletes 123 ud. 57,81
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Compra platanera 370 ud. 1.135,90
Número de plantas a marco

de 5 m2

001 - Portes carretera y fletes 370 ud. 192,40
Número de plantas a marco

de 5 m2

Inversión aprobada total: 1.689,92

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

0 2-52-41-2022-38-287 A38051223 VIHEFE SA 505.336,38 100

001 - Acondicionamiento de platanera establecida y 
replantado del resto de la zona

33.699 m2 9.458,00

001 - Preparación del suelo 2.300 m2 590,00

001 - Reposición de la planta y transporte 700 ud. 2.121,00

001 - Limpieza y retirada de material de invernadero 
inservible. Reparación de invernadero.

12.074 m2 36.967,80

001 - Reacondicionamiento de la planta 12.074 m2 2.114,00

001 - Corte de la malla para evitar el colapso de la 
estructura

12.074 m2 1.391,00

001 - Reparación del material de invernadero 
deteriorado.

500 m2 2.335,00

001 - Acondicionamiento del terreno 5.768 m2 1.138,48

001 - Corte de malla invernadero 12.041 m2 792,00

001 - Desmonte y limpieza de invernadero 12.041 m2 24.443,23
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Reconstrucción de invernadero 12.041 m2 199.037,73
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Retirada de planta y labrado 12.041 m2 3.400,00

001 - Limpieza, acondicionamiento y plantación 12.041 m2 6.500,00

001 - Reposición de planta 2.400 ud. 7.272,00

001 - Corte y limpieza de la cubierta por la acumulación 
de ceniza

11.651 m2 1.000,00

001 - Reparación de invernadero 11.651 m2 2.532,50

001 - Acondicionamiento de platanera establecida y 
replantado del resto de la zona

15.648 m2 5.432,00

001 - Preparación del terreno 10.000 m2 2.934,00

001 - Reposición de planta 2.000 ud. 6.060,00

001 - Acondicionamiento y labrado 10.000 m2 2.800,00

001 - Acondicionamiento y plantación 16.771 m2 11.900,00

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

001 - Reposición de planta 1.900 ud. 5.757,00

001 - Desmonte y limpieza de invernadero 9.069 m2 18.410,07
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Reconstrucción de invernadero 9.069 m2 149.910,57
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Limpieza y reparación de canales de evacuación 
de agua

600 m2 1.040,00

000 - Sustitución de cristaleras de invernadero 0 m2 0,00 Otros

Inversión aprobada total: 505.336,38

0 2-52-41-2022-38-68 ***5921** VIÑA CRUZ , SARA 1.208,70 100

001 - Reposición planta platanera 395 ud. 1.208,70

001 - Rehabilitación Invernadero 0 m2 0,00
Según valoración de daños

de AGROSEGURO

Inversión aprobada total: 1.208,70

0 2-52-41-2022-38-431 ***7856** VIÑA GONZALEZ , JUDITH 3.686,00 100

001 - Acondicionamiento del terreno y siembra 5.270 m2 1.850,00

001 - Compra de planta de platanera 600 ud. 1.554,00

001 - Portes carretera y fletes 600 ud. 282,00

Inversión aprobada total: 3.686,00

0 2-52-41-2022-38-113 ***1064** VIÑA HERNANDEZ , NIEVES GLORIA 80.671,15 100

001 - Limpieza restos vegetales 2.475 m2 300,71 Otros

001 - Arado en dos pases 2.475 m2 601,43 Otros

001 - Estercolado 495 ud. 396,00 Otros

001 - Compra planta a pie de finca 495 ud. 1.876,05 Otros

001 - Plantación 883 ud. 437,72

000 - Riego 0 ud. 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, fitosanitarios 0 ud. 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Mano de obra labores culturales 0 ha 0,00
actuaciones no

subvencionables

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

001 - Retirada de lava y roturación del terreno 2.475 m2 18.444,56 Otros

001 - Parte de nuevo sistema de riego y cabezal 2.475 m2 3.983,75 Otros

001 - Retirada del material de invernadero afectado, 
reconstrucción de invernadero y mano de obra

2.475 m2 18.265,50 Otros

001 - Reconstrucción de muros exteriores (materiales) 177 ml 3.031,84

001 - cuarto de aperos con baño y cuarto de 
fitosanitarios incluida instalación eléctrica

16 m2 5.298,73

001 - Construcción depósito fitosanitarios 1 ud. 2.473,88

001 - mano de obra construcción muro y cuarto de 
aperos

720 h 18.000,00

001 - labores maquinaria 420 h 7.560,98

Inversión aprobada total: 80.671,15

0 2-52-41-2022-38-135 ***5095** VIÑA LORENZO , ANA MARIA 38.033,70 100

001 - Reconstrucción invernadero 4.961 m2 32.246,50

001 - Limpieza y desmonte invernadero 4.961 m2 4.961,00

001 - Reposición planta Platanera 270 ud. 699,30

001 - Portes carretera y fletes 270 ud. 126,90

Inversión aprobada total: 38.033,70

0 2-52-41-2022-38-460 ***6837** VIÑA LORENZO , CONRADO MANUEL 826,20 100

001 - Compra platanera P. Enana Cultesa Brier Mac. 1L 270 ud. 699,30

001 - Portes carretera y fletes 270 ud. 126,90

Inversión aprobada total: 826,20

0 2-52-41-2022-38-455 ***4716** VIÑA LORENZO , JUAN ROBERTO 70.078,74 100

001 - Retirada del material de invernadero dañado y 
gestión de residuos

5.126 m2 6.852,54

001 - Reconstrucción de invernadero 5.126 m2 62.400,00

001 - Compra platanera P. Enana Cultesa Brier Mac. 1L 270 ud. 699,30

001 - Portes carretera y fletes 270 ud. 126,90

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

Inversión aprobada total: 70.078,74

0 2-52-41-2022-38-78 ***5447** VIÑA MEDEROS , LUIS VIDAL 2.617,08 100

001 - Limpieza restos vegetales 2.400 m2 291,60

001 - Arado en dos pases 2.400 m2 583,20

001 - Estercolado 32 m3 320,00

001 - Compra planta platanera 400 ud. 1.036,00

001 - Portes carretera y fletes 400 ud. 188,00

001 - Plantación 400 ud. 198,28

000 - Riego 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, fitosanitarios y enmiendas 0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

001 - Mano de obra 0 h 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 2.617,08

0 2-52-41-2022-38-114 ***8328** VIÑA RAMOS , DIEGO 133.283,04 100

001 - Limpieza restos vegetales 4.813 m2 584,78

001 - Arado en dos pases 4.813 m2 1.169,56

001 - Estercolado 802 ud. 641,60

001 - Compra planta a pie de finca 802 ud. 3.039,58

001 - Plantación 802 ud. 397,57

000 - Riego 0 ud. 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, fitosanitarios 0 ud. 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Mano de obra labores culturales 0 ha 0,00
actuaciones no

subvencionables

001 - Retirada de lava y roturación del terreno 4.813 m2 39.950,00

001 - Parte de nuevo sistema de riego, incluida 
conducción de 110 mm y válvulas 4"

4.813 m2 16.136,95

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

001 - Retirada del material de invernadero afectado, 
reconstrucción de invernadero y mano de obra

2.000 m2 35.681,50

001 - Reconstrucción de muros exteriores (101x2) , 
construcción de cuarto de aperos (4x4x2,5), incluyendo 
baño y construcción de depósito y retirada de 
escombros producidos por la obra

4.813 m2 35.681,50

Inversión aprobada total: 133.283,04

0 2-52-41-2022-38-264 ***1075** VIÑA RODRÍGUEZ , JUANA 1.921,75 100
001 - Reparación invernadero 742 m2 1.921,75

Según valoración de daños
de AGROSEGURO

Inversión aprobada total: 1.921,75

0 2-52-41-2022-38-167 ***1453** YANES ARMAS , ANA ROSARIO 6.558,67 100

001 - Limpieza del terreno restos vegetales 6.103,5 m2 741,58

001 - Arado en dos pases 6.103,5 m2 1.483,15

001 - Estercolado 79,6 m3 796,00

001 - Adquisición planta Platanera 995 ud. 2.577,05

001 - Portes carretera y fletes 995 ud. 467,65

001 - Proceso de plantado 995 ud. 493,24

Inversión aprobada total: 6.558,67

0 2-52-41-2022-38-60 ***6758** YANES ARMAS , MARIA MILAGROS 5.137,58 100

001 - Limpieza del terreno 4.270 m2 519,22

001 - Arado 4.270 m2 1.058,36

001 - Estercolado 56 m3 560,00

001 - Planta platanera 700 ud. 2.653,00

001 - Plantación 700 ud. 347,00

000 - Riego año improductivo 4.550 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Fertilizantes, Fitosanitarios y enmiendas 672 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Mano de obra 819,8 h 0,00
actuaciones no

subvencionables

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

Inversión aprobada total: 5.137,58

0 2-52-41-2022-38-83 ***6952** YANES BARRETO , MARTINA ISABEL 3.672,00 100

001 - Retirada de materiales y reposición cubierta 
invernadero

0 m2 0,00
Según valoración de daños

de AGROSEGURO

001 - Planta de platanera 1.200 ud. 3.108,00

001 - Portes carretera y fletes 1.200 ud. 564,00

Inversión aprobada total: 3.672,00

0 2-52-41-2022-38-213 ***1062** YANES CAMACHO , ESTHER MARINA 685,00 100

001 - Compra planta platanera 150 ud. 388,50

001 - Portes carretera y fletes 150 ud. 70,50

000 - Reparación techo invernadero 0 m2 0,00
Según valoración de daños

de AGROSEGURO

001 - Reconstrucción otras instalaciones afectadas (red 
de riego)

2.400 m2 226,00

Inversión aprobada total: 685,00

0 2-52-41-2022-38-361 ***7596** YANES LORENZO , PABLO 21.256,00 100

001 - Arranque de planta dañada (proteas) 3.550 ud. 4.200,00

001 - Gestión y transporte de planta arrancada (proteas) 3.550 ud. 2.000,00

001 - Compra de plantas de proteas 3.550 ud. 13.206,00

001 - Plantación (proteas) 3.550 ud. 1.850,00

Inversión aprobada total: 21.256,00

0 2-52-41-2022-38-91 ***7874** YANES LORENZO , ROSALIA 835,04 100

001 - Limpieza terreno 746 m2 90,71

001 - Arado 746 m2 184,90

001 - Estercolado 8,8 m3 88,00

001 - Planta a pie de finca 110 ud. 416,90

001 - Plantación 110 ud. 54,53

000 - Riego durante un año sin producción 0 m3 0,00
actuaciones no

subvencionables

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx


RELACIÓN DE EXPEDIENTES APROBADOS

Subvenciones destinadas a la reconstrucción del potencial agrícola dañado por la erupción volcánica en la isla de La Palma

Baremo Nº Expediente DNI/NIE/CIF Beneficiario
Subvención
aprobada (€)

%
Subv.

Mejoras aprobadas Unidad
Presupuesto
aprobado (€)

Motivo de la minoración

000 - Fertilizantes, fitos y enmiendas en dicho año 0 kg 0,00
actuaciones no

subvencionables

000 - Mano de obra operaciones culturales 0 h 0,00
actuaciones no

subvencionables

Inversión aprobada total: 835,04

0 2-52-41-2022-38-359 ***7611** YANES MALLO , JAVIER 73.157,57 100

001 - Compra platanera gruesa Palmera Mac. 1L 650 ud. 1.683,50

001 - Portes carretera y fletes 650 ud. 305,50

001 - Retirada del material dañado del invernadero y 
gestión de residuos

3.309 m2 2.900,00

001 - Reconstrucción de invernadero 3.309 m2 58.668,57
Aplicación de costes

unitarios de referencia

001 - Reconstrucción otras instalaciones afectadas 
(pared)

3.309 m2 9.600,00

Inversión aprobada total: 73.157,57

Este documento ha sido firmado electrónicamente por:

ALVARO DE LA BARCENA ARGANY - VICECONSEJERO/A Fecha: 05/05/2023 - 12:30:54

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

El presente documento ha sido descargado el 19/04/2024 - 14:34:55

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0_LAPTkqL8vcdPl8N2idkV_tvbhd-LMvx

